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سرگردانی قایدی بین تهران و دبی 

 پیامدهای 
یک انتقال 
ویرانگر 

عشق است 
بوندس لیگا

زمون به پیشنهادهایی   جواب رد آ
از عربستان، ترکیه، روسیه و فرانسه
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 قول خطیر به نکونام
در جلسه دو نفره

 بازیکن می خریم
بدهی ها را هم می دهیم

 نگرانی بزرگ برای 
جذب مهاجم خارجی 

ارتباط 
پرسپولیس با 
برزیل را قطع 
کنید!

 آبروداری عموزاد 
در رنکینگ اتحادیه جهانی 

رقابت یزدانی و تیلور 
در همان دور اول؟ 

3

inn.ir newspaper.inn.ir



ادامه مشکلات 
سخت افزاری لیگ

فزاری لیگ های   بخش سخت ا
فوتبال کشورمان هیچ گاه از نقاط 
قوت آن نبوده و در نتیجه جای 
حیرت ندارد که می بینیم در فاصله 
کمی تا شروع بیست و سومین دوره 
لیگ برتر تعداد قابل ملاحظه ای از 
ورزشگاه های در نظر گرفته شده 
برای این مسابقات ایراداتی اساسی 
دارند و حتی با اغماض مسئولان امر 
نمی توانند حداقل در یکی، دو هفته 
اول این رقابت ها سرویس رسانی 
کنند. سرآمد ورزشگاه های ناآماده 
بادان   استادیوم های قزوین و آ

هستند. 
به گفته سهیل مهدی، مسئول 
کمیته مسابقات سازمان لیگ، در 
راه استانداردسازی ورزشگاه قزوین 
عملاً هیچ کار قابل ذکری انجام 
نگرفته و در آبادان هم کار بازسازی 
و ترمیم، تازه در رختکن ها شروع 
شده است. تأخیر در آماده سازی 
استادیوم تختی آبادان به حدی 
زیاد بوده و رساندن به موقع آن 
به چرخه مسابقات به قدری دور از 
ذهن شده که آبادانی ها ورزشگاه 
غدیر اهواز را تا اطلاع ثانوی به 
عنوان استادیوم جانشین برای 
انجام دیدارهای خانگی شان معرفی 
کرده اند اما مشکل اینجا است که 
غدیر ورزشگاه انتخابی تیم استقلال 
خوزستان هم هست و این مسأله 
یک تداخل زمانی غیرقابل اجتناب را 
ایجاد می کند و در هفته هایی که هر 
دو تیم مذکور میزبان  هستند، بازی 
صنعت نفت با حریفش باید با یکی، 

دو روز تأخیر برگزار شود. 
ی  ها د کمبو هم  ئمشهر  قا ر  د
استادیوم شهید وطنی به قوت خود 
باقی است و این در حالی است 
که تیم نساجی این شهر در لیگ 
قهرمانان آسیا هم شرکت دارد. 
نساجی ابتدا ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان را به عنوان محل برگزاری 
دیدارهای خانگی اش در آسیا 
معرفی کرد اما بعداً ورزشگاه آزادی 
تهران را برگزید. این در حالی است 
که »آزادی« محل انجام بازی های 
خانگی تیم پرسپولیس هم در لیگ 
قهرمانان است و موضوع وقتی 
تلخ تر می شود که متذکر گردیم 
بخش هایی از این ورزشگاه تحت 

تعمیر اساسی قرار دارد.
مر  ا ینکه مسئولان  ا  عجیب تر 
ین  ند با وجود ا تصمیم گرفته ا
ناآمادگی خیره کننده و تل خاک و 
آجری که ورزشگاه آزادی را در بر 
گرفته، رقابت های لیگ برتر و به واقع 
دیدارهای خانگی دو تیم پرطرفدار 
پایتخت در چهارچوب این لیگ در 
همین محل برگزار شود و این امر 
هم طبعاً تجسم به غایت منفی و 
بسیار تلخی را از بالاترین سطح 
فوتبال باشگاهی ایران به اذهان 
جهانیان متبادر خواهد کرد. به 
همه این موارد، بیفزایید این نکته 
را که تیم های تهرانی »هوادار« و 
پیکان محل های ثابت و مشخصی 
برای مسابقات خانگی خود ندارند و 
آواره اند و هر هفته سر از جای تازه ای 

درمی آورند. 
محل انجام بازی های خانگی ذوب 
آهن و ملوان نیز هر یک نقایص 
عمده ای دارند و به معنای واقعی 
کلمه استاندارد نیستند و کمبودهای 
عمرانی و خدشه های ساختاری آنها 
به حدی است که فقط با اغماض 
مسئولان لیگ ورودشان به چرخه 
مسابقه ها و استفاده از آنها برای 
برگزاری بازی ها امکانپذیر شده 

است. 
چنانچه قواعد و ملاحظات  نهادهای  
و  می شد  یت  رعا لمللی   بین ا
مسئولان داخلی فوتبال سرشان را 
آن طرف نمی گرفتند و خودشان را به 
»ندیدن« نمی زدند و قانونمدارانه 
عمل می کردند، امسال و شاید 
سال های بعد هم لیگ برتر ما فقط 
با شرکت 8،7 تیم برگزار می گشت 
و بقیه مرخص می شدند و این 
طبعاً برای فوتبال ما بسیار »افت« 

می داشت.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسوژه

مهدی تاج در مصاحبه ای که داشت از 
ارکان فدراسیون فوتبال خواست که با 
سرعت بیشتری آرای انضباطی را صادر 
کنند. ابوالفضل حسن زاده محمدی 
رئیس کمیته انضباطی در این مورد 
اظهار داشت: »جلسه ای با حضور 
ارکان قضایی، فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ برگزار شد. مطالبی مطرح 
شد. فضای مجازی و مطالبی که بیان 
می شود رصد می شود؛ اتفاقاتی که 
متأسفانه قبل یا بعد از بازی از طریق 
مصاحبه ها، اخبار و اطلاعاتی که بعضاً 
کذب و شایعه است. به نظرم جلسه 
خوبی بود. در نهایت این باشگاه  است 

که به خاطر مسئولیتی که دارد از این 
مسأله ضرر می کند.«

 

 شدید ترین آرا برای ساپینتو
وی در مورد اینکه تاج اعلام کرد اگر 
ساپینتو همان ابتدا محروم می شد 
می فهمید فوتبال ایران حساب و کتاب 
ند  دارد، گفت: »هیچ کسی نمی توا
از پیش تعیین کند که ارکان قضایی 
چه حکمی صادر کنند. خودم هم در 
کمیته انضباطی یک رأی دارم. شاید 
نظراتم را بیان کنم اما تشخیص با 
همان کمیته و ارکانی است که مستقل 
تصمیم گیری می کنند. برای ساپینتو هم 

از همان ابتدای فصل تقریباً شدیدترین 
آرا را داشتیم و از تمامی اهرم ها و 
ضمانت هایی که داشتیم استفاده 
کردیم. از او دعوت کردیم و خودش هم 
بعد از جلسه گفت جلسه خیلی خوبی 
بود. نظارت مان را به او اعلام کردیم. 
به هر حال نمی شود با اولین تخلف 
شدیدترین مجازات را اعمال کنیم.«

رأی یحیی صادر شده است
رئیس کمیته انضباطی در مورد پرونده 
گل محمدی در بازی با فولاد، عنوان 
کرد: »رأی آن پرونده صادر شده، اگر 
اطلاع رسانی نشده مقصرش کمیته 

انضباطی نیست. رأی بر جریمه نقدی 
صادر شد.«

 ساپینتو حق نداشت 
چنین رفتارهایی کند

رئیس کمیته انضباطی در مورد اینکه 
آیا برای محرومیت 4 ماهه ساپینتو 
سند و مدرکی ارائه شد، گفت: »علت 
اخراجش یک بحث است. رفتار او بعد 
از اخراج محل رسیدگی بوده، خودم به 
عنوان ناظر ویژه در استادیوم بودم. 
از نزدیک شاهد بودم. کاری نداریم، 
اصلاً داور به اشتباه اخراج کرده باشد، 
او حق این رفتار را ندارد. این بحثی 

دیگر است. ملاک ما گزارش رسیدگی 
است. بدرفتاری بعد از اخراج مورد 
رسیدگی بوده است. با داور صحبت 
کردم. گفت داور کنار اعلام کرده بابت 
تهییج و رفتاری که داشته تخلف کرده، 
تشخیص شان بوده که کارت قرمز 
بدهند. به نظرم کارت قرمزشان درست 
بود.« وی در مورد اینکه گفته می شود 
کمیته انضباطی تیم های کم هوادار را 
راحت تر محروم می کند، اظهار داشت: 
»مثال عینی بیاورید. ما چه تصمیمی 
گرفتیم؟ اگر ملاحظه ای هم بخواهیم 
داشته باشیم باید باشگاه خصوصی را 

لحاظ کنیم.«

 zسرمقاله

وصال روحانی
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ابراهیم قاسمپور:

دلالی در فوتبال ما تازگی ندارد

ابراهیم قاسمپور در مصاحبه ای درباره دلالی در فوتبال اظهار کرد: »دلالی 
در فوتبال ما تازگی ندارد. یادم است در دوره ای مربیان منشوری را محروم 
کردند. برخی از این مربیان را از لیگ برتر برداشتند اما اخراج شان نکردند. 
به آنها چراغ سبز نشان دادند که بروید و در لیگ های پایین تر کارتان را 
انجام دهید. معلوم بود که فساد در فوتبال چقدر زیاد است. زمانی که هیچ 

مرجع قاطعی در برخورد با فساد وجود ندارد، دلالی رواج پیدا می کند.«

امیر قلعه نویی

حضور در مراسم خیریه

عصر روز گذشته یک دیدار خیریه برای حمایت از کودکان سرطانی بین 
تیم پیشکسوتان استقلال و تیم حامیان کودکان سرطانی برگزار شد. در 
حاشیه این بازی یک مراسم خیریه و گلریزان نیز با حضور امیر قلعه نویی، 
سرمربی تیم ملی کشورمان برگزار شد. در زمان برگزاری این گلریزان به 
مناسب فرا رسیدن ایام دهه اول محرم، پرچم یا ابوالفضل العباس نیز 
باز شده و حضار کمک های نقدی خود را برای این منظور پرداخت کردند.

محمدرضا ابوالفضلی:

آمادگی حضور در تست ها را داشتم

محمدرضا ابوالفضلی کمک داور بین المللی فوتبال ایران که با رسیدن 
به حدنصاب 45 سالگی، بالاجبار داوری را کنار گذاشته در مورد دوری 
از فوتبال بعد از 28 سال داوری عنوان کرد: »من آمادگی ادامه داوری را 
داشتم. ببینید من در جام جهانی هم دیدم که دنیل اورساتو با 47 سال 
سن افتتاحیه را سوت زد. متئو لاهوز بازی ایران - امریکا را با 47 سال زد و 
حتی کمک داور 49 ساله هم داشتیم. چرا فیفا سقف سنی را برداشت؟«

 

مهدی تاج در نشست هم اندیشی 
مدیران روابط عمومی و مدیران رسانه 
هیأت های فوتبال و باشگاه های 
لیگ برتر اظهار داشت: »ماه محرم 
را خدمت همه تسلیت می گویم. 
اهمیت این جلسه خیلی زیاد است. 
در فیفا و AFC  قوانینی برای مدیران 
رسانه وجود دارد. در مورد اعتراض به 
داوران همان روز یا حداکثر فردا با او 
 AFC برخورد قانونی انجام می شود. در
یک اعتراض به داور باعث جریمه ۶۰ یا 
7۰ هزار دلار می شود. از داوران حمایت 

می کنیم.«

 سختگیری بر داوران
 اعمال خواهد شد

وی افزود: »با داوران هم سختگیری 
لازم انجام می شود و بهترین ها قضاوت 

خواهند کرد.
 شما به عنوان مدیر رسانه باید به 
سرمربی تان بگویید که در صورت 
اعتراض به داور محروم خواهند شد. 

ارکان قضایی تیم چیده شده تا همه 
بازی ها را ببینند و اگر خلافی مشاهده 
کردند، حکم بدهند. در ابتدا هم نیازی 
به گزارش نوشتن داور و سازمان لیگ 

نیست.«
 

نمی توان دهان رسانه ها را 
بست

تاج اضافه کرد: »گاهی مواقع 
رسانه ها سؤال های نامربوطی از 
سرمربیان می پرسند. نمی توان دهان 
رسانه ها را بست اما مدیران رسانه 
می توانند تذکر بدهند که سرمربی 
باید در مورد بازی صحبت کند. این 
چیزها در دنیای فوتبال بدیهی است. 
یا خود سرمربی سراغ مسائل غیر 
بازی می رود یا از او سؤال می کنند که 
به سمت حاشیه خواهد رفت . باید 
به ما در جهت بهبود وضعیت موجود 

کمک کنید.
 امسال باید نظم را حاکم کنیم. باید 
به صورت جدی با بی انضباطی برخورد 

کنیم و هر چه کمک کنید، موفق تر 
خواهیم شد زیرا مسئول اصلی شما 
هستید. شأن روابط عمومی و مدیر 
رسانه این است که خودش بداند 

وظیفه اش چیست.«
 

محرومیت 3 الی 5 جلسه ای 
برای داوران خاطی

نوان به  وی تصریح کرد: »ورود با
ورزشگاه ها را داریم که اتفاق خوبی 
است برای ورزش کشور، باید این تکلیف 
به بهترین شکل انجام شود. اگر مؤلفه 
اول خوب اتفاق نیفتد، تأثیر منفی در 
جو ورزشگاه می گذارد. یک مورد بحث 
داوری است. داوران باید حتی المقدور 
خوب سوت بزنند اما وقتی این کار انجام 
نشود، هیچ کس حق ندارد به داور در 
وسط زمین اعتراض کند. باید اعتراض 
خود را قانونی بنویسید و اگر کمیته داوران 
به تشخیص برسد، داوری که مرتکب 
اشتباه شده مثلاً ۳ یا ۵ جلسه محروم 

می شوند.«

داوران حق مصاحبه ندارند
رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: 
»در جام جهانی یک داور معروف اشتباه 
کرد و با وجود رایزنی های ما محروم شد. 
اگر داور اشتباه تأثیرگذار کند، داوران حق 
مصاحبه ندارند و البته نباید به آنها هم 
اعتراض شود . ناظران هم باید علاقه مند 
باشند و وقت بگذارند. از شما انتظار داریم 
سرمربی فقط باید در مورد موضوع فوتبال 
حرف بزند . اگر حرف های دیگری هم دارد، 
جایش پس از بازی نیست. اینکه پس از 
هر بازی بلافاصله یک کنفرانس خبری 
برگزار شود در شرایطی که سرمربی از 
لحاظ روحی اعصابش خراب است یا 
بازیکنش گلی را خراب کرده است درست 
نیست و باید یک فاصله زمانی بگذاریم 
تا پس از رسیدن به آرامش حرف بزند.«

 

جو ورزشگاه برای ورود بانوان 
آماده می شود

تاج ادامه داد: »باید به مجموعه های 
بالادستی خودمان پیشنهاد بدهیم .باید 

جو ورزشگاه را به شکلی کنترل کنیم که 
راحت ورود بانوان را انجام بدهیم. اگر 
۵ هزار نفر شروع به فحاشی کنند، چه 
کسی حاضر است خواهر و مادر خودش 
در چنین جوی به ورزشگاه بیاید؟ در این 
حالت به ما می  گویند بانوان حق ورود به 
ورزشگاه ندارند. در فکر کردن انحصاری 
وجود ندارد و باید فکر کنیم این اتفاق 
خوب انجام شود تا با کنترل جو ورزشگاه 
یک بازی با حضور بانوان داشته باشیم 
و در ادامه این موضوع را ادامه بدهیم. 
درخواست خود من این است مصاحبه 
قبل از بازی و پس از بازی سرمربیان و 
همچنین نیمکتی که روی آن می نشینید 
در مورد داوری شرایط خوبی داشته 
باشد. با یک تصمیم داور نباید یک نفر 
بالا بپرد و پشتک وارو بزند . اگر تماشاگر 
ببیند سرمربی اش چنین شرایطی دارد، 
او هم تبعیت می کند. این رفتارها نشان 
دهنده این نیست که خیلی تعصب 
داریم . شاید تعصب یعنی اینکه بدون 

پول هم کار کرد.«

تاج: نمی توان دهان رسانه را بستتاج: نمی توان دهان رسانه را بست

 جو  ورزشگاه را 
 برای ورود بانوان 

مهیا  می کنیم

باید به مجموعه های 
بالادستی خودمان 

پیشنهاد بدهیم.
باید جو ورزشگاه را به 

شکلی کنترل کنیم 
که راحت ورود بانوان 

را انجام بدهیم. اگر 
5 هزار نفر شروع به 

فحاشی کنند، چه 
کسی حاضر است 

خواهر و مادر خودش 
در چنین جوی به 

ورزشگاه بیاید؟

رأی پرونده گل محمدی صادر شده

رئیس کمیته انضباطی: برای ساپینتو از ابتدا شدیدترین آرا را داشتیم



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 zسوژه

 سردار آزمون در نقل و انتقالات 
تابستانی پیشنهادهایی از چند لیگ 
اروپایی و آسیایی دریافت کرد اما در 
نهایت تصمیم گرفت در آلمان بماند و 
همچنان پیراهن بایر لورکوزن را بر تن 
کند. یک تیم عربستانی علاقه مند به 
جذب آزمون بود. آن هم در روزهایی که 
خیلی از ستاره های نامدار فوتبال جهان 

به این کشور آسیایی کوچ کرده اند. 
سردار اما پیشرفت و ادامه بازی در 
اروپا را به پول ترجیح داد و جوابش به 

این درخواست منفی بود.
همچنین یک تیم مشهور در فوتبال 
ترکیه سردار را نشان کرده بود اما 
آزمون ترجیح داد حداقل این فصل 
به پیشنهاد باشگاه مدعی سوپرلیگ 
ترکیه جواب »نه« بگوید. در روسیه 
هم که سردار همه ساله پیشنهادهای 
مالی فوق العاده ای دریافت می کند 
اما در مقطع کنونی او تصمیمی برای 

بازگشت به لیگ روسیه ندارد. سردار 
در روسیه بهترین گلزن خارجی تمام 
ادوار محسوب می شود و البته عنوان 
آقای گلی این رقابت ها را نیز به دست 
آورده. بنابراین امکان بازگشت به 
روسیه همیشه برای سردار وجود 
دارد و به همین دلیل شاید یکی 
از علاقه مندی های او در سال های 
آینده انتقال به یک تیم مدعی در این 

کشور باشد.
آزمون البته یک تیم فرانسوی را هم 
خواهان خود می دید اما با توجه به 

تولد فرزندش در ماه های آینده ترجیح 
داد در لورکوزن بماند و فوتبال خود را 
در بوندس لیگا ادامه بدهد. سردار 
در روزهای اخیر به اردوی لورکوزن 
اضافه شده و با انگیزه بالا مشغول 
آماده سازی است تا بتواند فصلی موفق 
را تجربه کند. او فصل قبل و با اینکه 
کمتر در ترکیب اصلی قرار گرفت،  4 
گل زد،  یک پنالتی گرفت و یک پاس 
گل داد تا ژابی آلونسو برای سال جدید 
هم نگاه ویژه ای به توانایی های او 

داشته باشد.

 پنجشنبه   29  تیر  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7356   

روزهای سخت 
نکیسا در ذوب آهن

به  نکیسا  نیما  رفه  معا سم  مرا
عنوان مدیرعامل جدید ذوب آهن 
انجام شد. در این نشست رئیس 
و اعضای هیأت مدیره باشگاه، 
علیرضا احسانی مشاور مدیرعامل 
شرکت سهامی ذوب آهن، کادر فنی و 
بازیکنان تیم فوتبال ذوب آهن حضور 
داشتند. در نهایت نیما نکیسا به 
عنوان مدیرعامل جدید این باشگاه 
معرفی و از زحمات علیرضا احسانی 
تقدیر شد. البته واکنش ذوبی ها 
نسبت به این انتخاب اکثراً منفی بوده 
است. در روزهای گذشته بازیکنان 
سابق ذوب آهن چه در شبکه های 
اجتماعی و چه در مصاحبه ها نسبت 
به این انتخاب معترض شده اند. 
حسن اشجاری یکی از کسانی بود 
که در واکنش به انتخاب نکیسا 
مصاحبه کرد. او معتقد بود که نکیسا 
تجربه مدیرعاملی ندارد و نباید 
چنین مأموریت سختی به او سپرده 
می شد. مدافع سابق ذوب همچنین 
تأکید داشت که قدیمی های این 
باشگاه مثل سعید آذری و رسول 
کربکندی برای این پست شایسته تر 
هستند. قاسم حدادی فر هم که 
سال ها کاپیتان ذوب آهن بوده، در 
یک استوری نوشت: »این درخت 
میوه نمی دهد، این نهال مال این 
خاک نیست.« دوران فوتبال نکیسا را 
با سال های حضورش در پرسپولیس 
و پاس می شناسند و ظاهراً ذوبی ها 
ترجیح می دهند یکی از بازیکنان 
سابق خودشان یا یک مدیر اصفهانی 
برای این پست انتخاب شود. البته 
نکیسا سابقه تحصیلات دانشگاهی 
دارد و مدتی هم در فدراسیون فوتبال 
پست های مدیریتی داشته و با این 

حوزه بیگانه نیست.

اعلام موجودیت 
»اتحادیه 

باشگاه های 
خصوصی«

۵ باشگاه خصوصی لیگ برتر فوتبال 
قرار است هفته آینده تشکلی به نام 
» اتحادیه باشگاه های خصوصی« را 
راه اندازی کنند. ملوان بندرانزلی، 
هوادار تهران، تراکتور تبریز، شمس 
آذر قزوین و نساجی مازندران قرار 
است هفته آینده با ایجاد تشکلی به 
نام »اتحادیه باشگاه های خصوصی« 
در فوتبال کشور اعلام موجودیت 
کنند. این باشگاه ها خواستار روشن 
شدن وضعیت خود در چرخه 
فوتبال هستند. در حال حاضر 
باشگاه های دولتی بودجه هایی را از 
مسیرهای مختلف دریافت می کنند 
و باشگاه های خصوصی کار خیلی 
سختی برای رقابت با آنها دارند. البته 
قرار است که باشگاه های دولتی هم 
به سمت خصوصی  شدن بروند، 
ولی این فرایند در سال های گذشته 
با مشکلات مختلفی روبه رو شده 
است. آرش فهمیده، مدیرعامل 
ملوان خبر راه اندازی این اتحادیه 
را به رسانه ها اطلاع داده است. 
هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل 
باشگاه تراکتور تبریز در حال نگارش 

اساسنامه این اتحادیه است.

شروع خوب تبریزی 
با آلومینیوم

مجتبی حسینی آخرین سهمیه 
لیگ برتری خود در نقل و انتقالات 
مرتضی  به جذب  را  نی  بستا تا
تبریزی، مهاجم سابق استقلال 
و گل گهر اختصاص داد و این 
بازیکن در اولین بازی اش مقابل 
مس رفسنجان توانست برای تیم 
جدیدش گلزنی کند. تبریزی با 
وجود حضور کوتاه مدت در تمرینات 
آلومینیوم، در این بازی شرایط خوبی 
داشت و در شرایطی که 4۵ دقیقه 
مقابل مس رفسنجان به میدان 
رفت، توانست یک گل به ثمر 
برساند. مهاجم پیشین استقلال 
در فصل گذشته پنج گل و پنج پاس 
گل داشت و توانست سه پنالتی هم 

برای گل گهر بگیرد.

 zخبر

کوین یامگا

دریافت مطالبات

یکی از مهم ترین دغدغه های هواداران استقلال تعیین تکلیف کوین 
یامگا بود. این بازیکن کلیدی در صورت عدم دریافت مطالبات 160 
هزار دلاری اش می توانست قراردادش را فسخ کند. باشگاه استقلال 
دیروز بدهی این بازیکن فرانسوی را پرداخت کرد تا خیال هواداران 
راحت شود. البته یامگا از روز اول در تمرینات استقلال شرکت کرده و 

هیچ غیبتی نداشته است.

یاسین سلمانی

همچنان بدون تیم

یاسین سلمانی یکی از مهم ترین چهره های نقل و انتقالات تابستانی به 
حساب می آید که تصمیم به جدایی قطعی از سپاهان گرفته، ولی هنوز 
تیم جدیدش را انتخاب نکرده است. او این روزها به عنوان کاپیتان تیم 
امید در اردوی ترکیه است و در دو بازی تدارکاتی این تیم هم به میدان 
رفته است. انتظار می رود که او در بازگشت به ایران با استقلال به توافق 

برسد یا به یک تیم خارجی بپیوندد.

خوان کوادرادو

هشدار هواداران اینتر

صبح دیروز تست های پزشکی خوان کوادرادو بازیکن جدید اینتر انجام 
شد. همزمان با حضور بال کلمبیایی یک گروه کوچک از طرفداران 
متعصب اینتر بنری را با این متن به نمایش گذاشتند: »تا به حال هر 
چیزی را انجام دادی تا خودت را مورد نفرت قرار دهی؛ اگر می خواهی 
همه چیز عوض شود، به تو بستگی دارد که آن را اثبات کنی.« کوادرادو 
در دوران حضور در یووه سابقه چند بار درگیری با بازیکنان اینتر را دارد.

از همان روزهایی که با پیراهن ایرانجوان 
بوشهر مدافعان لیگ یک را به هم 
می ریخت، تردیدی نبود که مهدی 
قایدی در آینده به یکی از ستارگان 
فوتبال ایران تبدیل می شود. انتقال 
به استقلال در ابتدا خیلی خوب پیش 
نرفت، ولی استراماچونی راه بازی 
گرفتن از او را پیدا کرد و مهاجم ریزنقش 
بوشهری با شیخ دیاباته زوج ویرانگری 
ساختند. قایدی در آن فصل با 10 گل و 
8 پاس گل آمار فوق العاده ای ثبت کرد.

مهاجم بوشهری بعد از آن به یکی از 
ستارگان لیگ برتر تبدیل شد؛ بازیکنی 
که تماشای فرارها، دریبل ها و گل هایش 
برای تماشاگران تیم های دیگر هم 
جذاب بود. مهاجم خوش تکنیکی که 
خاطرات بازیکنان دهه 60 و 70 را زنده 
می کرد. سال هاست که فوتبال ایران از 
بازیکنان تکنیکی خالی شده، آنها که به 

قول مربیان بلدند یک در مقابل یک را 
بردارند. قایدی یکی از همان هاست؛ 
استاد دریبل در فضاهای کوچک، تغییر 
جهت های ناگهانی و فرارهای سریع 
که برای هر مربی یک اسلحه مرگبار 

محسوب می شود.
هر چند دوران مربیگری استراماچونی 
کوتاه بود، ولی همان چند ماه کافی 
بود تا قایدی موقعیتش را در استقلال 
و فوتبال ایران تثبیت کند. او در لیگ 
قهرمانان هم نمایش فوق العاده ای 
داشت و برای اولین بار آسیایی ها با 
هنرش آشنا شدند. استقلال لیگ 
بیستم را با فکری شروع کرد و اوضاع 
در هفته های اول خوب پیش نرفت، 
با این حال قایدی در آن فصل 6 گل و 7 

پاس داشت.
بعد از دو فصل خیلی خوب در لیگ 
برتر، پیشنهادات خارجی برای قایدی 
از راه رسید. استقلال برای جبران 
یش، بخصوص دستمزد  بدهی ها
عقب افتاده مربی ایتالیایی چاره ای 
جز فروش ستاره اش نداشت. پیشنهاد 

شباب الاهلی برای آنها وسوسه برانگیز 
بود، ولی استقلال نمی دانست که با این 
انتقال عجولانه چه سرنوشتی در انتظار 

ستاره لیگ است.
 

نیمکت نشینی و حسرت
تصور می شد که لیگ امارات سکوی 
پرتابی برای قایدی باشد و او بتواند در 
آن سوی خلیج فارس هم بدرخشد، ولی 
اوضاع بعد از این انتقال برایش خوب 

پیش نرفته.
ژاردیم، مربی پرتغالی شباب الاهلی 
علاقه ای به سبک بازی قایدی نداشت و 
دقایق بازی اش محدود شد. آن فصل برای 
ستاره ایرانی بیشتر به نیمکت نشینی و 
حسرت گذشت. همزمان با آن روزها 
استقلال با مجیدی در اوج بود و توانست 
به یک قهرمانی بدون شکست در لیگ 
برسد. دیگر خبری از دریبل های دیدنی 
قایدی نبود، ولی استقلال با سرعت 
حسین زاده و یامگا رقبا را یکی بعد از 
دیگری تسلیم می کرد تا جای خالی 
ستاره بوشهری چندان احساس نشود.

 بازگشت بی نتیجه
در شروع لیگ بیست و دوم، ساپینتو 
جانشین مجیدی شد و استقلال برای 
برآورده کردن خواسته های مربی 
پرتغالی حاضر شد رقم بالایی را برای 
انتقال قرضی قایدی بپردازد. استقلال 
برای قرارداد پنج ساله قایدی به 
شباب الاهلی 1/8 میلیون دلار دریافت 
کرده بود، ولی برای انتقال قرضی 
یک ساله 1/2 میلیون دلار به حساب 

باشگاه اماراتی واریز کرد.
مدتی طول کشید تا قایدی روی فرم 
بیاید، ولی با گذشت زمان به ستاره تیم 
ساپینتو تبدیل شد و فصل را با 12 گل و 
8 پاس گل به پایان رساند. این بار هم 
خبری از قهرمانی نبود و تلخ تر اینکه 
مجبور شد دوباره استقلال را ترک کند.

 

ادامه بلاتکلیفی
او دوباره به امارات برگشته، ولی در 
اردوی اروپایی شباب الاهلی غایب 
لیچ، سرمربی  نیکو رکو  است. ما
صرب این تیم برای سهمیه بازیکنان 

خارجی اش نفرات دیگری را مدنظر دارد 
و قایدی باید منتظر یک انتقال قرضی 
دیگر باشد. از طرفی باشگاه اماراتی 
به خاطر بدقولی های استقلال حاضر 
نیست اجازه بازگشت قایدی به تیم 
سابقش را دوباره صادر کند و احتمالاً او 
به یکی از تیم های اماراتی منتقل خواهد 
شد. البته وضعیت مالی استقلال هم 
اجازه نمی دهد که یک بار دیگر تن به 

چنین انتقال گرانی بدهد.
قایدی در سال های گذشته بین تهران 
و دبی سرگردان بوده؛ نه لذت قهرمانی 
لیگ برتر را با استقلال تجربه کرد، 
نه با انتقال به لیگ امارات جایگاه 
حرفه ای اش را ارتقا داد. هنوز سه سال 
دیگر از این قرارداد ویرانگر باقی مانده 
و قایدی باید این سال ها را با انتقال 
قرضی به تیم های مختلف پشت سر 
بگذارد. یکی از استعدادهای کم نظیر 
سال های اخیر فوتبال ایران قربانی یک 
تصمیم و انتخاب اشتباه شده و بهترین 
سال های فوتبالش با این بلاتکلیفی 

سپری می شود.

 سرگردانی مهدی قایدی سرگردانی مهدی قایدی
 بین تهران و دبی بین تهران و دبی

 پیامدهای یک پیامدهای یک
 انتقال ویرانگر انتقال ویرانگر

 آرمن ساروخانیان
@armen9971 قایدی در سال های

گذشته بین تهران و 
دبی سرگردان بوده؛ 
نه لذت قهرمانی لیگ 

برتر را با استقلال 
تجربه کرد، نه با 

انتقال به لیگ امارات 
جایگاه حرفه ای اش 

را ارتقا داد. هنوز 
سه سال دیگر از 

این قرارداد ویرانگر 
باقی مانده و قایدی 

باید این سال ها را 
با انتقال قرضی به 

تیم های مختلف 
پشت سر بگذارد

جواب رد آزمون به پیشنهادهایی از ترکیه،  عربستان،  فرانسه و روسیه

عشق است بوندس لیگا
امیر اسدی

خبرنگار



رشیدی: دو فصل 
قبل حسینی 

استقلال را قهرمان 
کرد

منصور رشیدی درباره تداوم 
حضور حسینی در استقلال این 
جمله را به زبان آورده است: 
»خوشحالم حسینی ماند و در 
این مدت خیلی نگران بودم 
که او از تیم جدا شود. بارها 
با مسئولان باشگاه استقلال 
تماس گرفتم و خواستم این 
بچه را نگه دارند و سرمایه سوزی 
نکنند. استقلال برای اینکه 
حسینی، حسینی شود کم هزینه 
نداده و چرا باید در این مقطع که 
او با تجربه شده و کاپیتان تیم 
است کنارش بگذارند؟ کجای 
دنیا یک باشگاه با سرمایه اش 
نجام می دهد؟  ر را ا ین کا ا
خوشحالم که حسینی در تیم 
ماندگار شد.« رشیدی ادامه 
داد: »فکر می کنم او فصل قبل 
از لحاظ روحی در شرایط خوبی 
قرار نداشت و فصل قبل ترش 
که استقلال قهرمان شد ستاره 
تیم بود و به نظرم عامل اصلی 
قهرمانی استقلال حسینی بود. 
امسال هم با او صحبت کردم و 
تصمیم گرفته جبران کند و فکر 
می کنم امسال، سال حسینی 
باشد. به او گفتم سرش در کار 
خودش باشد و هر گلری هم که 
به استقلال آمد بماند و بدون 
حاشیه رقابت و تمرین کند. 
حتی اگر بیرانوند هم به استقلال 
می آمد حسینی می ماند و با او 

رقابت می کرد.«

تورس در تور نکو؟

باشگاه فولاد خوزستان در حالی 
از پایان قرارداد تورس با این 
باشگاه خبر داده و او را خارج 
از لیست خود اعلام کرده که 
در روزهای اخیر جواد نکونام 
مذاکراتی با این بازیکن داشت تا 
برای حضور در استقلال به توافق 
برسد. با توجه به اینکه نکونام با 
این بازیکن که سابق در اوساسونا 
توپ زده ارتباط مطلوبی دارد 
باید دید که در روزهای آتی آیا 
تورس با استقلال به توافق نهایی 
خواهد رسید یا اینکه جدایی این 
بازیکن از باشگاه فولاد خوزستان 
به منزله پایان او در فوتبال ایران 
خواهد بود؟ نکونام به جذب 
یک مهاجم خارجی تأکید کرده 
و مسئولان باشگاه استقلال در 
تلاشند به هر شکل ممکن به 
درخواست جواد نکونام جامه 

عمل بپوشانند.

پایان علیرضا رضایی
فصل آینده علیرضا رضایی در 
استقلال جایی نخواهد داشت. 
این دروازه بان در فصلی که 
گذشت و البته دو فصل پیش؛ 
یعنی فصل قهرمانی استقلال 
در لیگ برتر، تلاش فزاینده ای 
در راستای تثبیت جایگاهش در 
استقلال از خود به خرج داد اما با 
وجود اینکه گاهی امیدوارکننده 
ظاهر شد در نهایت نتوانست 
اعتماد صد درصدی ایجاد کند 
و حالا در آستانه جدایی قطعی 
از استقلال قرار گرفته است. 
مسئولان استقلال ظاهراً با 
خالدآبادی توافقات نهایی را هم 
انجام داده اند و این دروازه بان 
که اکنون با تیم امید در ترکیه 
حضور دارد، به استقلال خواهد 
آمد. رضایی در طول دوران 
حضورش در استقلال نتوانست 
ن بخشی  طمینا ا ن  زه با ا و ر  د

باشد.

از کمپ آبی
استقلال
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قول خطیر به نکونام در جلسه دو نفره

بازیکن می خریم، بدهی ها را هم می دهیم

آرمان رمضانی

جدایی قطعی شد؟

همان طور که طی روزهای گذشته گفته شد وضعیت آرمان رمضانی با 
استقلال مبهم بود و نکونام تمایلی به تداوم حضور این بازیکن در ترکیب 
تیمش نداشت تا اینکه خبرهای دقیق تری از جدایی این بازیکن به گوش 
رسید و ظاهراً نکونام رسماً به خطیر اعلام کرده نیازی به آرمان رمضانی 
ندارد و این بازیکن را در فهرست خروجی تیمش قرار داده است. رمضانی 

احتمالاً راهی نساجی خواهد شد.

سعید مهری

بی خبر از نظر هواداران

سعید مهری با انتشار یک استوری اعلام کرده در حالی که علیه او 
فضاسازی می شود اما هواداران دوستش دارند. این ادعا درست نیست 
چون بعد از انتشار این استوری از سوی هافبک استقلال اعتراض های 
بسیاری از سوی هواداران شد که همین واکنش نشان می دهد مهری از 
جایگاه مطمئنی میان هواداران برخوردار نیست. حتی آبی دلان پیراهن 

شماره 8 را هم به تن مهری گشاد می دانند!

ابوالفضل جلالی

مأموریت دشوار

این طور که پیداست ابوالفضل جلالی این فصل نیز در تفکرات سرمربی 
جدید استقلال جایگاه ثابتی ندارد و باید برای ورود به ترکیب اصلی با 
سلمانی رقابت سختی داشته باشد. نکونام نیز به مانند ساپینتو بیشتر 
متمایل به بازی گرفتن از جعفر سلمانی است. البته ممکن است 
سرمربی استقلال در همان بدو ورود به لیگ نیز از جلالی استفاده کند 

اما اولویت او سلمانی است.

فرشید سمیعی حالا که آجورلو از باشگاه 
استقلال رفته مدعی شده که در جریان 
عقد قراردادهای فصل پیش نبوده 
است! اینکه چرا سمیعی بعد از حدود 
یک سال تازه یادش افتاده درباره نحوه 
قرارداد بستن های آن زمان صحبت کند 
از آن سؤالاتی است که عضو تازه منصوب 
شده هیأت مدیره استقلال دوست ندارد 
پاسخی به آن بدهد. سمیعی ماه های 
متمادی بدون اینکه درباره شیوه عقد 
قراردادهای فصل پیش صحبتی به میان 
آورد با تیم آجورلو همکاری کرد اما حالا 
علیه آنها مصاحبه کرده و این جملات را 
به زبان آورده است: »همان طور که بارها 
اعلام کردم قراردادهای فصل گذشته 
بدون اطلاع واحد حقوقی باشگاه بسته 

شد که اثرات آن را هنوز هم شاهد 
هستیم. نمی دانم چرا با وجود اینکه 
بارها در این مورد صحبت و اطلاع رسانی 
شده، هنوز هم هجمه ها ادامه دارند. 
الان هم هیچ واکنش منفی یا مثبتی 
در خصوص این قراردادها ندارم. در 
واقع هیچ نظری در مورد قراردادهای 
بازیکنان که در هتل اسپیناس بسته 
شد ندارم چرا که هیچ دخالتی در آنها 
نداشتم. مطمئناً نهادهای نظارتی به 
گاهی دارند که امکان  این موضوع آ
حضور مجدد من در باشگاه فراهم شده، 
حقیقت کاملاً مشخص است. واقعاً دلیل 
اصرار برخی دوستان برای اینکه اذهان 
 عمومی را به سمت من منحرف کنند، 

نمی دانم.«

مگر می شود یک معاون در جریان عقد قرارداد نباشد؟

اظهارات ضد و نقیض سمیعی

 zسوژه

بعد از مصاحبه تند نکونام علیه 
مسئولان باشگاه استقلال و همچنین 
اظهاراتی درباره برخی افراد که با 
باشگاه استقلال ارتباطی ندارند، 
مشخص شد که سرمربی آبی ها 
تا حد زیادی از اتفاقات دور و بر 
تیمش بشدت ناراحت است و حتی 
از عملکرد خطیر نیز چندان راضی 
نیست. وی صراحتاً در آن مصاحبه 
اعلام کرده بود که از سوی باشگاه 
استقلال هیچ اقدام مثبتی تا کنون 

برای او انجام نشده است.
آن مصاحبه در واقع آغاز یک بحران 
جدید در استقلال محسوب می شد 
و البته رونمایی از یک اختلاف 
جدی میان سرمربی و سرپرست 

مدیرعاملی این باشگاه؛ یعنی علی 
. خطیر

در حالی که نگرانی بابت اوج گیری 
اختلافات میان سرمربی و خطیر 
یش یافته بود، اما  بشدت افزا
بعد از آن مصاحبه علی خطیر، 
ه  شگا با ملی  یرعا مد پرست  سر
استقلال و جواد نکونام با یکدیگر 
دور یک میز نشستند تا به نوعی با 
هدفگذاری های جدید، کدورت ها را از 
بین ببرند و درباره یک توافق خوب با 
یکدیگر به جمع بندی نهایی برسند.

خطیر که خوب می داند در شرایط 
فعلی سرشاخ شدن با جواد نکونام 
که میان هواداران این باشگاه بشدت 
محبوب شده، غیر عقلانی است 
بنای کار خود را به تعامل با آقای 
سرمربی گذاشته است. هر چند که 
شنیده شد خطیر در بدو معرفی به 
عنوان سرپرست مدیرعاملی باشگاه 
استقلال انتظار داشته جواد نکونام با 
او تماس بگیرد و این سمت را به وی 

تبریک بگوید اما نکونام هرگز چنین 
کاری نکرد و این مسأله دلخوری هایی 
به وجود آورد. اما در نهایت تا حدی 
اصطکاک به وجود آمده میان 
سرپرست مدیرعاملی استقلال و 
جواد نکونام از بین رفته و دو طرف 
مواضع نرم تری را در قبال یکدیگر به 
کار گرفته اند تا شاید آرامش نسبی 

به اردوگاه آبی حاکم شود.
در شرایط فعلی بروز هر اختلافی 
میان سرمربی و مدیریت به ضرر 
مجموعه خواهد بود و در جلسه ای که 
میان جواد و خطیر پیرامون دستیابی 
به یک جمع بندی تازه برای بهبود 
اوضاع استقلال برگزار شد، به این 
موارد نیز تأکید و دو طرف خواستار 
همفکری بیشتر با یکدیگر شدند.

ظاهراً خطیر در جلسه اخیر که 
پشت در های بسته و در حالتی کاملاً 
مخفیانه برگزار شده به نکونام اعلام 
کرده خواسته های فنی اش بزودی 
برآورده خواهد شد و او تلاش خواهد 

کرد تا زمینه ساز حضور بازیکنان 
جدید در این تیم شود.

نکونام نیز روی این قول و قرار بشدت 
حساب کرده و منتظر است که خطیر 
به آنچه وعده داده عمل کند تا شاید 

اوضاع تیمش بهبود یابد.
سرمربی استقلال اخیراً فهرست 
جدیدی از بازیکنان مورد نظر خود 
را به باشگاه اعلام کرد که طبق 
گفته نزدیکان به جواد نکونام فقط 
مهرداد محمدی جذب شده که این 
بازیکن هم بر سر حضورش در تمرین 
استقلال حرف و حدیث های بسیاری 
وجود دارد و ظاهراً مصدومیت 
بهانه ای در دست محمدی شده تا 
مطالبات خود را دریافت کند اما به 
هر شکل ممکن خطیر باید موانع 
مالی را از سد راه بردارد و پیرامون 
نکونام را امن کند و استقلال را به 
سمت ایجاد یک ثبات نسبی سوق 

دهد.
جذب بازیکن البته اولین مرحله 

از دستیابی به آرامش است اما در 
کنار آن باید بدهی به بازیکنان نیز 
پرداخت شود تا برای ورود به لیگ 
برتر دغدغه ای در میان نباشد و دو 
طرف بتوانند به یک همکاری نسبتاً 
بلند مدت با یکدیگر امیدوار باشند.

اینکه تصور کنیم زوج نکونام-خطیر 
استقلال آینده را خواهد ساخت فقط 
در حد گمانه زنی است. برخی در 
روزهای اخیر چنین تحلیل کرده اند 
که این دو نفر می توانند ترکیب 
موفقی را در استقلال شکل دهند 
اما وضعیت همکاری میان نکونام و 
خطیر تا قبل از برگزاری جلسه اخیر 
به گونه ای بوده که تا حد انفجار 
پیش رفته و چنانچه در آینده نیز 
خطیر نتواند به تعهدات خود عمل 
کند، هیچ بعید نیست که مصاحبه 
تازه ای از زبان جواد نکونام منتشر 
شود و سرمربی استقلال دوباره اعلام 
کند: »مدیریت برای من کاری انجام 

نداده است.«

 zگزارش روز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zبازتاب

چرا رئیس فدراسیون اشتباهات داوری را نمی بیند؟

حمله تاج به سرمربی سابق استقلال!
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
نسبت به رفتارهای فصل پیش ریکاردو 
ساپینتو اعتراض و حتی اعلام کرده اگر 
این مربی در هفته اول با محرومیت 
سنگین مواجه می شد می فهمید 
اینجا حساب و کتاب دارد در حالی که 
بخش اعظمی از اعتراض های سرمربی 
استقلال نسبت به شیوه داوری ها در 
فوتبال ایران بود و ساپینتو بیشتر بابت 
اجحافی که نسبت به استقلال می شد، 
آن رفتارها را انجام می داد. اینکه ساپینتو 
گاهی بیش از اندازه اعتراض می کرد 
موضوعی است که حتی استقلالی ها 
نیز بر آن صحه می گذارند اما سؤالی که 
رئیس فدراسیون فوتبال ایران باید به 

آن پاسخ دهد این است که آیا فوتبال 
ایران فقط باید در بخش اعمال جرایم 
انضباطی حساب و کتاب داشته باشد؟ 
آیا نباید جایگاه داوران طوری ارتقا یابد 
که حقوق تیم ها ضایع نشود؟ آیا نباید 
فوتبال ایران نسبت به تعبیه دوربین های 
وی ای آر در ورزشگاه ها اقدام کند؟ آیا 
این خواسته ها جزو حساب و کتاب های 
فوتبال ایران نیست؟! به نظر می رسد 
مهدی تاج با نام بردن از ساپینتو و اشاره 
به رفتارهایش به نوعی در حال فرار رو 
به جلو است تا اشتباهات مکرر داوری 
را لاپوشانی کند و از سویی روی به کار 
نگرفتن تکنولوژی کمک داور ویدیویی 

سرپوش بگذارد.



سرمربی استقلال به این مهاجم نیاز دارد

نکونام درانتظار بازگشت قایدی
خط حمله استقلال وضعیت مطلوبی ندارد 
و اگر آرمان رمضانی و سبحان خاقانی هم 
جدا شوند، باید جای این دو بازیکن قطعاً 
گزینه های جدید به خدمت گرفته شود. 
در عین حال حضور برخی بازیکنان مانند 
سجاد شهباززاده هرگز کمکی به استقلال 
نخواهد کرد و عملاً دست سرمربی آبی ها در 
خط حمله بسته است. مصدومیت مهرداد 
محمدی )اگر راست باشد( هم مسأله ساز 
خواهد بود و اگر همین حالا نکونام بخواهد 
وارد لیگ برتر شود باید از ارسلان مطهری در 
خط حمله استفاده کند که مهاجم ششدانگی 
نیست و به رغم تلاشی که دارد نمی تواند 
تمام بار هجومی استقلال را به دوش بکشد. 
با جدایی قایدی و محبی استقلال با حفره 

بزرگی در خط حمله خود مواجه شده و حتی 
اگر تورس هم جذب شود، باز خیال سرمربی 
استقلال راحت نخواهد شد. نکونام که 
وضعیت موجود را بسیار مخاطره آمیز می داند 
در صحبت های تازه ای که با مسئولان باشگاه 

داشته به آنها تأکید کرده تحت هر شرایطی 
مهدی قایدی را به استقلال بازگردانند. 
نکونام در حالی این درخواست را 
دوباره به گوش مدیریت رسانده که 
چند روز قبل مدیر باشگاه شباب 

الاهلی صراحتاً اعلام کرده دیگر با 
تیم های ایران به دلیل خلف وعده 

معامله نخواهد کرد. باید دید با توجه به 
شرایط موجود سرنوشت قایدی و استقلال 

چه خواهد شد؟

خستگی بازیکنان از 
تمرینات دو نوبتی

اغلب بازیکنان استقلال بابت 
انجام تمرینات دو نوبتی ابراز 
خستگی می کنند. معمولاً هر 
سال در این برهه تمرینات سخت 
بدنسازی برای بازیکنان در دستور 
کار قرار می گیرد که جواد نکونام 
نیز همین برنامه را پیش برده 
تا بدن بازیکنان در طول فصل 
با مشکل مواجه نشود. گرمای 
هوا نیز مزید برعلت می شود 
تا تمرینات طاقت فرسا تر شود. 
به خصوص اینکه استقلالی ها 
ناچارند در هر دو نوبت، تمرینات 
بدنسازی را پشت سر بگذارند. 
با این حال نکونام قصد دارد در 
روزهای منتهی به شروع لیگ از 
شدت تمرینات بدنی بکاهد تا به 
اصطلاح بدن بازیکنان ول کند 
و آماده حضور در لیگ شوند. 
البته این شیوه بدنسازی فصل 
پیش با شدت بیشتری انجام 
شد و بسیاری از بازیکنان بابت 
آنچه ریکاردو ساپینتو در فصل 
بدنسازی رقم زد، گله داشتند 
و حتی عنوان شد که تا کنون 
چنین تمرینات سختی را تجربه 

نکرده اند.

موافقت با درخواست 
جدایی حامدی فر

باشگاه استقلال مخالفتی با 
جدایی امید حامدی فر ندارد. روز 
گذشته خبرهایی درباره جدایی 
این بازیکن به گوش رسید و 
باشگاه استقلال هم ممانعتی با 
این جدایی ندارد. گفته می شود 
حامدی فر نیز از باشگاه ذوب آهن 
ی  ر همکا د  پیشنها ن  صفها ا
دریافت کرده است. حامدی فر در 
طول دوران حضورش در استقلال 
عملکردی متوسط داشت و هرگز 
نتوانست در این باشگاه چهره 
تی  شود. شاید در سال های آ
حامدی فر با کسب تجربه بیشتر 
بتواند در استقلال به یک مهره 
کلیدی تبدیل شود. اما به هر حال 
باید این واقعیت را هم پذیرفت که 
چنین بازیکنی نتوانست از فرصت 
به دست آمده در استقلال به سود 

خود بهره بگیرد.

غلامی کاهش 
قرارداد را می پذیرد؟

باشگاه استقلال در مذاکراتی 
که با عارف غلامی داشته به این 
بازیکن اعلام کرده قادر نیست 
مبلغی بیشتر از 10 میلیارد تومان 
برایش هزینه کند. این پیشنهاد 
در حالی که به این مدافع داده 
شده که فصل پیش گران ترین 
بازیکن استقلال بود و پول قابل 
توجهی از این باشگاه دریافت 
کرد. برای فصل جدید اما دیگر آن 
دستمزد تکرار نخواهد شد و حتی 
باشگاه استقلال کاهش شدیدی 
به دستمزد این بازیکن اعمال 
کرده که البته غلامی تا به امروز 
این پیشنهاد را قبول نکرده است. 
از سویی اگر غلامی با استقلال 
د ببندد ممکن است  ردا قرا
مرادمند از استقلال جدا شود که 
در این شرایط قطعاً نکونام ناراضی 
خواهد شد چون مرادمند را بیش 

از غلامی قبول دارد.

سبحان خاقانی

در مسیر اصفهان

درباره آینده کاری سبحان خاقانی با استقلال نیز شک و تردید های 
بسیاری وجود دارد و حتی صحبت از حضور این بازیکن در باشگاه 
ذوب آهن اصفهان نیز به گوش رسیده است. خاقانی که می داند استقلال 
مأمنی برای ادامه حیات او در فوتبال ایران نیست و باید به عنوان یک 
مهاجم درجه دو یا سه به ادامه حضور دراستقلال بنگرد، به دنبال 
رفتن به تیمی است که لااقل شانس بیشتری برای بازی داشته باشد.

سینا سعید ی فر

ماندن در هر شرایطی

در حالی که صحبت از جدایی علیرضا رضایی به گوش می رسد و 
خالد آبادی به استقلال نزدیک شده اما سینا سعیدی فر در استقلال 
خواهد ماند. این دروازه بان که در لیگ گذشته برای استقلال نیز به 
میدان رفت و سابقه بازی درتیم های پایه را هم دارد، در هر شرایطی به 
ادامه فعالیت در استقلال ادامه خواهد داد. سعیدی فر همچنان گلر 

سوم استقلال خواهد بود.

آریا برزگر

درانتظار پرداخت رضایتنامه

آریا برزگر یکی از بازیکنانی است که با وجود پر شدن لیست اما همچنان 
مورد توجه نکونام قرار دارد. این بازیکن که جزو سهمیه زیر 23 سال 
استقلال محسوب می شود برای آمدن به جمع آبی ها منتظر پرداخت 
حق رضایتنامه اش است. باشگاه استقلال تا کنون اقدامی در این راستا 
انجام نداده است و باید دید چه زمانی حق انتقال این بازیکن که رقم 

بالایی هم نیست، پرداخت خواهد شد.
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فصل که تمام شد و بعد از فینال 
جام حذفی هواداران استقلال از 
مسئولان این تیم خواستند که 

حسینی را کنار گذاشته و یک گلر 
ششدانگ به تیم بیاورند، نظرتان 

در این خصوص چیست؟
که می دانید سال ها  من همانطور 
پیش مربی گلرهای استقلال بودم و 
با حسینی کار کردم. من حسینی را 
دروازه بان باتعصب و بااخلاق دیدم و 
می دانم که خیلی خوب تمرین می کند. 
حسینی زمان فرهاد هم بیشترین 
فرهاد  چون  داشت  را  کلین شیت 
تیمش را دفاعی راهی زمین می کرد و 

استقلال به خاطر دفاعی بازی کردن 
یک الی دو گل می خورد. چون استقلال 
دفاع تیمی خوبی داشت حسینی هم 
بیشترین کلین شیت را داشت اما تفکر 
ساپینتو با فرهاد فرق داشت و استقلال 
زمان ساپینتو هجومی بازی می کرد 
به همین دلیل گل های بیشتری هم 
دریافت می کرد. پس بی انصافی است 
که حسینی را مقصر اصلی ناکامی 
استقلال بدانیم. در چنین شرایطی اگر 
گلر 10 توپ هم بگیرد فقط هوادار گلی 
را که خورده می بیند. به نظرم حسینی 
در فصل پیش ضعیف نبود. از هواداران 
استقلال می خواهم اجازه دهند حسینی 
بماند و به او کمک کنند تا مثل سابق 
عملکرد خوبی داشته باشد. قطعاً اگر 
گلر دیگری هم به استقلال بیاید نیاز 

به زمان دارد تا در استقلال جا بیفتد.
استقلال در فصل نقل و انتقالات 
فریب بیرانوند را خورد، نظرتان در 

این خصوص چیست؟

کار بیرانوند اصلاً شایسته نبود، اما سؤال 
من این است که چرا مدیرعامل استقلال 
فریب بیرو را خورد؟ من همان زمان گفتم 
به هیچ وجه بیرو به استقلال نمی آید. 
پرداخت 100 میلیارد به این بازیکن اصلاً 
با عقل جور درنمی آمد. اصلاً این پول را 
به بیرو می دادند تکلیف بازیکنان دیگر 
چه می شد؟ استقلال اگر از این پول ها 
داشت پنجره نقل و انتقالاتش بسته 
نمی شد. فکر می کنم تمرکز استقلال 
روی بیرو زمان را از استقلال گرفت و 

استقلال لطمه زیادی خورد.
گفته می شود رضایی از استقلال 
جدا شد و این تیم باید گلر دوم 

جذب کند.
رضایی گلر خوبی است، اما فصل پیش 
فصل خوبی را پشت سرنگذاشت. 
همیشه گفته ام تیم ها خصوصاً تیم های 
بزرگ دو گلر بزرگ می خواهند. اشتباه 
است یک گلر صد درصد داشته باشند 
و گلر دوم آنها خیلی ضعیف تر باشد. 

شما فرض کنید در طول فصل حسینی 
مصدوم شد، قرار است چه کسی 
جایگزین او شود؟ هرچند که گلرها 
همیشه دوست دارند خودشان تک 
باشند تا تمام بازی ها را فقط خودشان 

به زمین بروند.
اینطور که مشخص است قصد 

دارند خالدآبادی گلر تیم امید را به 
استقلال بیاورند.

خالد آبادی در استقلال موفق نمی شود.
دلیل تان چیست؟

چون در تیم های بزرگ بازی نکرده 
است. بعضی گلرها خوب هستند اما 
نمی توانند در استقلال و پرسپولیس 

موفق شوند.
تا چند وقت پیش قرار بود امیر 

عابدزاده را جذب کنند، اما گفته 
بود پدرم اجازه نداد به استقلال 

بیایم. به نظرتان عابدزاده در 
استقلال موفق می شد؟

بله. من از نزدیک با امیر کار کردم بازیکن 

بااستعداد و خوبی است و او در استقلال 
موفق می شد. استقلال باید به فکر یک 
گلر خوب دیگر باشد تا به خاطر ایجاد 

شدن رقابت گلرهایش موفق شود.
اما به نظر می رسد که گلری در لیگ 

نیست که آنها بتوانند جذب کنند!
همانطور که گفتم استقلال زمانش 
را برای بیرو از دست داد تمرکزشان را 
گذاشتند روی این بازیکن و همه چیز را 
فراموش کردند. اما تیم فوتبال یازده نفر 
است و فقط گلر نمی تواند یک تیم را 
قهرمان کند. استقلال باید در پست های 
دیگر هم برای گرفتن بازیکن تلاش 

می کرد اما از بیرو بازی خورد.
فکر می کنید با این شرایط 

سرنوشت استقلال در فصل بیست 
و سوم چه می شود؟

کار برای استقلال خیلی سخت است 
اما تا سه چهار بازی از لیگ نگذرد 
نمی توانیم نظر نهایی را در خصوص 

هیچ تیمی بدهیم.

استقلال زمانش را 
برای بیرو از دست داد 
تمرکزشان را گذاشتند 

روی این بازیکن و همه 
چیز را فراموش کردند. 

اما تیم فوتبال یازده 
نفر است و فقط گلر 
نمی تواند یک تیم را 

قهرمان کند. استقلال 
باید در پست های 

دیگر هم برای گرفتن 
بازیکن تلاش می کرد 

اما از بیرو بازی خورد

 zسوژه

 پاشازاده: عربستان رونالدو می خرد
ما به دنبال هد ست داوریم!

مهدی پاشازاده،  پیشکسوت فوتبال 
ایران از اظهارات اخیر رئیس کمیته 
داوران درباره خرید هد ست شاکی 
است: »اصلاً سؤال ها و جواب ها با 
هم نمی خوانند. نمی دانم،  آیا در 
جاهای دیگر دنیا هم چنین چیزی 
هست؟ اگر قرار است باشگاه ها 
برای خودشان سیستم رادیویی 
بگیرند،  حقوق داوران را هم خودشان 
بدهند. این خیلی بد است. شما 
ببینید عربستان چه بازیکنانی را 
جذب می کند ولی ما هنوز اندر خم 
هدست داوران هستیم. چگونه 
عربستان می تواند چنین امکاناتی 
را داشته باشد اما ما نمی توانیم؟« 

پاشازاده درباره تغییرات در استقلال 
هم این نظر را داد: »4 مدیر عامل 
عوض شده است و اگر نمی توانند 
کار کنند، نیایند. مگر استقلال موش 
آزمایشگاهی است؟ نمی دانم با 
این همه دردسر چرا کسی کمک 
نمی کند. الان علی خطیر مگر 
می تواند اسکناس چاپ کند؟ اگر 
تخلف شده مشخص کنند این پول ها 
کجا رفته است. یا اگر قرار است پولی 
تزریق شود این کار را هرچه زودتر 
انجام بدهند. اگر هم قرار نیست 
این اتفاق بیفتد،  اعلام کنند تا 
 باشگاه و هواداران تکلیف خودشان را 

بدانند.«

خالدآبادی در استقلال موفق نمی  شود

سعید عزیزیان: 
هواداران به حسینی 

فرصت دهند
چرا استقلال وارد بازی بیرانوند شد؟

 zسوال و جواب

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

استقلال غیر از بی پولی، فصل نقل و انتقالات را به تمرکز برای جذب گلر باخت. وقتی هواداران حسینی را نخواستند و پافشاری کردند که حسینی از استقلال کنار گذاشته شود به جای آن یک گلر ششدانگ 
از تیم های دیگر بیاورند، مدیران وقت استقلال به فکر ترکاندن بمب افتادند. ضامن این بمب را دادند دست بیرانوند تا شاید در فصل نقل و انتقالات بمبی که می ترکانند باشگاه رقیب را روی هوا ببرد، اما از 
آنجایی که ضامن این بمب دست بیرانوند بود ترجیح داد در باشگاه استقلال ضامن آن را بکشد و این تیم را خراب کند. استقلال در انتقال بیرو ناموفق بود و خیلی راحت وارد بازی گلر تیم رقیب شد تا جایی که 
هفت روز طلایی نقل و انتقالات را از دست داد. در روزهایی که کریمی سرگرم بازی خوردن از بیرو بود، رقیبان استقلال ستاره های لیگ را جذب کردند و آنچه برای استقلال ماند آه و حسرت هوادار بود و استعفای 
شبانه مسئولانی که روی ماندن نداشتند. استقلال در نهایت با توجه به از دست دادن زمان و شکست در بازار نقل و انتقالات حسینی را نگه داشت و  رضایی را از دست داد تا به فکر گلر دومی باشد. حالا این 
روزها حرف از آمدن خالدآبادی گلر تیم امید است که برای آمدن به استقلال و رقابت با حسینی تردید دارد، اما مسئولان استقلال در مذاکره ای که با این دروازه بان داشته اند وعده اولی را به او داده اند. با توجه 

به شرایط فعلی استقلال و ناکامی آنها در جذب گلرهای موفق لیگ به سراغ سعید عزیزیان مربی سابق  گلرهای استقلال رفتیم تا نظر او را در این خصوص جویا شویم.



 zخبر

سید حسن طباطبایی:

برای قهرمانی رقبای قدرتمندی در آسیا داریم

سید حسن طباطبایی رئیس فدراسیون کاراته می گوید: »مسابقات قهرمانی 
آسیا شرایط خاصی برای کاراته ایران دارد و امیدواریم ملی پوشان شایسته 
کشورمان بتوانند عملکرد خوبی در این دوره مسابقات به نمایش بگذارند. 
جغرافیای کاراته آسیا نسبت به سال های گذشته تغییر کرده است. در گذشته 
فقط ما و ژاپن مدعی قهرمانی بودیم،  اما امروز شرایط با گذشته خیلی فرق 

کرده است.  طی سال های گذشته شاهد توسعه کاراته آسیا هستیم.«

 مصطفی میرعمادیان:

یزدانی به جای کشتی به حاشیه بیشترعلاقه دارد

مصطفی میرعمادیان مربی تیم کشتی آزاد اعزامی به تورنمنت مجارستان، 
با بیان اینکه از عملکرد امیرمحمد یزدانی در این مسابقات راضی نیست در 
این خصوص تأکید دارد: »یزدانی همچنان حاشیه های زیادی دارد و همین 
امر باعث شد در مسابقاتی که هیچ مدعی جهانی حضور نداشت نتواند روی 
سکو برود. تقریباً او به جای کشتی، علاقه بیشتری به حواشی دارد. او برای 
اینکه موفق باشد باید حاشیه هایش را کنار گذاشته و روی کشتی تمرکز کند.«

 فرحناز ارباب:

خیلی تلاش کردیم تا دختران کاراته به آمادگی برسند

فرحناز ارباب سرمربی تیم ملی کاراته بانوان اعزامی به رقابت های 
قهرمانی آسیا در مالزی می گوید: »تلاش ما این است در بخش کاراته 
زنان نتایج بهتری نسبت به دوره گذشته بگیریم. فدراسیون نیز برای این 
مسابقات امکانات خوبی در اختیار ما گذاشت و تمام تلاش ما این است 
که بهترین نتیجه را نسبت به دوره های گذشته کسب کنیم. در مالزی 
ما در 5 وزن مسابقه می دهیم، اما برای هانگژو 4 وزن بیشتر نداریم.«

شروع اردوی 
فرنگی کاران جوان 

از اول مرداد
تیم ملی کشتی فرنگی جوانان 
با کسب 5 مدال طا، یک نقره 
و چهار برنز قهرمان آسیا شد و 
در بازگشت به ایران، استارت دور 
جدید تمریناتش را برای شرکت 
در مسابقات جهانی لهستان از 
اول مرداد خواهد زد. این تیم 
دو اردوی 10 روزه در خانه کشتی 
خواهد داشت و در روزهای 27، 
28 و 29 مرداد ماه در مسابقات 
جهانی لهستان روی تشک می رود.

علی احمدی وفا در 55 کیلو )برنز(، 
محمد عشیری در 60 کیلو )طا(، 
رضا قیطاسی در 63 کیلو )برنز(، 
اهورا بویری در 67 کیلو )طا(، 
محمدمهدی میری در 72 کیلو 
)نقره(، علیرضا عبدولی در 77 
کیلو )برنز(، یاسین یزدی در 82 
کیلو )برنز(، ابوالفضل چوپانی 
در 87 کیلوگرم )طا(، امیررضا 
اکبری در 97 کیلو )طا( و فردین 
هدایتی در وزن 130 کیلوگرم )طا( 
ترکیب تیم آسیایی جوانان فرنگی 
را تشکیل دادند که از این جمع به 
احتمال فراوان با توجه به عملکرد 
نفرات در اردن در 3 وزن تغییر 
در ترکیب جهانی ایجاد می شود. 
امیررضا ده بزرگی و احمدرضا 
محسن نژاد از جمله نفرات اول 
دو وزن 60 و 63 کیلوگرم بودند 
که در مصاف رودررو و در چرخه 
از حریفان خود پیشی گرفته و در 
مسابقات جهانی کشتی می گیرند. 
در وزن 67 کیلوگرم نیز سعید 
اسماعیلی نفر اول جام تختی و 
دانیال سهرابی قهرمان امیدهای 
جهان کشتی گیران زیر 20 سال 
هستند که اکنون در چرخه تیم 
ملی بزرگسالان شانس همراهی 
تیم ملی در مسابقات پیش رو را 
دارند و با توجه به کارنامه قابل 
قبول اهورا بویری در رقابت های 
قهرمانی آسیا، در این وزن هم 
به احتمال زیاد، بویری به جهانی 

لهستان اعزام می شود.
 

امیری جای نوربخش 
را در انستیتوی 

کشتی گرفت
مراسم تودیع و معارفه سرپرست 
نستیتوی کشتی روز گذشته  ا
در دفتر علیرضا دبیر رئیس 

فدراسیون کشتی برگزار شد.
مراسم تودیع و معارفه سرپرست 
انستیتوی کشتی، دیروز و با 
حضور علیرضا دبیر رئیس و 
ابراهیم مهربان دبیر فدراسیون 
کشتی برگزار شد. در ابتدای 
ین مراسم علیرضا دبیر در  ا
صحبت هایی از زحمات ناصر 
پیشین  پرست  سر بخش  ر نو
نی  ا د ر قد کشتی  ی  نستیتو ا
و برنامه های این مرکز علمی، 
آموزشی کشتی را طبق سند 
راهبردی فدراسیون کشتی تبیین 
کرد. در ادامه رئیس فدراسیون 
کشتی با اهدای لوحی از ناصر 
نوربخش تقدیر به عمل آورد و 
حکم سرپرستی انستیتو را به 
جاسم امیری از قهرمانان اسبق 

کشتی فرنگی اهدا کرد.

پرهام پیشوا 
قهرمان لیگ 

پرورش اندام شد
پرونده دومین دوره لیگ بدنسازی 
و پرورش اندام با قهرمانی تیم 
بلسر  ا در شهر با م پیشو پرها
مازندران بسته شد. مرحله نهایی 
دومین دوره لیگ بدنسازی با 
معرفی  ورزشکاران 5 تیم راه یافته 
به مرحله نهایی در رشته های 
بیلدینگ، بادی کاسیک، فیزیک، 
 ، فیزیک کاسیک، ماسکولار
فیتنس اسپرت، فیتنس استایل 
و فیتنس چلنج خاتمه یافت. 
در پایان تیم های پرهام پیشوا، 
VIP شمال و اکسیژن کرمانشاه 

کاپ های اول تا سوم را کسب 
کردند.

 zگزارش

 هر چند حقیقتاً 
کسب مدال و رسیدن 

به سهمیه ورودی 
بازی های المپیک 2024 

پاریس نه تنها برای 
ملی پوشان وزنه برداری 

ایران، بلکه برای تمام 
مدعیان وزنه برداری 

جهان سخت و دشوار 
است. اما با توجه به 

شرایطی که ملی پوشان 
وزنه برداری ایران در 

حال حاضر دارند، اینطور 
به نظر می رسد که 

بی تعارف کار برای ما 
در رقابت های معتبر 
بین المللی پیش رو 
خصوصاً رقابت های 
جهانی ریاض بسیار 

دشوارتر از قبل است. 
به همین دلیل و با 

توجه به وضعیت 
آمادگی و رکوردی 

ملی پوشان حال 
حاضر در اردوی تیم 

ملی، به نظر می رسد، 
چهره های باانگیزه تر 

و مدعی همچون 
حسین سلطانی، 

میرمصطفی جوادی، 
رضا دهدار، رسول 

معتمدی، علی داودی، 
علیرضا یوسفی و 
آیت شریفی که در 

اوزان المپیکی حضور 
دارند نزدیک تر از بقیه 

ملی پوشان به تفکرات 
فنی و برنامه ریزی  

آنها برای رسیدن به 
سهمیه المپیک، کسب 
موفقیت و مدال آوری 

در مسیر پیش رو 
باشند.

ZOOM

رقابت های جهانی 2023 ریاض 
در کشور عربستان قرار است 
از اواسط شهریور ماه جاری با 
حضور برترین های وزنه برداری 
ــود. جدالی جذاب  ــزار شـ ــان برگـ جهـ
و مهیج که کسب مدال و امتیاز 
در آن برای مدعیان حضور در 
بازی های المپیک 2024 پاریس 
مهم و حیاتی است. این دوره از 
رقابت های جهانی برای وزنه برداران 
ملی پوش کشورمان )خصوصاً 
وزنه برداران جوانی که به دنبال 
ثبت رکورد ایده آل و قرارگرفتن در 
جمع مدعیان المپیکی هستند( 
نیز بسیار حایز اهمیت است. 
ـــی  ـــه همین دلیل سرمربی تیم مل ب
وزنه برداری در اردوی خارج از تهران 
وزنه برداران در بابلسر مازندران، 
ـــی  ـــز نهای ـــا دستیارانش، آنالی همراه ب
خود را برای گزینش برترین های 
تیم ملی به ریاض عربستان آغاز 
کرده است. آنالیزی که قرار است 
ترکیب نهایی تیم ملی وزنه برداری 

از دل آن خارج شود.

اعزام به ریاض با ترکیب کامل
یکی از اتفاق های مهمی که در 
مورد آن مباحثی وجود داشت 
و مطرح می شد، موضوع اعزام 
ترکیب کامل یا ناقص تیم ملی 
وزنه برداری به رقابت های جهانی 

است. 
موضوعی که نواب نصیرشال، 
سرمربی تیم ملی وزنه برداری 
تقریباً با مشخص کردن شرایط 
و ترکیب اعزامی تیم با ترکیب 
کامل به رقابت های جهانی آن را 
قطعی و نهایی کرد. نصیرشال 
کید کرد:  ین خصوص تأ در ا
»10وزنه بردار به مسابقات جهانی 
ریاض و7وزنه بردار هم به بازی های 
آسیایی هانگژو اعزام می شوند. 
نتایج البته قابل پیش بینی نیست. 
ولی تاش می کنیم تا بهترین نتایج 
حاصل شود.« قطعاً تأکید سرمربی 
تیم ملی وزنه برداری بابت اعزام 
تیم ملی وزنه برداری به جهانی 
ریاض با ترکیب کامل، بیانگر 
حساسیت و مهم بودن این دوره 
از مسابقات جهانی است. زیرا 
رقابت های جهانی ریاض حکم 
گزینشی طایی برای کسب سهمیه 

ـــن هر  ورودی المپیک را دارد. بنابرای
تیم و وزنه برداری که به دنبال 
کسب بهترین نتیجه و امتیاز برای 
ــه المپیک  ــوز ورودی بـ تصاحب مجـ
است، چاره ای ندارد جز ثبت 
بهترین رکورد مجموع در اوزان 
المپیکی و به دست آوردن یکی از 
سکوهای سه گانه جهانی در ریاض. 
البته اگرچه قرار است طبق اعام 
سرمربی تیم ملی 10 وزنه بردار به 
رقابت های جهانی 2023 ریاض 

اعزام شوند. 
اما قطعاً با توجه به سنگینی و سطح 
بالای کیفی این دوره از مسابقات، 
خیلی نباید توقع مدال آوری یا 
معجزه از وزنه برداران در اوزان 
ــر المپیکی داشت.  ــا غیـ المپیکی یـ
مخصوصاً وزنه برداران جوانی که 
ــاز  ــع آوری امتیـ ــر جمـ ــه خاطـ ــتر بـ بیشـ
تیمی قرار است در خدمت تیم و 
کادرفنی باشند. لیست اولیه نفرات 
برای اعزام به رقابت های جهانی 
و بازی های آسیایی 2023 ریاض 
و هانگژو به فدراسیون جهانی 
و کنفدراسیون وزنه برداری آسیا 
رد شده و تا حدود زیادی برای 
کادرفنی نفراتی که می توانند به 

درد تیم ملی وزنه برداری در این 
دو رویداد بخورند مشخص است. 
بنابراین باید منتظر ماند و دید که 
ــرداری از  ــم وزنه بـ ــد از بازگشت تیـ بعـ
اردوی بابلسر، نصیرشال و کادر او 
چه نفراتی را برای لیست نهایی 
اعزامی خود به رقابت های جهانی 
و بازی  های آسیایی هانگژو مد 

نظر دارند.
 

اولویت با مدعیان المپیکی
حسین سلطانی در وزن 81 کیلوگرم، 
میر مصطفی جوادی در وزن 89 
کیلوگرم، محمد زارعی، امیر حقوقی 
و علیرضا معینی در وزن 96 کیلوگرم، 
رضا دهدار و رسول معتمدی در وزن 
102 کیلوگرم، پیمان جان، مهدی 
کرمی، امیر عزیزی و مسعود ممیوند 
در وزن 109 کیلوگرم،علیرضا یوسفی، 
آیت شریفی و علی داودی در وزن 
109+ کیلو، ملی پوشان حاضر در 
اردوی آماده سازی بابلسر هستند. 
نفراتی که چکیده وزنه برداری ایران 
برای اعزام به 2 رویداد مهم پیش 
رو یعنی رقابت های جهانی ریاض و 
بازی های آسیایی هانگژو هستند. 
ری  ا زنه برد و نی  جها بقات  مسا

از11تا26 شهریور ماه در شهر ریاض 
عربستان و رقابت های وزنه برداری 
ـــا 15 مهر  ـــز از 8 ت بازی های آسیایی نی
ماه در شهر هانگژو چین تدارک 

دیده شده است. 
دو رقابتی که کسب موفقیت 
در آن برای کاروان وزنه برداری 
و کادرفنی تیم ملی از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. اگرچه هر 
ــنگین  ــی سـ ــداد، تورنمنت هایـ دو رویـ
و ارزشمندی است، اما قطعاً 
ـــرای اعزام نفرات  اولویت کادرفنی ب
به این رقابت ها، شرایط ایده آل 
وزنه برداران ملی پوش برای کسب 
امتیاز ورودی به المپیک و توان 
رکوردی آنها به جهت رقابت با 
برترین های وزنه برداری قاره آسیا 
و جهان است. به همین دلیل 
اینطور به نظر می رسد که اولویت 
کادرفنی در اعزام وزنه برداران به 
هر دو رویداد خصوصاً مسابقات 
ـــده آل  ـــدا شرایط ای ـــاض ابت ـــی ری جهان
وزنه برداران در اوزان المپیکی 
است، سپس وضعیت مطلوب 
پولادمردان در اوزان غیرالمپیکی 
برای کسب مدال و امتیاز عالی 

تیمی است.

رضا عباسپور 
روزنامه نگار
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  رنکینگ فرنگی کاران اتحادیه جهانی بدون گرایی

 ساروی و میرزازاده 
تنها نمایندگان ایران 

 آبروداری عموزاد در رنکینگ اتحادیه جهانی

 رقابت یزدانی و تیلور 
در همان دور اول؟

دو چهره شاخص کشتی ایران از بین 4 نفر برتر رنکینگ 
پیش از حضور در رقابت  های قهرمانی جهان 2023 

ــدند.  ــارج شـ خـ
مهم ترین نکته رنکینگ نهایی برترین آزادکاران جهان، 
خارج شدن حسن یزدانی و امیرحسین زارع از بین 4 نفر 
برتر اوزان 86 و 125 کیلوگرم است. این دو کشتی گیر در 
آخرین مرحله رنکینگ در بوداپست مجارستان حضور 
نداشتند.  در رنکینگ  جدید وزن 86 کیلوگرم، حسن 
یزدانی با یک پله سقوط به رده پنجم رفت و از جمع 4 
ـــه سقوط  ـــا 2 پل ـــور هم ب ـــر رنکینگ خارج شد. تیل ـــر برت نف

به رده هفتم رنکینگ رفت. طبق قانون اتحادیه جهانی 
کشتی نفرات اول تا چهارم رنکینگ تا مرحله نیمه نهایی 
و فینال به مصاف هم نمی روند و به این ترتیب پس از 
رقابت های جهانی 2018 این بار نیز در مسابقات جهانی 
2023 که حکم کسب سهمیه المپیک را دارد باید منتظر 
رویارویی یزدانی و تیلور پیش از مرحله نیمه نهایی بود. 
یزدانی و زارع تنها با اعزام به تورنمنت مجارستان و قرار 
گرفتن در رده های پایین هم می توانستند در بین 4 نفر 
نهایی رنکینگ اوزان خود قرار بگیرند.  رحمان عموزاد 

تنها نماینده در رده نخست رنکینگ است.

در رنکینگ نهایی برترین فرنگی کاران جهان برای حضور در رقابت های قهرمانی جهان، 
2 نماینده ایران در بین 4 نفر برتر رنکینگ قرار گرفتند. در میان فرنگی کاران ایران، 
محمدهادی ساروی در 97 و امین میرزازاده در وزن 130 کیلوگرم با قرار گرفتن در رده 
سوم، در میان 4 نفر برتر رنکینگ اوزان خود جای دارند. میرزازاده در رنکینگ قبلی در 
رده دوم وزن خود جای داشت. در وزن 87 کیلوگرم نیز ناصر علیزاده با دو پله سقوط 
از جمع 4 نفر برتر رنکینگ خارج شد و به رده پنجم رفت. محمدرضا گرایی دارنده 
طای جهان و المپیک که در 2 رویداد رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در یک وزن بالاتر 
و در وزن 72 کیلوگرم حاضر شد، با دو پله سقوط به رده هفتم وزن 67 کیلوگرم رفت 
و جایی در بین 4 نفر برتر رنکینگ ندارد. این سقوط برای محمدرضا گرایی نمی تواند 
اتفاق خوبی باشد. شاید گرایی تنها شانس طایی کشتی فرنگی باشد اما حالا از همان 

دور نخست باید منتظر رقبای اصلی اش باشد.  

 آنالیز نهایی برای گزینش  آنالیز نهایی برای گزینش 
وزنه برداران اعزامی به عربستانوزنه برداران اعزامی به عربستان

 نبرد برای دوبنده  نبرد برای دوبنده 
جهانی در ریاضجهانی در ریاض



 قهرمانی تیم والیبال 
زیر ۱۶ سال ایران در 

آسیای مرکزی
نخستین دوره مسابقات والیبال 
قهرمانی زیر ۱۶ سال پسر آسیای 
مرکزی که از روز جمعه ۲۳ تیر به 
میزبانی شهر تاشکند، پایتخت 
ازبکستان آغاز شده بود، روز 
گذشته با قهرمانی تیم ایران به 

پایان رسید.
تیم ملی والیبال زیر ۱۶ سال ایران 
در دیدار نهایی این رقابت ها برای 
دومین بار به مصاف پاکستان 
رفت و با شکست سه بر دو )۲۵ 
بر ۲۰، ۲۵ بر ۲۷، ۲۵ بر ۱۸، ۲۱ بر 
۲۵ و ۱۵ بر ۱۱( این تیم قهرمان 
نخستین دوره مسابقات والیبال 
زیر ۱۶ سال آسیای مرکزی شد.

نخستین دوره مسابقات والیبال 
قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیای 
مرکزی با قهرمانی ایران به 
پایان رسید و تیم های پاکستان، 
ازبکستان و قزاقستان نیز در 
رتبه های دوم تا چهارم قرار 
گرفتند. تیم ملی والیبال زیر 
۱۶ سال ایران در مجموع این 
رقابت ها پنج بازی برگزار کرد که 
با سه برد و دو شکست قهرمان 
شد. نخستین دوره مسابقات 
والیبال قهرمانی زیر ۱۶ سال 
پسر آسیا نیز از ۳۱ تیر تا هفتم 
مرداد با حضور ۱۲ تیم به میزبانی 
زبکستان در شهر تاشکند  ا
پیگیری می شود که  تیم ایران 
در گروه سوم مرحله گروهی این 
رقابت ها با تیم های عربستان 
سعودی، ژاپن و چین رقابت 

خواهد کرد.

هشدار وزیر ورزش روسیه 
به ورزشکاران

با تغییر تابعیت 
امتیازهای اجتماعی را 

از دست می دهید
وزیر ورزش روسیه خاطرنشان 
کرد ورزشکاران این کشور که 
تابعیت خود را تغییر دهند 
امتیازهای اجتماعی زیادی را 
لگ  و ا  . می دهند دست  ز  ا
ماتیسین، وزیر ورزش روسیه 
گفت: »ورزشکاران روس که 
بعیت  تا تغییر  به  تصمیم 
خود بگیرند، ضررهای زیادی 
کنون برخی  خواهند دید. ا
از فدراسیون ها نامه هایی از 
ورزشکاران دریافت کردند که به 
دنبال تغییر تابعیت شان هستند 
اما باید روشن شود که وقتی از 
کشور خارج می شوند، عاوه 
بر تضمین های مادی، بسیاری 
از امتیازهای اجتماعی را نیز از 
دست می دهند.« مسأله حضور 
ورزشکاران روسیه و باروس 
در بازی های المپیک هنوز به 
راه حل مشخصی نرسیده و 
کمیته بین المللی المپیک اعام 
کرده است تصمیم نهایی را 
در سپتامبر سال جاری خواهد 

گرفت.

رقابت های پینگ پنگ 
قهرمانی آسیا

 حذف نوجوانان
 و جوانان ایران

تیم های تنیس روی میز نوجوانان 
و جوانان پسر ایران از ادامه 
حضور در مسابقات قهرمانی آسیا 
بازماندند. در ادامه مسابقات 
تنیس روی میز نوجوانان و جوانان 
آسیا که در قطر جریان دارد، 
دیروز در بخش پسران و در مرحله 
یک چهارم نهایی، تیم نوجوانان 
ایران به مصاف چین تایپه رفت 
و با نتیجه ۳ به صفر شکست 
خورد. در دیگر دیدار که در رده 
سنی جوانان برگزار شد، تیم ایران 
با همین نتیجه و در همین مرحله 
مقابل ژاپن شکست خورد. بدین 
ترتیب تیم های تنیس روی میز 
نوجوانان وجوانان ایران از صعود 
به مراحل بالاتر بازمانده و از 
جدول مسابقات قهرمانی آسیا 

کنار رفتند.

 zخبر

 تیم ملی 
در دوران گذار
داوری تیم ملی 

بزرگسالان را در دوران  
گذار دانسته و از همه 
خواست درباره نتایج 

آن صبور باشند: »با 
توجه به اینکه تیم ملی 

در دوران  گذار است، 
باید همه ما اهالی 

بسکتبال صبور باشیم. 
این روند با حضور 

سعید ارمغانی شروع 
شد و خوشبختانه در 
نهایت توانستیم به 

جام جهانی هم صعود 
کنیم.«

ZOOM

مرتضی شریفی

مصدومیت بدموقع

مسابقات والیبال قهرمانی آسیا در حالی از ۲۸ مرداد به میزبانی ارومیه 
آغاز می شود که تیم ایران یکی از دریافت کننده های خود را هم در 
اختیار ندارد. مرتضی شریفی دریافت کننده قدرتی تیم ملی که در بازی 
با آرژانتین مصدوم شد، خبر از دوری ۶ تا ۸ هفته ای خود را از والیبال 
داد. پیش از این حاجی پور نیز با مصدومیت سنگین بیش از شش ماه 

از میادین دور شده بود.

ساره جوانمردی 

رقابت در هانگژو بعد از یک ماه استراحت

حسین امیری، سرمربی تیم ملی پاراتیراندازی درباره پرچمداری ساره 
جوانمردی برای بازی های پاراآسیایی می گوید: »جوانمردی همانطور که 
از سوی کمیته ملی پارالمپیک به عنوان پرچمدار بازی های پاراآسیایی 
هانگژو چین انتخاب شد در مسابقات نیز شرکت می کند. او تازگی وضع 
حمل کرده و تصور می کنم بعد از یک ماه استراحت بتواند تمرینات 

خود را شروع کند.«

علی حاجی  پور:

نیاز به جراحی دارم

علی حاجی پور، ملی پوش والیبال ایران درباره مصدومیتش می گوید: »در 
بازی با آرژانتین موقع فرود آمدن، پایم که به زمین رسید زانویم به داخل 
چرخید و صدای پاره شدن و قطع شدن چیزی را شنیدم. رباط ACL  و 
مینیسک پاره کرده ام که نیاز به عمل جراحی دارد. باید دو هفته ای منتظر 
بمانم تا تاریخ عملم مشخص شود. تقریباً پنج، شش ماه از والیبال دور 

می شوم اما آسیب، جزیی از  ورزش حرفه ای است.«

 zگزارش

 zنگاه

دو ماه مانده و تکلیف کاروان مشخص نیست

سکوت معنادار ستاد عالی بازی ها

رئیس فدراسیون بسکتبال صبح دیروز 
پس از مدت ها رو در روی خبرنگاران 
نشست و به صحبت درباره ۱۶ ماه 
مدیریت خود در فدراسیون پرداخت.
بتدا با اشاره به  جواد داوری در ا
درخشش تیم بانوان ایران در مسابقات 
دسته B زیر ۱۶ سال آسیا و کسب 
عنوان نایب قهرمانی گفت: »بانوان ما 
توانایی زیادی دارند و به نظرم  تأخیر 
در نتیجه گیری در این حوزه به خاطر 
دیده نشدن در سال های قبل بود. در 
رده بانوان تمام اعزام ها انجام شد چرا 
که نیاز داریم بانوان تجربه بین المللی 
بیشتری با حضور در تورنمنت های 
مختلف کسب کنند. در همین راستا 
تیم ملی بانوان برای برگزاری چند دیدار 
دوستانه راهی اردن شد و پس از آن  در 
جام ویلیام جونز شرکت خواهند کرد.«

 

 مربی خارجی در بسکتبال 

سه نفره
رئیس فدراسیون بسکتبال برنامه های 
جدیدش برای تیم سه نفره را نیز 
اعام کرد و گفت: »در همین راستا با 

یک مربی خوب خارجی از برزیل برای 
تیم  بسکتبال ۳ نفره بانوان به توافق 
رسیده ایم و قرار است ماه آینده به 
تهران بیاید. در نظر داریم از حضور این 
مربی سطح بالا در حوزه بسکتبال ۳ 
نفره بانوان استفاده کنیم تا در بازی های 
آسیایی بتوانیم نمایش خوبی در این 
بخش داشته باشیم. باید در داوری 
بسکتبال ۳ نفره هم تاش زیادی نسبت 
به قبل کنیم زیرا هیچ داور بین المللی 

در بسکتبال ۳ نفره نداریم.«
  

از ارمغانی ناراضی نبودیم!
رئیس فدراسیون بسکتبال در شرایطی 
درباره کنار گذاشتن ارمغانی صحبت 
می کند که معتقد است بحث سطح 
فنی او مطرح نبوده است: »درباره تغییر 
سرمربی تیم ملی اصاً بحث نارضایتی 
و پایین بودن سطح فنی مطرح نبوده و 
فقط در راستای تسریع در روند تغییر 
نسل تیم ملی بسکتبال تصمیم گرفتیم 
تا از حضور سرمربی ترکیه ای استفاده 
کنیم. همچنین در نظر داریم  ارتباط 
با بسکتبال ترکیه را توسعه دهیم زیرا 
معتقدم با ارتباط بیشتر با بسکتبال 
ترکیه، می توانیم زودتر به سطح جهانی و 
هدفی که مد نظر داریم نزدیک شویم.«

او درباره دلایل فسخ نشدن رسمی 
قرارداد ارمغانی نیز گفت: »آقای ارمغانی 
هم اعام کرده اند، ایشان و ما در یک 
بند اختاف نظر داریم. اگر ایشان به 
ایران بیایند یا به صورت آناین، آن 
اختاف نظر را برطرف می کنیم تا قرارداد 
دوستانه فسخ شود. هیچ مشکلی با 
هم نداریم و فقط در پی برطرف کردن 

اختاف نظر هستیم.«

نه به حضور مربیان ملی در لیگ
جواد داوری در ادامه از مخالفت خود 
برای حضور مربیان ملی در لیگ برتر 
گفت: »من معتقدم سرمربیان تیم ملی 
باید مستقل فعالیت کنند و هیچ وقت 
اجازه نخواهیم داد که یک سرمربی تیم 
ملی در رده باشگاهی نیز شاغل باشد. 
حتی در نظر داریم رفته رفته حضور 
دستیاران و مربیان تیم های ملی در 
رده باشگاهی را محدود کنیم تا تمرکز 
کادرفنی تیم های ملی بر هم نخورد.«

 

انتخاب کیهانی برای کاهش 
حواشی

داوری درباره حواشی انتخاب آرش 
بهادرزاده به عنوان مدیر اجرایی تیم 
ملی نیز گفت: »در این باره خیلی 

صحبت ها شد و من خیلی شناخت 
خوبی از او دارم. انتخاب بهادرزاده 
انتخاب شخصی من بوده و اصاً ارتباطی 
به حامد حدادی نداشت که خیلی ها او 
را وارد این  مسأله کردند. ضمن اینکه 
آقای بهادرزاده بسیار دلسوزانه کنار 
تیم حضور دارد و همه بازیکنان نیز 
از او راضی هستند. ضمن اینکه باید 
اعام کنم قرار است سهراب کیهانی، 
نایب رئیس فدراسیون نیز به عنوان 
سرپرست تیم ملی بسکتبال بزودی 

کارش را آغاز کند.«
 

اتفاق خوبی برای تیم ملی 
می افتد

رئیس فدراسیون بسکتبال درباره 
ارزیابی خود از عملکرد تیم ملی در 
بازی های آسیایی گفت: »برنامه های 
تدارکاتی تیم ملی تا آخر بازی های 
هانگژو بسته شده است. همیشه 
من دیدم مدال قهرمانی است، اما 
بسکتبال است و شرایط مشخص 
نمی کند. صحبت کردن درباره مقام 
خوب نیست اما این تیم منسجمی 
که الان تمرین می کند، اگر حدادی 
هم برسد حرف های زیادی برای گفتن 
خواهد داشت. دمیر از شرایطی نرمال 

به شرایطی پر تنش وارد شد که نشان 
می دهد تفکر برنده دارد و مطمئن 
باشید اتفاق خوبی برای تیم رقم خواهد 

خورد.«
 

۲۳۰ تیم برای لیگ های پایه 
اعلام آمادگی کرده اند

او همچنین از طرح بزرگ و قابل توجه 
خود در رده های پایه گفت: »یکی 
از معدود رشته های توپی هستیم 
که حدود ۲۳۰ تیم برای حضور در 
لیگ های نوجوانان و جوانان اعام 
آمادگی کرده اند. به هیأت های استانی 
اعام کرده ام که اصلی ترین مرکز 
استعدادیابی برای تیم های ملی پایه 
همین لیگ های رده های سنی است. 
پشتوانه سازی مد نظر ما قطعاً در 
آینده ای نه چندان دور جواب خواهد 
داد. امیدوارم با تغییر نگرش در تیم 
ز بسکتبال  تر ا ملی بزرگسالان فرا
آسیا نگاه کنیم و باتوجه به تکنیک و 
هوش بسکتبالیست های ایرانی، به 
اوج برگردیم. من همیشه خودمان را با 
تیم های خوب اروپایی مقایسه می کنم 
که عاوه بر این برخاف اروپایی ها، 
فاکتور غیرت و تعصب ملی را هم در 

میان بازیکنان خود داریم.«

یک هفته از نشست ستاد عالی 
بازی ها می گذرد اما هنوز هیچ 
خبر رسمی درباره این نشست 
اعام نشده است. قرار بر این 
بوده در این نشست ترکیب نهایی 
کاروان ایران مشخص شود اما 
با سکوتی که مسئولان در پیش 
گرفته اند،  مشخص نیست چه 

اتفاقی افتاده است.
 جالب است که مسئولان ستاد 
عالی بازی ها در دو بخش وزارت 

ورزش و کمیته ملی المپیک نیز 
حرفی در این رابطه نمی زنند. 
یی که گاهی از  فقط از خبرها
فدراسیون ها به گوش می رسد،  
متوجه می شویم که درباره یک 
رشته چه تصمیمی گرفته شده 
است. برای مثال چند روز قبل 
پاکدل از باتکلیفی هندبال گفت 
و  علیرضا پورسلمان هم گفت که 
ستاد با اعزام دختر شمشیرباز 
مخالفت کرده است. نکته قابل 

توجه این است که فدراسیون ها 
هم اعام می کنند که به طور رسمی 
هیچ چیزی به آنها اعام نشده 
است و تنها به صورت تلفنی از 
سهمیه های خود مطلع شده اند.

موضوع مهم دیگر این است که 
ستاد عالی بازی ها تغییراتی را در 
تصمیماتی که در جلسات قبل 
گرفته،  ایجاد کرده است. برای 
نمونه یک سهمیه شمشیربازی اپه 
زنان،  تیم هندبال زنان و دراگون 

بوت مردان حذف شده اند. پیش 
از این فدراسیون اعام کرده که 
موافقت کرده اند  تنیس روی میز 
سه سهمیه در بخش مردان داشته 
باشد اما اکنون آن را به دو سهمیه 
کاهش داده اند. والیبال زنان هم به 
بازی های آسیایی اعزام نمی شود. 
دوچرخه سواری درخواست افزایش 
یک سهمیه دیگر در بخش زنان 
داشته که موافقت نکرده اند اما 
در بخش مردان موافقت شده 

که به جای یک ورزشکار مرد،  دو 
ورزشکار مرد اعزام  شوند.

در واقع بجز رشته های گروه اول 
که مدال آور هستند و قرار است با 
حداکثر ظرفیت اعزام شوند،  تعداد 
سهمیه رشته های گروه دوم و سوم 
مشخص نیست و تنها از گوشه و 
کنار شنیده می شود که سهمیه ها 
کاهش یافته است. البته این 
ین نیست  موضوع به معنای ا
که کاروانی کیفی به بازی های 

آسیایی می رود چراکه با تغییراتی 
که ایجاد شده،  تقریباً از کاروان 
کیفی خبری نیست و پیش بینی 
رده خوبی هم برای ورزش ایران 
نمی شود.  دو ماه دیگر بازی های 
آسیایی آغاز می شود اما هنوز 
فدراسیون ها درگیر این هستند که 
کدام تیم شان با چه تعداد نفرات 
به بازی ها می روند و یا هنوز در 
حال رایزنی و چانه زنی برای افزایش 

سهمیه خود هستند.
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برکناری ارمغانی به خاطر سطح فنی برکناری ارمغانی به خاطر سطح فنی 
و نارضایتی نبود!و نارضایتی نبود!
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بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

 zگزارش یک

ایمان گودرزی 
خبرنگار

بکام: مسی هر 
چقدر هم خوب باشد 

به زمان نیاز دارد
دیوید بکام مالک اینترمیامی و 
هافبک سابق منچستریونایتد و 
رئال مادرید اولین تمرین لیونل 
مسی را بعد از  امضای قرارداد 
دو و نیم ساله با اینترمیامی از 
نزدیک تماشا کرد.  بکام درباره 
حضور مسی در تیمش گفت: 
لئو قطعاً در MLS به زمان نیاز 
خواهد داشت. مهم نیست که 
چقدر خوب باشد،  مهم نیست 
که چه قد و قامتی دارد. او و 
سرخیو بدون توجه به شرایط،  
به زمان نیاز دارند تا خودشان را 
تطبیق دهند. آنها ممکن است 
ما را غافلگیر کنند،  ممکن است 
در هر بازی پیروز شویم ولی الان 
باید صبور باشیم. بازی کردن 
مسی به مربی بستگی دارد 
که تصمیم بگیرد آیا او آماده 
است یا نه. می دانیم که او چند 
هفته با خانواده اش بوده و از 

فوتبال دور.«
هواداران میامی روز جمعه 
مقابل کروس آسول مکزیک 
منتظر درخشش فوق ستاره 
جدید تیم شان هستند. به نظر 
می رسد مسی حداقل به عنوان 
بازیکن تعویضی در این دیدار 
برای تیمش به میدان برود.

ین  رگ تر بز ز  ا یکی  م  بکا
 MLS نام هایی بوده است که به
نقل مکان کرده. او سال ۲۰۰۷ 
با لس آنجلس گلکسی قرارداد 
بست. در آن زمان لیگ امریکا 
فقط ۱۳ باشگاه داشت ولی 
امروز لیگ امریکا به ۲۹ باشگاه 

افزایش پیدا کرده است.
ستاره سابق انگلیس درباره 
شباهت های لیگ امریکا زمانی 
که او به این لیگ پیوست با 
امروز گفت: »وقتی به اینجا آمدم،  
همه می گفتند لس آنجلس همه 
جام ها را می برد. لس آنجلس 
  ،۰ همه بازی ها را می برد،  ۷-
۰ و تمام. هیچ تیم دیگری  -۸
برنده نخواهد شد ولی تیم  ما در 
دو فصل به پلی آف هم نرسید. 
لس آنجلس در سال های ۲۰۰۷ 
و ۲۰۰۸ در رده آخر کنفرانس 
غرب قرار گرفت اما سال ۲۰۰۹ 
فینالیست شد.«  بکام در بخش 
دیگری از صحبت هایش افزود: 
MLS هنوز  نداردهای  »استا
بسیار پایین تر از لیگ های برتر 
اروپاست. چندین بازیکن خارجی 
که در اواخر دوران حرفه ای شان 
بودند به لیگ امریکا ملحق 
شدند و اکنون لیگ در مسیر 
صعودی است. حضور مسی 
لیگ  سطح  ند  ا می تو  هم 

را بالا ببرد.

بوفون بالاخره به 
خداحافظی رضایت داد!

طبق اعام چند منبع خبری 
در ایتالیا، اسطوره فوتبال این 
کشور جان لوئیجی بوفون در 
آستانه بازنشستگی قرار دارد 
و بزودی این موضوع را اعام 

رسمی خواهد کرد.
رت  سپو ا ی  سکا ا شبکه   
ایتالیا و نشریه توتواسپورت 
یی  ین کشور در گزارش ها ا
اعام کردند بوفون 45 ساله 
که هنوز یک فصل دیگر از 
قراردادش با تیم پارما باقی 
مانده است، پیشنهادی که از 
عربستان سعودی داشته را 
رد کرده و تصمیم خودش را 
برای بازنشستگی گرفته است، 
تصمیمی که تا چند روز آینده 
آن را اعام رسمی خواهد کرد. 
بوفون سال ۲۰۲۱ پس از پایان 
دومین دوره حضورش در 
یوونتوس به پارما برگشت و 
تاش هایش برای برگرداندن 
این تیم به سری A بی ثمر ماند. 
سنگربان کهنه کار ایتالیایی 
در تیم های پارما، یوونتوس، 
پاری سن ژرمن و تیم ملی ایتالیا 
روی هم یک هزار و ۱5۱ بازی 

بازی رسمی انجام داد.
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وین رونی:

هری کین زندانی شده است

وین رونی، سرمربی حال حاضر دی سی یونایتد که امشب هدایت تیم 
ستارگان MLS برابر آرسنال را به عهده خواهد داشت در گفت وگویی با 
دیوید اورنستین از اتلتیک درباره مورد هری کین گفت: »او برای من بازیکن 
ایده آلی است که دوست دارم به منچستریونایتد بپیوندد. به نظر می رسد 
که او در تاتنهام زندانی شده است. اگر منچستریونایتد هری کین را داشته 
باشد، پیروز شدن و رقابت کردن برای آنها بسیار آسان تر می شود. هری 

می داند که خارج از تاتنهام فرصت جام بردن را دارد.«

ژائو فلیکس

خشم اتلتیکو

روز گذشته ژائو فلیکس در مصاحبه ای جنجالی با فابریتزیو رومانو به طور 
علنی اعلام کرد رؤیای بازی در بارسلونا را در سر می پروراند. متئو مورتو از 
رلوو گزارش داده اتلتیکو مادرید هیچ اجازه ای به ژائو فلیکس برای انجام 
چنین مصاحبه ای نداده بود. سران اتلتیکو در حالی که این رفتار او را یک 
استراتژی برای جدایی از این باشگاه در نظر گرفته اند و از دست بازیکن 
خود بسیار خشمگین هستند، این عصبانیت شان را به ژرژ مندس ایجنت 

فلیکس هم منتقل کرده اند. 

لوئیز دیاز

غیر قابل فروش

باشگاه لیورپول علاقه ای به فروش لوئیز دیاز ندارد و او را یکی از بازیکنان 
اصلی خط حمله خود می داند. قرمزها تصمیم دارند پیشنهاد الهلال 
عربستان برای وینگر خود را رد کنند. به گزارش اتلتیک، الهلال حاضر است 
پیشنهادی حدود 50 میلیون یورو برای لوئیز دیاز ارائه کند. یورگن کلوپ این 
وینگر کلمبیایی را بازیکن مهمی برای برنامه های فصل آینده خود می داند. 
دیاز اوایل تابستان امسال پیراهن شماره 7 باشگاه را دریافت کرد و لیورپول 

ارزش این بازیکن کلمبیایی را بسیار بیشتر از 50 میلیون یورو می داند.

خانه تکانی بزرگ 
انریکه در پی اس جی

لوئیس انریکه سرمربی 
پاری سن ژرمن لیست 
بازیکنان مازاد خود را 
مشخص کرده که در 

آن نام هشت بازیکن 
دیده می شود. انریکه 

به مدیران باشگاه اعلام 
کرده باید با خریدهای 
بیشتر بتواند تیمش را 

تقویت کند اما برای این 
هدف ابتدا باید بازیکنان 

زیادی را آزاد کند. 
پاری سن ژرمن به تلاش 
خود برای تشکیل یک 

تیم قدرتمند برای فصل 
آینده ادامه می دهد و 

در کنار خریدها، بازیکنان 
مازاد لوئیس انریکه 

را نیز به تدریج انتقال 
خواهد داد. انریکه از دو 

هفته پیش مسئولیت 
پروژه پاریس را بر عهده 

گرفته و می خواهد تیمی 
آماده برای کسب اولین 

قهرمانی تاریخ باشگاه در 
لیگ قهرمانان بسازد. در 

حال حاضر، خرید شر ندور، 
مانوئل اوگارته، لوکاس 

هرناندز، لی کانگ این، 
میلان اشکرینیار و مارکو 

آسنسیو رسمی شده 
است، با این حال لوچو 

می داند که برای تقویت 
بیشتر تیمش ابتدا باید 
چند بازیکن را آزاد کند. 

او یک لیست سیاه تهیه 
کرده و بازیکنان این 

فهرست باید در بازار نقل 
و انتقالات تابستانی 

امسال به دنبال راهی 
برای خروج از باشگاه 
باشند. پمبله، داگبا، 

دیالو و غربی بازیکنانی 
هستند که جایی در 

ترکیب ندارند. فروش 
آنها برای خریدهای آتی 

مانند برناردو سیلوا، 
لوریس، ژوائو فلیکس، 

ولاهوویچ یا گابری ویگا 
در اولویت قرار دارد. 

همچنین لیستی از 
بازیکنانی وجود دارد که 
برای فروش شان عجله ای 
نیست ولی باید تا قبل از 
بسته شدن پنجره بروند. 

کیلور ناواس، کورزاوا، 
پارِدس و واینالدوم 

در این لیست هستند 
و آنها می دانند که اگر 

می خواهند دقایقی بازی 
داشته باشند باید به 

دنبال تیمی برای فصل 
آینده باشند. یک انقلاب 
کامل در پاریس در حال 

رخ دادن است.

ZOOM

اتمام حجت خلیفی با بازیکنان و کادر فنی

هیچ کس بزرگ تر از باشگاه نیست

کیلیان امباپه در ماه ژوئن به پاریس 
اعام کرد که قصد فعال سازی بند 
تمدید قراردادش را تا سال ۲۰۲5 
ندارد. قرارداد فعلی این بازیکن در 
سال ۲۰۲4 به پایان می رسد و حالا 
باشگاه برای او شرط گذاشته که او 
یا باید قراردادش را تمدید کند یا 

فروخته خواهد شد.
ناصر الخلیفی،  رئیس پاری سن 
ژرمن،  روز سه شنبه کیلیان امباپه را 
در محل تمرین این باشگاه دید،  اما 
تصمیم گرفت تا با ادامه درگیری بین 
باشگاه و بازیکن،  فعاً جلسه رو در 
رویی با مهاجم فرانسوی برگزار نکند.

خلیفی به امباپه اولتیماتوم داده 
است؛ یا با گزینه تمدید ۱۲ ماهه تا 
تابستان ۲۰۲5 موافقت خواهی کرد یا 
در ماه آگوست فروخته خواهی شد. 
این بند در ۳۱ جولای منقضی می شود 
و امباپه تا این روز فرصت دارد در مورد 

آینده خود تصمیم گیری کند.
در این شرایط،  دیدار الخلیفی با امباپه 
در روز سه شنبه فایده ای نداشت 
و چیزی را تغییر نداد. با این حال،  
رئیس پاری سن ژرمن در اولین تمرین 
به شش خرید جدید باشگاه خوشامد 
گفت، میان اشکرینیار،  مارکو 
آسنسیو،  مانوئل اوگارته،  لوکاس 
هرناندز،  کانگ این لی و چر اندور.

خلیفی از فرصت استفاده کرد و 
پس از بازدید از زمین تمرین جدید 
۲5۰ میلیون پوندی باشگاه با تیم 
صحبت کرد،   از طرفی لوئیز انریکه 
سرمربی جدید تیم نیز برای اولین بار 

شاگردانش را ماقات کرد.

مدیر ۱5 دقیقه برای تیم سخنرانی 
کرد و به تماشای تمرین پرداخت،  
در مجموع این دیدار بر روی کل تیم 
و شروعی جدید برای باشگاه متمرکز 
بود،  نه درام و داستانی پیرامون یک 

بازیکن.
قبل از شروع تمرین،  کل تیم به 
رهبری خلیفی پیامی محبت آمیز به 
دروازه بان سرخیو ریکو،  که به تازگی 
پس از حادثه خطرناکی که در اسب 
سواری برای او رخ داده بود از کما 

خارج شده است،   تقدیم کردند.
نگلیسی و  ز ا خلیفی با ترکیبی ا
فرانسوی صحبت کرد تا کل تیم 
بتواند حرف های او را بفهمند،  اما 
به همه حاضران گفت که باید فوراً 
فرانسوی را یاد بگیرند زیرا او دیگر با 
آنها به انگلیسی صحبت نخواهد کرد.
سخنان خلیفی محکم و سازش ناپذیر 
بود.  او در جمع بازیکنان تأیید کرد: 
»مطلقاً هیچکس بالاتر از باشگاه 

نیست،  اگر بازیکنان به باشگاه 
احترام نگذارند جایی در این تیم 
ندارند. ما یکی از بهترین کمپ ها را 
با بیشترین امکانات برای پیشرفت 
بازیکنان ساخته ایم و هیچ بهانه ای 
برای هیچ کس وجود ندارد. اگر روی 
عملکرد تمرکز کنید ثمره آن را خواهید 
دید و فوتبال هیجان انگیزی را به دید 
تماشاگر خواهید رساند. بازیکنان باید 
به هواداران و باشگاهی که حامی آنها 

هستند دین خود را ادا کنند.«
او ادامه داد: »ابتدا می خواهم به 
مربی و بازیکنان جدید خوشامد 
بگویم. مهم است بدانید مربی قدرت 
انجام آنچه را که می خواهد دارد،  
اوست که تصمیم می گیرد و حرف 
آخر را می زند. ما همه در یک مسیر 
هستیم،  با لوئیس انریکه،  لوئیس 
کامپوس و کادرفنی. اینجا باشگاه 
از هر چیزی بزرگ تر است. حتی 
بالاتر از من. از شما انتظار دارم 

که ۲۰۰ درصد از توان خود را در 
تمرینات بگذارید،  ببینید شما در 
بهترین مرکز تمرینی جهان هستید،  
باید به این موضوع افتخار کنید 
و از آن بهره ببرید. شما همه چیز 
برای موفقیت در اینجا دارید،  هیچ 
چیز کم ندارید،  هیچ بهانه ای برای 
موفق نشدن وجود ندارد باید سخت 
کار کنید. شما همچنین باید به 
اسپانسرها و تمام حامیان مالی ما 
احترام بگذارید. همه اینها بخشی از 
کار شماست. باید خوشحال و مفتخر 
باشید. درست است فصل گذشته 
اتفاقات نا خوشایندی بین بازیکنان و 
هواداران افتاد اما از شما می خواهم 
این فصل از ابتدا به هواداران احترام 
بگذارید و بعد از هر بازی از آنها تشکر 
کنید. آنها پول می دهند تا بیایند 
شما را ببینند و از شما حمایت کنند. 
 باید به آنها احترام بگذارید،  حتی در 

شرایط سخت.«

مندی با تیمی جدید به فوتبال برگشت

بازتولد یک ستاره نابود شده!

این یک بازتولد است. بازتولد بازیکن 
یا بهتر است بگوییم انسانی که نه فقط 
حرفه اش بلکه کل زندگی اش و از همه 
مهم تر، اعتبارش، به معنای واقعی کلمه 

نابود شد. او اما برگشت و حالا دوباره 
تولدی مجدد یافته و قصد دارد زندگی 

خود را از نو شروع کند.
بنژامن )یا بنجامن( مندی به فوتبال 
برگشته است و این یعنی یک شروع 
مجدد برای او که بیش از دو سال را 
درگیر اتهام تجاوز جنسی بود و به او لقب 

شکارچی زنان داده شد.
اما او از همه اتهامات تبرئه شد و حالا 
به فوتبال برگشته و خیلی زود هم با 

قراردادی جدید به تیم لوریان در لیگ 
یک فرانسه ملحق می شود، کشوری 
که  مندی همراه با تیم ملی آن فاتح 
جام جهانی 2018 شد. قرارداد مندی با 

لوریان تا سال 2025 اعتبار دارد.
مندی که از سال 2021 به بعد برای 
منچسترسیتی تیم سابق خود بازی 
نکرده بود ماه گذشته با توافقی دوجانبه 
از تیم قهرمان لیگ برتر جدا شد چرا که 
قرارداد او نیز با این تیم به پایان رسیده 

بود. البته منچسترسیتی از مدت ها قبل، 
تقریباً از زمان شروع پرونده جنجالی 
مندی، قطع همکاری با این بازیکن را 

اعلام کرده بود.
لوریان، تیمی از منطقه بریتانی فرانسه، 
در بیانیه خود خبر پیوستن مندی به 
این تیم را این طور اعلام کرد: »اف.سی 
لوریان با خوشحالی اعلام می کند که 
به مدت دو فصل با دفاع چپ ملی پوش 
فرانسوی بنژامن مندی 29 ساله قرارداد 

بسته است. بعد از پشت سر گذاشتن 
موفقیت آمیز آزمایش های پزشکی، 
بنژامن مندی، قهرمان جام جهانی 2018 
و قهرمان چهار دوره لیگ برتر انگلیس با 
لباس منچسترسیتی و همچنین قهرمان 
لیگ یک فرانسه همراه با موناکو، به 
لوریان می آید تا این تیم را برای فصل 
جدید تقویت کند. پسر متولد لانگژومو، 
که پیراهن شماره 5 لوریان را می پوشد، 
کارش را در کمپ تمرینی اسپیس 

اف.سی.ال شروع می کند. خوش آمدی 
بنژامن.« بعد از اعلام خبر پیوستن 
مندی به لوریان، وبسایت رسمی این 
باشگاه با هجوم کاربران روبه رو شد، 
طوری که سایت باشگاه برای دقایقی 
از دسترس خارج شد! دقایقی بعد که 
سایت به حالت عادی خود برگشت، 
تصویری از مندی در آن دیده شد که 
در محل تمرین باشگاه، پیراهن نارنجی 

رنگ این تیم را در دست گرفته است.

 zچهره

فرخ حسابی
روزنامه نگار



ادوین فن در سار

اولین پیام بعد از فرار از مرگ

ادوین فن در سار که در تعطیلاتش در کرواسی دچار بدحالی شده بود به 
بخش مراقبت های ویژه بیمارستان منتقل شد اما خطر رفع شد و حالا او از 
شرایطش در حساب شخصی اش خبر داد. فن در سار نوشت: »خوشحالم 
که عکسی پس از خروج از بخش مراقبت های ویژه ام برای شما به اشتراک 
می گذارم. با این حال هنوز در بیمارستان بستری هستم. امیدوارم هفته 

آینده به خانه بروم و مراحل بعدی خلاصی از دوران نقاهت را بگذرانم.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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 zخبر

اختلاف نظر تیاگو 
سیلوا با فرزندانش!

تیاگو سیلوا مدافع برزیلی چلسی 
آرزوی بازگشت به خانه و پوشیدن 
دوباره پیراهن فلومیننزه را دارد؛ 
تیمی که در آن رشد کرد و به فوتبال 
دنیا معرفی شد. با این حال مدافع 
برزیلی برای عملی کردن این برنامه 
با یک مشکل بزرگ مواجه است. 
یان  سیلوا که قصد دارد در پا
قراردادش با چلسی به برزیل برگردد، 
در مورد قطعی بودن این تصمیم 
گفت: »فقط خدا از آینده خبر دارد. 
همه از علاقه من برای بازگشت به 
فلومیننزه مطلع هستند. اما راضی 
کردن خانواده ام کار سختی است.« 
مدافع برزیلی مخالفت فرزندانش 
را بزرگترین مانع برای عملی شدن 
برنامه خود می داند: »فرزندانم با این 
کار مخالف هستند. آنها نمی خواهند 
در برزیل زندگی کنند و این شرایط را 
پیچیده می کند. البته ما یک سال 
دیگر فرصت داریم تا خوب فکر 
کنیم و برای سال آینده بهترین برنامه 
را بچینیم.« تیاگو سیلوا در آکادمی 
باشگاه فلومیننزه رشد و در سال 
2002 این باشگاه را ترک کرد. او سه 
سال بعد )2005( راهی فوتبال اروپا 
شده و  به پورتو پیوست اما تنها 6 
ماه آنجا بود و راهی دینامو مسکو 
شد؛ جایی که بازهم حضور در آن 
تنها 6 ماه به طول انجامید. او دوباره 
به برزیل برگشت و 3 سال برای 
فلومیننزه بازی کرد و با درخشش در 
این تیم دوران طلایی خود را در اروپا 
کلید زد؛ او 3 سال در میلان،  8 سال 
در پاری سن ژرمن و 3 سال در چلسی 
)یک سال از قراردادش باقی است( 
بازی کرد و حالا قصد دارد فوتبال 

خود را در خانه به پایان برساند.

استقبال عجیب 
اینتری ها از کوادرادو

صبح چهارشنبه تست های پزشکی 
خوان کوادرادو بازیکن جدید اینتر 
انجام شد. این بازیکن کلمبیایی با 
حقوق خالص 2.5 میلیون یورو در 
سال به نراتزوری خواهد پیوست. 
این خرید اجازه می دهد که اینزاگی 
یک بازیکن باکیفیت و باتجربه در 
بال راست تیم خود داشته باشد، 
اینتر در آن پست دنزل دومفریس 
را نیز در اختیار دارد. کوادرادو اولین 
سلفی های خود را با برخی از طرفداران 
جوان گرفت، اما این همه ماجرا نبود. 
یک گروه از طرفداران متعصب اینتر 
بنری را به نمایش گذاشتند، روی 
این بنر نوشته شده بود: »تا به حال 
هر چیزی را انجام دادی تا خودت را 
مورد نفرت قرار دهی؛ اگر می خواهی 
همه چیز عوض شود، به تو بستگی 
دارد که آن را اثبات کنی.« این اشاره 
واضحی به رفتارهای گذشته کوادرادو  
با پیراهن یوونتوس است که در طول 
این سال ها مقابل نراتزوری اتفاق 
افتاده است؛ در آخرین مورد می توان 
به بحث با لوکاکو در جام حذفی ایتالیا 
اشاره کرد که به درگیری بین بازیکنان 

دو تیم منجر شد.

قرارداد دو جوان 
بارسایی تمدید شد

الخاندرو بالده و لامین یامال دو 
ستاره جوان بارسلونا قراردادشان را 
با این تیم تمدید کردند. از قرارداد 
بالده یک سال باقی مانده بود و او 
قراردادی جدید تا سال 2028 امضا 
کرد. بند فسخ این بازیکن 19 ساله 
نیز یک میلیارد یورو خواهد بود. 
به این ترتیب بارسلونا از حفظ این 
مدافع چپ خوش آتیه اطمینان 
حاصل کرد. یامال 16 ساله نیز 
تمام  قراردادش سال بعد به ا
می رسید و آن را سه سال دیگر تا 
2026 تمدید کرد. یامال فصل قبل 
توانست در 15 سالگی برای بارسا 
به میدان برود و چند رکورد را به نام 
خود کند. خبر تمدید قرارداد آنها 
قبل از عزیمت بارسا به تور امریکا، 
اتفاقی مثبت برای آبی و اناری ها 
بود. بارسلونا دیروز راهی امریکا 
شد تا اردوی پیش فصل خود را در 

این کشور برگزار کند. 
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آلوارو اودریوزولا

توافق با سوسیداد

آلوارو اودریوزولا، دفاع راست 27 ساله اسپانیایی که تا سال 2024 با رئال مادرید 
قرارداد دارد به طور کامل با رئال سوسیداد به توافق رسیده و خروجی بعدی خواهد 
بود. به این ترتیب به نقل از Relevo، یک جای خالی دیگر در ترکیب رئال مادرید 
به وجود می آید اما آنها دنی کارواخال، وینیسیوس توبیاس و لوکاس وازکز را برای 
پوشش دفاع راست در فصل پیش رو در اختیار دارند. باشگاه رئال سوسیداد هنوز 

با رئال مادرید به توافق نرسیده است و تنها رضایت بازیکن را دارد.

چیرو ایموبیله

پیشنهاد بزرگ از عربستان

به گزارش آلفردو پدولا، یک باشگاه عربستانی پیشنهادی 2 ساله با گزینه 
تمدید برای سال سوم و دستمزد سالانه ۱۸ میلیون یورو به چیرو ایموبیله 
ارائه کرده و روز گذشته پیشنهاد رسمی خود را برای لاتزیو فرستاده است. 
احتمالاً باشگاه مورد نظر، الشباب باشد، اما این امکان نیز وجود دارد که 
الوحده این پیشنهاد را ارسال کرده باشد چرا که آنها در هفته های اخیر 

برای متقاعد کردن این بازیکن تلاش هایی داشته اند.

گروه بندی 
 مسابقات 

به شرح زیر است
:A گروه

نیوزیلند، نروژ، فیلیپین 
و سوئیس

:B گروه
استرالیا، جمهوری 

ایرلند، نیجریه و کانادا
:C گروه

اسپانیا، کاستاریکا، 
زیمبابوه و ژاپن

:D گروه
انگلستان، هائیتی، 

دانمارک و چین
:E گروه

امریکا، ویتنام، هلند و 
پرتغال
:F گروه

فرانسه، جامائیکا، برزیل 
و پاناما

:G گروه
سوئد، آفریقای جنوبی، 

ایتالیا و آرژانتین
:Hگروه

آلمان، مراکش، کلمبیا و 
کره جنوبی

ZOOM آغاز جام جهانی فوتبال زنان از امروز

هجوم ملکه ها به اقیانوسیه

جام جهانی فوتبال زنان در سال 2023 
طبق برنامه از پیش اعلام شده از 
صبح امروز با برگزاری بازی افتتاحیه 
میان نیوزیلند و نروژ به صورت رسمی 
آغاز خواهد شد و تا یک ماه دیگر به 
میزبانی مشترک استرالیا و نیوزیلند 
ادامه خواهد داشت. مسابقاتی که 
برای بسیاری از علاقه مندان به فوتبال 
در سراسر جهان ناشناخته است 
اما فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( 
اقداماتی در راستای شناخته شدن این 
بازی ها از جمله افزایش تیم های حاضر 
در رقابت ها و همچنین توزیع بلیت 
رایگان میان افراد کشورهای مختلف 

برای تماشای بازی ها انجام می دهد.
 

اولین جام بدون مگان رپینو
مگان رپینو، هافبک تیم ملی فوتبال 
زنان ایالات متحده که در سالیان اخیر 
همواره نقش پررنگی در موفقیت های 
این تیم داشته است و تیم امریکا 
قهرمانی در جام جهانی 20۱9 فرانسه 
را مدیون او است، چندی قبل از آغاز 
رسمی جام جهانی 2023 فوتبال زنان با 
انتشار پیامی در صفحه اینستاگرامش 
از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. پیامی 

که باعث شد استرالیا و 
نیوزیلند 2023 تبدیل به 
یکی از خاطره انگیز ترین 
دوره های جام جهانی 
زنان شود، زیرا این دوره 
ولین تورنمنت بدون  ا
 ، ست ا پینو  ر ر  حضو
بی هیچ  که  قی  تفا ا
تردیدی روی عملکرد 
تیم امریکا در مسابقات 
تأثیر خواهد گذاشت و 

باید دید ولاتکو آندونوفسکی چگونه 
جای خالی او را در ترکیب تیمش پر 
می کند. البته باید گفت الکس مورگان 
دیگر بازیکن مشهور تیم زنان امریکا در 
چند دوره اخیر جام جهانی و جزو معدود 
بازماندگان جام جهانی 20۱9 فرانسه در 
تیم فعلی ایالات متحده است. بازیکنی 
که باید دید به تنهایی می تواند یک تیم 
جوان را در راه کسب موفقیت دوره های 
گذشته رهبری کند یا اینکه این بار پس 
از چند دوره متوالی امریکایی ها در 

بازی نهایی جام جهانی نخواهند بود.
 

 الکسیا پوتیاس 

در رؤیای جبران یورو
زیکن تیم زنان  با لکسیا پوتیاس  ا
بارسلونا و تیم ملی فوتبال اسپانیا 
تابستان گذشته به علت مصدومیت 
رقابت های جام ملت های اروپا را از 
دست داد. اتفاقی که باعث شد زنان 
لاروخا با یک شوک عجیب روبه رو شوند 
و عملکرد همیشگی شان را نداشته 
باشند. پوتیاس اما پس از گذشت یک 
سال از آن  روزها با تیم کشورش برای 
حضور در مهمترین تورنمنت فوتبال 
زنان جهان به قاره اقیانوسیه سفر 
کرده است و امیدوار است با عملکرد 
مطلوبی که در روزهای آتی از خودش 
به نمایش می گذارد، غیبتش در یورو 
2022 را جبران کند. نکته ای که البته 
رسیدن به آن برای پوتیاس باتوجه به 
تیم های دیگری که در رقابت ها حضور 

دارند، بسیار سخت است.

برزیلی کهنه کار به دنبال 
تاریخ سازی

یکی از معروف ترین بازیکن حاضر در 
جام جهانی 2023 مارتا داسیلوا بازیکن 
کهنه کار برزیلی است. بازیکنی که  در 
سال 2003 اولین گلش برای برزیل را 
به ثمر رساند و یکی از باتجربه ترین 
بازیکن سلسائو در این دوره مسابقات 
محسوب می شود. مهاجمی که تقریباً 
به جز قهرمانی در جام جهانی به تمام 
افتخارات ممکن در فوتبال رسیده 
است و به نظر می رسد در اندیشه 
تاریخ سازی است. مارتا تا به امروز 
چهار دوره در جام جهانی حضور داشته 
است و حضور در رقابت های سال 
2023 پنجمین حضورش در مهمترین 
تورنمنت فوتبال زنان جهان را رقم 
خواهد زد. آماری که او را تبدیل به 
بازیکنی که بیشترین حضور را در 
تاریخ جام جهانی فوتبال زنان یعنی از 
سال ۱999 که اولین دوره مسابقات 
ر شد، تا به  به میزبانی چین برگزا
امروز می کند. البته به نظر می رسد 
2023 باتوجه به  رقابت های سال 
اینکه او 37 سال سن دارد آخرین 
تورنمنتش با برزیل باشد. اتفاقی که 
البته اگر رخ نداد هم به هیچ عنوان جای 
تعجب ندارد، زیرا این بازیکن کارهای 
غیرمنتظره زیادی در طول دوران 

فوتبالش انجام داده است.

سه شیرها در رؤیای هت تریک قهرمانی
تیم ملی فوتبال انگلستان با هدایت 

ساینا ویگمن شرایط فوق العاده ای 
را طی یک سال گذشته سپری کرد. 
عملکرد مطلوبی که با قهرمانی آنها 
در یورو 2022 آغاز شد و با پیروزی 
مقابل برزیل در فینالیسیمای زنان 
ادامه یافت. پیروزی هایی که باعث 
شد دو جام معتبر پس از سال ها به 
فوتبال ملی انگلستان اضافه شود و 
ساینا ویگمن هم به عنوان برترین 
سرمربی سال 2022 فوتبال زنان 
جهان از سوی فدراسیون جهانی 
فوتبال )فیفا( انتخاب شود. تیم 
انگلیس حالا با رؤیای کسب جام 
قهرمانی جام جهانی و رسیدن به 
هت تریک رؤیایی به استرالیا سفر 
کرده است. اتفاقی که رخ دادن آن 
می تواند شاگردان ویگمن را به یک 
رکورد جاودانه در تاریخ فوتبال زنان 

جهان برساند.
 

آمار ویژه رنار
هروه رنار سرمربی تیم ملی فوتبال 
عربستان در جام جهانی 2022 قطر 
در ماه مارچ سال 2023 از سوی 
سران فدراسیون فوتبال فرانسه 
به عنوان رهبر فنی تیم زنان این 
کشور در جام جهانی 2023 انتخاب 
شد. انتخابی که البته سرمربی 
همیشه عصیانی را پس از جان 
هردمن سرمربی تیم ملی فوتبال 
مردان کانادا در جام جهانی قطر 
تبدیل به دومین سرمربی تاریخ 
فوتبال جهان که سابقه حضور 

در هر دو جام جهانی فیفا را دارد، 
می کند. البته رنار کار سختی 
برای موفقیت با زنان فرانسه در 
مسابقات پیش رو به علت عدم 

شناخت از رقبا دارد.
 

پیش بینی تیم قهرمان
سایت آماری اوبتا به مانند سایر 
تورنمنت های مهم فوتبال جهان روز 
دوشنبه احتمال قهرمانی تیم های 
حاضر در جام جهانی را منتشر کرد. 
وبتا سه تیم  براساس پیش بینی ا
امریکا، انگلیس و اسپانیا که بیشترین 
ستاره را در اختیار دارند به ترتیب با 
2۱/65، ۱6/۸7 و ۱۱/33 بیشترین 
شانس کسب جام قهرمانی در میان 
سی و دو تیم حاضر در این رقابت ها 

را دارند.
 

توافق برای تقسیم برابر جوایز
در چند سال اخیر دستمزد برابر 
بازیکن فوتبال زنان و مردان در جهان 
مورد بحث بسیاری از محافل فوتبالی 
است و حتی فدراسیون فوتبال آلمان 
سال گذشته اعلام کرد به سوی 
دستمزد برابر فوتبالیست های زن 
و مرد این کشور و همچنین تقسیم 
عادلانه جوایز گام بر می دارد. حالا و 
در آستانه آغاز جام جهانی فدراسیون 
امریکا هم اعلام کرده است برای 
تقسیم جوایز برابر بین تیم های زنان 
و مردان این کشور به توافق رسیده 

است.

 zگزارش

امیررضا همایون
خبرنگار

این بازیکن 29 ساله هفته گذشته از 
اتهام تجاوز و اقدام به تجاوز در دادگاه 
چستر کراون انگلیس تبرئه شد. اتهام 
اصلی او این بود که در اکتبر سال 20۱۸ 
به زنی 29 ساله تجاوز کرده است. اما او از 
این اتهام مبرا شد و بعد از دادگاه با لبخند 

جلوی دوربین ها ظاهر شد.
مندی همچنین متهم بود که دو سال 
بعد از آن، یعنی در سال 2020، به زنی 
24 ساله در اتاق خواب عمارت مجلل 

خودش در منطقه پرتزبوری در چشایر 
منچستر، تجاوز کرده است. اما او از این 
اتهام نیز مبرا شد. روز جمعه نیز او جشن 
آزادی خود را با حضور دوستانش گرفت.

روز یکشنبه نیز با گروهی غریبه در 
منطقه مجموعه تمرینی پیتز در منچستر 
شروع کرد به فوتبال بازی کردن. یکی از 
حاضران در صحنه گفت: »مندی ناگهان 
آمد و از دو تیمی که در حال بازی بودند 
سؤال کرد که آیا می تواند به آنها بپیوندد. 

آنها باورشان نمی شد که قرار است مقابل 
یک ستاره از لیگ برتر انگلیس و فاتح 
جام جهانی بازی کنند. او لبخند بر لب 
داشت و از بازی لذت می برد و در پایان 
بازی هم با همه دست داد و به امضا 

دادن و عکس گرفتن با آنها پرداخت.«
آخرین باری که  مندی در یک دیدار 
رسمی با منچسترسیتی به میدان رفت 
بازی مقابل تاتنهام در آگوست 202۱ بود 
اما در پایان همان ماه وقتی به خاطر 

اتهام تجاوز دستگیر شد، از سوی باشگاه 
منچسترسیتی نیز محروم شد تا عملاً 
دوران فوتبالش در آن مقطع به پایان 
برسد. اتهام های سنگین به او باعث شد 
عملاً هم اعتبار و هم بخش عمده ای 
از ثروت خود را از دست بدهد اما حالا 
بنژامن می خواهد برگردد و دوباره خود 
را ثابت کند. این یک تولد دوباره برای 
بازیکنی است که باید همه چیز را از 

صفر شروع کند.
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 zمصاحبه

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 شاکری: ۴ گل تاکتیکی 
به استقلال زدیم

ــد  ــاکری مهاجم جدیـ یونس شـ
تیم فوتبال هوادار از انتخابش 
رضایت دارد: »دوست داشتم 
به تیمی بروم که آرامش 
داشته باشم به همین خاطر 
هوادار را انتخاب کردم. هوادار 
یک تیم تهرانی است که 
حاشیه ای ندارد. ما کادر فنی 
خوبی داریم و خوشبختانه 
بازیکنان فوق العاده ای به 
ــر  ــده اند و فکـ ــه شـ ــوادار اضافـ هـ
می کنم پیروزی ما در بازی 
مقابل استقلال عیار تیم را 
نشان داد. طبیعتاً ما و استقلال 
از لحاظ بدنی شرایط ایده آلی 
نداشتیم، ولی تیم ما فوتبال 
خوبی را به نمایش گذاشت و 
چهار گل تاکتیکی به استقلال 
زدیم. من به موفقیت این 
و معتقدم  رم  ا میدو ا تیم 
هوادار حریف سرسختی برای 
تیم های لیگ  برتری خواهد 
بود.« شاکری در پاسخ به 
این پرسش که آیا می تواند 
ب  خو ن  ا نه چند عملکرد 
خودش در فصل گذشته را 
جبران کند این طور می گوید: 
»بعد از مصدومیتی که داشتم 
ــود  ــخت بـ ــن سـ ــرای مـ ــرایط بـ شـ
و فصل گذشته هم ترافیک 
شدیدی در خط حمله گل گهر 
وجود داشت. مطمئناً برای 
فصل بعد انگیزه خیلی زیادی 
دارم و در این چند سال هم 
هر وقت تیمم را عوض کردم 
اتفاقات خوبی برای من رخ 
داد. او درباره کارکردن با فکری 
می گوید: »او قبل از اینکه 
سرمربی تیم باشد با بازیکنان 
رفیق است و خوشبختانه جو 
خوبی در تیم ما وجود دارد. 
امیدوارم نتایج خوبی در فصل 

آینده بگیریم.«

 درخواست غرامت 
 ۹ میلیاردی تراکتور 

از کاوه رضایی

سعید محمدپور مدیر حقوقی 
باشگاه تراکتور درباره شکایت 
ین باشگاه از کاوه  مجدد ا
رضایی می گوید: »ما بار دیگر 
شکایت مان را ارائه کردیم و 
پرونده جدید هم به جریان 
ر  فتاده است. یک مقدا ا
مستندات و مدارک  مان را در 
پرونده جدید تقویت کردیم. ما 
هم درخواست غرامت دادیم و 
ــا  ــن.« او بـ ــت بازیکـ ــم محرومیـ هـ
اشاره به درخواست غرامت 
این باشگاه از رضایی می گوید: 
 9 »درخواست غرامت مان 
میلیارد تومان است. به هر 
حال ما با این بازیکن قرارداد 
ــرده  ــاب کـ ــتیم و روی او حسـ داشـ
بودیم و از فسخ قراردادش 
ـــن ترتیب  ـــه ای ـــم. ب ـــه دیده ای ضرب
هم بازیکن جریمه خواهد شد 
و هم باید غرامت بدهد. فکر 
می کنم کاوه رضایی بخشی از 
هزینه دادرسی CAS را واریز 
کرده و منتظریم ببینیم دادگاه 
عالی ورزش چه زمانی تصمیم 
می گیرد. دادگاه به طرفین 
فرجه ای داده بود تا ببیند 
تمایلی به استماع و جلسه 
دارند یا خیر! به هر حال 
با توجه به تعدد طرفین در 
پرونده باید نظر همه طرفین 
)فدراسیون فوتبال، استقلال، 
تراکتور و کاوه رضایی( گرفته 
شود و فعلاً پرونده در این 
وضعیت قرار دارد.« او در پاسخ 
به این سؤال که آیا باشگاه 
تراکتور می تواند قراردادهای 
جدید خود را ثبت کند و 
مشکلی بابت بدهی در کمیته 
وضعیت ندارد این طورمی 
ما  نم  ا بعید می د « ید:  گو
مشکلی داشته باشیم. ممکن 
است یک پرونده با مبلغ خیلی 
پایین در جریان باشد، ولی 
بعید می دانم مشکلی بابت 

ثبت داشته باشیم.«

رامتین سلیمان زاده  مدافع تیم مس 
وضعیت  آخرین  درباره  رفسنجان 
تیمش می گوید: »خوشبختانه وضعیت 
تیم خوب است. ما دو اردوی خوب را 
در سرچشمه و ارمنستان پشت سر 
بازی  تا الان هم سه  و  گذاشتیم 
تدارکاتی انجام دادیم. امیدوارم تا 
شروع لیگ به شرایط ایده آل برسیم. 
تیم ما برای فصل بعد با تغییرات نسبتاً 
زیادی مواجه شده است و طبیعتاً برای 
هماهنگی کامل نیاز به زمان داریم. 
ـــاز  ـــرات نی طبیعی است که همین تغیی

ـــا انجام  ـــم ب ـــه زمان دارد که سعی داری ب
ـــات منظمی  ـــی و تمرین بازی های تدارکات
که پیش رو داریم به این مهم برسیم.«

الهامی  ساکت  انتخاب  درباره  او   
به عنوان سرمربی مس رفسنجان این 
طور می گوید: »ابتدا باید از زحمات 
ــرایط  ــه شـ ــد ربیعی تشکر کنم کـ محمـ
خوبی را در مس رفسنجان ایجاد کرد 
و برای او آرزوی موفقیت دارم. ساکت 
الهامی هم به گفته خودش برای 
ادامه راهی که مس با ربیعی در این 
چند سال طی کرده به تیم ما آمده 

است و امیدوارم موفق باشد. الهامی 
جزو مربیان کاربلد فوتبال ماست که 
سابقه دو قهرمانی در جام حذفی را هم 
دارد. ما حتماً حرف های زیادی برای 

گفتن خواهیم داشت.« 
آنها فصل گذشته با محمد ربیعی 
رتبه پنجم را به دست آوردند. بدون 
که  الهامی می داند  ساکت  شک 
کسب هر رتبه ای پایین تر از آن برای 
هواداران قابل قبول نخواهد بود. 
ـــا  مدافع تیم فوتبال مس رفسنجان ب
علم به همین موضوع مدعی است 

ــی نیست و  ــل پیش بینـ ــال قابـ ــه فوتبـ کـ
حمایت هواداران را یکی از فاکتورهای 
موفقیت  به  رسیدن  برای  لازم 
اندازه  به  تیم ها  »همه  می داند: 
خودشان تقویت شده اند و مطمئناً 
کار ما در فصل آینده سخت تر خواهد 
ــه  ــل هندوانـ ــد مثـ ــل بعـ ــگ فصـ ــد. لیـ شـ
در بسته است و نمی توان چیزی را 
ــل  ــر مس مثـ ــی اگـ ــرد،  ولـ ــی کـ پیش بینـ
سال های گذشته به خوبی پشتیبانی 
شود می توانیم اتفاقات خوبی را رقم 

بزنیم.«

شنانی: صنعت نفت انتخاب خوبی برای من است

می توانیم کارهای بزرگی انجام دهیم

حسین شنانی فصل گذشته شرایط 
سختی در نفت مسجدسلیمان داشت 
و با این تیم به لیگ یک سقوط کرد. 
چند  از  فصل  پایان  از  بعد  شنانی 
نهایت  در  که  گرفت  پیشنهاد  تیم 
صنعت نفت آبادان را انتخاب کرد تا 
با ویسی و دیگر اعضای تیم کار کند. 
وینگر آبادانی که از انتخابش خوشحال 
است،  در رابطه با انتخاب صنعت نفت،  

وضعیت تیم و... صحبت می کند.
چطور شد که به صنعت نفت 

آبادان رفتی؟
کلاً فصل که تمام شد چند پیشنهاد 
داشتم. فصل قبل فصل خیلی سختی 
بود اما به لحاظ فردی هم من و همه 
دیگر بازیکنان عملکرد خوبی داشتیم 
خوب  شرایط  تیمی  لحاظ  به  ولی 
نبود. در نهایت از بین پیشنهادهایم،  

کردم  انتخاب  را  آبادان  صنعت نفت 
چون شهر خودم است و آقا عبدالله 
هم یکی از بهترین مربیان است که 
احساس کردم جای راحتی برای من 
خواهد بود. کلاً فکر می کنم انتخاب 

کردم. خوبی 
یک سری مربیان معتقدند 

بازیکنانی که در تیم های سقوط 
کرده بازی کردند،  دچار افت 

قیمت می شوند. درست است؟
نه،  اصلاً چنین چیزی نیست. مهم 
این است که بازیکن به لحاظ فنی قوی 
باشد. ما بازیکنان خیلی خوبی داشتیم 
که کیفیت شان بالا بود. یک سری 
مشکلات داشتیم و مسئولان حمایت 
نکردند اما بازیکنان خوب بودند که 

اکثراً جا به جا شدند.
اگر بازیکنان خوب بودند پس چرا 

تیم سقوط کرد؟
شما از خط دفاع تا جلو را ببینید،  
تیم  در  خوبی  خیلی  بازیکنان 
حضور داشتند اما متأسفانه به تیم 
نمی رسیدند. نه به لحاظ مالی و نه 
سخت افزاری،  شرایط مهیا نبود. کلاً 

اتفاقات  آن  و  داشت  زیاد  داستان 
گذشت. دیگر حرف زدن در مورد فصل 
گذشته فایده ندارد. چون رسیدگی 
نمی کردند. به لحاظ ساختاری و مالی 
اصلاً توجه نمی شد. بازیکنان هم به 
خاطر خانواده هایشان اذیت می شدند. 
بهتر است بیشتر از این مسأله را باز 
نکنم. فقط می گویم می توانستیم در 

لیگ برتر بمانیم اما نشد.
بهنام سراج در مصاحبه ای که با 

ایران ورزشی داشت،  گفت حسین 
شنانی و دیگر بازیکنان جدید 

صنعت نفت می توانند بازیکنان 
آینده داری مثل ممی زاده و... 

شوند.
نظر لطفش است. آقای سراج خودش 
بازیکن بزرگی است که هم در آبادان و 
هم در پرسپولیس حضور داشت و جزو 
بهترین ها بود. الان هم در کادرفنی 
ما مخصوصاً  به  که می تواند  است 
کند.  کمک  جلو،   خط  بازیکنان 
ان شاءالله جواب اعتماد کادرفنی را 
به خوبی بدهیم و امسال بهترین سال 

باشد. آبادان  صنعت نفت 

فکر می کنی واقعاً صنعت نفت 
امسال بتواند سال خوبی داشته 

باشد؟
آقا عبدالله )ویسی( خیلی خوب و فنی 
است. کلاً کادرفنی خوب و قوی در 
صنعت نفت حضور دارد و با بازیکنانی 
که به تیم اضافه شدند و همچنین 
دارند،   حضور  قبل  از  که  نفراتی 
می توانیم تیم خوبی باشیم و کارهای 

دهیم. انجام  بزرگی 
صنعت نفت چه هدف و جایگاهی 

را در این فصل دنبال می کند؟
بازی به بازی پیش می رویم. در هفته 
اول و دوم هم بازی های سختی مقابل 
استقلال و فولاد خوزستان داریم اما ما 
هم صنعت نفت هستیم. باید سعی و 
تلاش مان را بیشتر کنیم تا هم بتوانیم 
بازی های خوبی ارائه دهیم که هواداران 
لذت ببرند و هم نتایج خوبی بگیریم که 

دل شان شاد شود.
صحبت از بازی های هفته اول و 
دوم شد. به نظر می رسد قرعه 
سختی به صنعت نفت خورد و 
شروع سختی خواهد داشت.

بله،  شروع سختی داریم و استقلال تیم 
بزرگی است. البته بازی در آبادان برگزار 
می شود و هر تیمی به اینجا می آید کار 
سختی خواهد داشت. هر تیمی به 
آبادان می آید کار سختی دارد. من خودم 
وقتی در تیم های دیگر بودم وقتی به 
آبادان می آمدم بازی کردن برایم سخت 
پرشوری  هواداران  جلوی  بازی  بود. 
که یکصدا تیم را تشویق می کردند 
و با انرژی بودند. به همین دلیل فکر 
می کنم روز سختی هم برای استقلال 
خواهد بود. درست است استقلال تیم 
بزرگی است اما بازی کردن برای هر 

تیمی در آبادان سخت خواهد بود.
به تازگی اعلام شد آبادان و قزوین 

شرایط میزبانی ندارند. بازی با 
استقلال کجا برگزار می شود؟

در مدت اخیر روند بازسازی ورزشگاه 
آبادان شروع شد و همه در حال تلاش 
هستند تا به مسابقات برسد. من فکر 
می کنم در آبادان میزبانی می کنیم و 
ان شاءالله مشکلی پیش نیاید. این 
هم  و  است  نفع خودمان  به  هم 

هواداران.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

 صنعت نفت آبادان

سه بازی تدارکاتی

نفت آبادان که فصل گذشته دقیقه نودی در لیگ برتر ماند، امسال برای 
حضور در لیگ برتر در تلاش است با برگزاری اردوهای منظم پیش فصل 
با شرایط بهتری وارد لیگ شود .در همین راستا پس از پشت سر گذاشتن 
اردوی ۱۰ روزه شهرکرد و انجام دو بازی تدارکاتی، از دیروز دومین اردوی خود 
را در تهران برپا کردند .شاگردان ویسی در این اردو در سه دیدار دوستانه 

به میدان می روند.

عمر دانسی

مربی استقلال در راه فولاد

با نظر علیرضا منصوریان قرار است عمر دانسی مربی اسبق تیم استقلال 
به کادرفنی فولاد خوزستان بپیوندد. دانسی همراه با استراماچونی 
سرمربی اسبق استقلال به این تیم آمده بود اما در پی برخی مشکلات 
خیلی زود از این تیم جدا شدند. عمر دانسی منتظر صادر شدن ویزای 
ورود به کشورمان است و به محض دریافت این مجوز، برای همراهی 

فولاد به ایران خواهد آمد.

محمد نادری

در راه فولاد

سایت فاناتیک از فولاد خوزستان به عنوان تیم سال آینده محمد نادری نام برده 
است. این سایت با تیتر »زنگ جدایی نادری در آلتای« این خبر را منتشر کرده: 
»شنیده ها حاکی از آن است که بسیاری از باشگاه های ایرانی به دنبال جذب 
محمد نادری، مدافع چپ ایرانی هستند که هنوز نتوانسته با آلتای به توافق 
برسد.« آلتای که یکی از تیم های لیگ یک ترکیه است، علاوه بر محرومیت از 

نقل و انتقالات، در حفظ بازیکنان خارجی هم با مشکل مواجه است.

آقا عبدالله )ویسی( 
خیلی خوب و فنی 

است. کلاً کادرفنی 
خوب و قوی در 

صنعت نفت حضور 
دارد و با بازیکنانی که 

به تیم اضافه شدند 
و همچنین نفراتی که 

از قبل حضور دارند،  
می توانیم تیم خوبی 

باشیم و کارهای 
بزرگی انجام دهیم

 سلیمان زاده:

لیگ فصل بعد مثل هندوانه در بسته است

   پنجشنبه    29 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7356

 zگفت و گو
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 zسوژه

 zگزارش

روبرتو تورس

بمب نقل و انتقالات ایران آزاد شد!

روبرتو تورس هافبک سابق اوساسونا، که با حضور در فولاد خوزستان یکی از 
نقل و انتقالات جالب فوتبال ایران در فصل گذشته را رقم زده بود، سرانجام 
از این باشگاه اهوازی جدا شد. تورس به دلیل مشکلات شخصی نظیر عدم 
برخورداری اهواز از مدرسه ای به زبان اسپانیایی برای فرزندان این بازیکن، 
ترجیح داد تا راه فوتبالی خود را از فولاد جدا کند و در ادامه در باشگاه دیگری 

که احتمالاً استقلال است، مشغول بازی شود.

امیرمهدی جانملکی

تمدید قرارداد ملی پوش نساجی

امیرمهدی جانملکی قراردادش را به مدت دو فصل دیگر با نساجی تمدید کرد. 
جانملکی که فوتبالش را از تیم های پایه مقاومت و سایپا آغاز کرده، سابقه 
حضور در تراکتور، ملوان و سایپا را دارد و توانست با نساجی به لیگ برتر صعود 
کند. جانملکی در آخرین اردوی تیم ملی از سوی امیر قلعه نویی برای حضور 
در مینی کمپ دعوت شده بود اما در ادامه با پایان قراردادش بحث زیادی 

درباره جدایی اش از جمع نساجی مطرح شده بود.

علیرضا نقی زاده

کاپیتان جدید آلومینیوم

علیرضا نقی زاده هافبک میانی آلومینیوم اراک برای نخستین بار تجربه 
کاپیتانی در این تیم را مقابل باشگاه سابق خود به دست آورد. شاگردان 
مجتبی حسینی و ساکت الهامی در حالی یک رقابت دوستانه با یکدیگر 
انجام دادند که این بازی نزدیک با رد و بدل شدن پنج گل همراه بود 
ولی در ابتدای آن، نقی زاده که سه فصل قبل در مس عضویت داشت، 

به عنوان کاپیتان ایرالکو در میانه زمین دیده شد.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 پیکان در انتظار پاسخ 
تراکتوری ها

بعد از جدایی رضا اسدی و 
محمد عباس زاده از تراکتور،  
پاکو خمس درصدد اضافه کردن 
یک مهاجم خارجی به تیمش 
است. روز گذشته این باشگاه از 
عارف رستمی رونمایی کرد و حالا 
سرمربی سرخپوشان تبریزی در 
حال بررسی شرایط چند مهاجم 
خارجی است تا در نهایت یک 
بازیکن را برای تقویت خط حمله 
به تیمش اضافه کند. البته اگر 
تراکتور نتواند مهاجم جذب کند 
احتمالاً لیست بزرگسالان خود را 
با 18 بازیکن خواهد بست و یک 
جای خالی نگه خواهد داشت. 
احتمال دارد که خمس در صورت 
جذب بازیکن موردنظرش حتی 
یک یا دو بازیکن را کنار بگذارد،  
ولی هنوز چیزی در این مورد 
قطعی نشده است. از طرفی 
باشگاه پیکان هم که تمایل به 
جذب حامد پاکدل دارد منتظر 
پاسخ نهایی باشگاه تراکتور در 
مورد جذب این مهاجم است. 
رسول خطیبی تمایل به جذب 
شاگرد سابق خودش دارد و بر 
همین اساس باشگاه پیکان در 
انتظار پاسخ تراکتور برای جذب 

پاکدل است.
 

 حضور سرمربی
  در نشست خبری

 الزام نیست
صبح دیروز مقامات فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ نشستی 
را با مدیران رسانه و روابط 
عمومی باشگاه های لیگ برتری 
داشتند. در بخشی از این نشست 
طولانی داود رفعتی افسر برگزاری 
نین  مسابقات بر اساس قوا
بین المللی و داخلی آیین نامه 
رسانه ای مسابقات را تشریح کرد. 
رفعتی که از ناظران و مسئولان 
برگزاری باتجربه فوتبال است،  
در بخشی از صحبت های خود 
درباره قوانین رسانه ای مسابقات 
به موضوع حضور سرمربیان در 
نشست های خبری قبل و بعد 
از بازی پرداخت. موضوع حضور 
سرمربی در نشست های خبری 
همواره خبرساز بوده و جنجالی 
شده است. در این خصوص 
سازمان لیگ بارها بابت اینکه 
سرمربیان به نشست خبری 
نرفتند و دستیاران خود را به 
نشست فرستادند اولتیماتوم 
طعی  مقا ر  د حتی  و  ند  د ا د
جریمه های نقدی نیز در نظر 
گرفته شد.  حالا اما در نشست 
دیروز مشخص شد که حضور 
سرمربی در نشست های خبری 
الزام نیست! داود رفعتی اعام 
ی  نه ا مه رسا یین نا آ کرد در 
مسابقات آمده که سرمربی در 
ند  صورت محرومیت نمی توا
به نشست خبری برود و در 
مواقع عادی نیز خود یا یکی 
از دستیارانش باید روبه روی 
خبرنگاران بنشینند. در این بخش 
مدیران رسانه از رفعتی سؤال 
کردند که با وجود الزام نبودن 
حضور سرمربی چرا سازمان لیگ 
اینقدر روی حضور سرمربیان 
اصرار دارد؟ پاسخ رفعتی این 
بود:  »با هماهنگی سازمان لیگ 
موردی ندارد که سرمربی به 
نشست خبری نرود.« حال باید 
دید با توجه به اینکه مشخص 
شد حضور سرمربی در نشست 
خبری در آیین نامه رسانه ای 
فوتبال ایران الزام نیست،  در 
لیگ بیست و سوم چه اتفاقاتی 
پیرامون برگزاری کنفرانس های 

مطبوعاتی رخ خواهد داد.

حضور  ــرای  ب جهان  نقش  ورزشگاه 
هواداران سپاهان آماده شروع رقابت های 
لیگ بیست و سوم می شود. محمد 
ــر ورزشگاه نقش جهان در  قریشی مدی
ــی انجام شده  خصوص عملیات عمران
ــر هواداران  ــرای استفاده بهتر و راحت ت ب
از ورزشگاه این طور می گوید: »یکی از 
موضوعاتی که برای هواداران دغدغه بود، 
ــود، در ضلع  بحث پارکینگ خودرو ها ب
غربی و شرقی ورزشگاه پارکینگ داشتیم 
آخرین  اما ظرفیت کاملی نداشت. 
ــا حضور مدیرعامل و  جلسه تخصصی ب

مسئولان باشگاه سپاهان برای افزایش 
ظرفیت پارکینگ ماشین ها انجام شد 
و نامه نگاری ها انجام شد و ۳۰ هزار 
ــان  متر زمین از اداره کل ورزش و جوان
در محوطه نقش جهان قرار گرفت.« 
ــات سخت افزاری  ــه امکان ــا اشاره ب او ب
این ورزشگاه می گوید: »یک پارکینگ 
ــا ظرفیت هزار و 1۰۰ دستگاه خودرو به  ب
پارکینگ اضافه کردیم، ورودی و خروجی 
ــا تداخلی  این پارکینگ متفاوت است ت
وجود نداشته باشد، همچنین جایگاه 
ــرای اتوبوس هواداران در  مخصوصی ب

نظر گرفته شده است.« او می گوید درباره 
زیباسازی نقش جهان نیز اقداماتی انجام 
شده است: »نمای ورودی ورزشگاه نیز 
شکیل تر شد، ارتباط خوبی با شهرداری 
ــرای زیباسازی و  ــا ب منطقه ۷ گرفته ایم ت
استفاده راحت تر جاده پیاده روی سامت 
ایجاد کنیم.« مدیر ورزشگاه نقش جهان 
در ادامه به خیابان های ورودی به ورزشگاه 
نقش جهان پرداخته که بویژه در بازی های 
مهم ترافیک شدیدی در آنها ایجاد 
می شود: »همچنین خیابان های ورودی 
ــه نقش جهان مورد بازسازی قرار گیرد و  ب

ــا رفت و  ــان دیگر اضافه شود ت چند خیاب
آمد هواداران راحت تر شود؛ با استفاده 
از چمن مصنوعی و سنگریزه سفید سعی 
در زیباسازی ورزشگاه داشته ایم، به دلیل 
مشکات آبی از ایجاد باغچه های طبیعی 
معذور هستیم.« او مدعی است که 
حتی آبخوری های ورزشگاه نقش جهان 
هم مورد بازسازی قرار گرفته است: 
نقش جهان  ورزشگاه  »آبخوری های 
تخریب شد تا آبخوری های بهتر با تعداد 
شیر بیشتر برای استفاده هواداران برای 

فصل جدید لیگ برتر آماده شود.«

نمای ورودی ورزشگاه نیز شکیل تر شد
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سؤال امروز، مثل سؤال چند سال پیش نامربوط است!

رسانه ای که تعطیل شد

نشست هم اندیشی مدیران روابط 
عمومی و مدیران رسانه هیأت های 
فوتبال و باشگاه های لیگ برتر برگزار 
ـــا رئیس  ـــود ت ـــه کافی ب شد و این بهان
فدراسیون فوتبال حسابی از خجالت 
رسانه ها در بیاید و حرف هایی که 
انگار سال ها تلنبار شده بود به زبان 
ــاج در این نشست  ــاورد. مهدی تـ بیـ
می گوید:» اهمیت این جلسه خیلی 
زیاد است. گاهی مواقع رسانه ها 
سؤال های نامربوطی از سرمربیان 
می پرسند. نمی توان دهان رسانه ها 
را بست اما مدیران رسانه می توانند 
تذکر بدهند که سرمربی باید در 
مورد بازی صحبت کند. این چیزها 
در دنیای فوتبال بدیهی است. یا 
خود سرمربی سراغ مسائل غیربازی 
ـــا از او سؤال می کنند که به  می رود ی

سمت حاشیه خواهد رفت .«
 قبل از اینکه بخواهم نقدی به 
صحبت های آقای تاج داشته باشم، 
با این صحبت های رئیس فدراسیون 
یاد صحبت های رئیس  فوتبال، 
و مدیر رسانه ورزشی سال های 

گذشته برایم زنده شد. 
چند سال پیش با وجود اینکه 
هزینه های زندگی اینقدر سرسام آور 
نبود، اما همان موقع هم خبرنگاران 
برای تأمین زندگی شان همیشه 
اندک  حقوق  و  داشتند  مشکل 
خبرنگاری هیچ وقت آنها را تا سرماه 

نمی رساند. 
در مجموعه ای با چند نفر از دوستان 
خبرنگار مشغول کار بودیم و متأسفانه 
با همان سبک مدیریتی که الان در 
فوتبال می بینم، رسانه ای که در آن 
می شد  مدیریت  می کردیم،  کار 
و قریب به 4 ماه بود که حقوقی 
به هیچ کس پرداخت نشده بود، 
خاصه بگویم، کارد به استخوان 
همه رسیده بود و دیگر کسی میلی 

ــور نداشت.  ــانه مذکـ ــه کار در رسـ بـ

یک روز بعد از مدت ها موش و 
گربه بازی، بالاخره مدیر رسانه به 
تحریریه آمد و با سؤالات متعدد 
مواجه  خبرنگاران  اعتراض   و 

شد. 
از  بود،  زیاد  خبرنگاران  دغدغه 
ـــه و امکاناتی که  ـــد تحریری وضعیت ب
وجود نداشت، از مزایایی که هیچ 
وقت پرداخت نمی شد و ... اما همه 
حرف خبرنگاران این بود که چه 
زمانی حقوق 4 ماه گذشته پرداخت 

می شود؟
ــر  ــا مدیـ ــود، امـ ــر بـ ــه مهم تـ ــن از همـ  ایـ
رسانه در کمال آرامش در جواب 
سؤالات  چرا  گفت  خبرنگاران 

می پرسید؟  نامربوط 
هر کسی نمی خواهد کار کند، برود! 
این حرف آخر مدیر بود و اتفاقاً عمر 
رسانه هم چندان طول نکشید 
و در حالی که حقوق عقب افتاده 
خبرنگاران هیچ وقت پرداخت نشد، 

رسانه هم با مدیریت عالی!
 همان مدیر برای همیشه تعطیل 
شد. حالا از نظر رئیس فدراسیون 

و  خبرنگاران  هم  باز  فوتبال، 
رسانه سؤال نامربوط می پرسند، 
تاج دقیقاً مشخص  آقای  کاش 
 می کرد که چه سؤالاتی نامربوط 

است؟
 اینکه خبرنگار از سرمربی سؤال کند 
بازیکن گران قیمتی که به خدمت 
گرفتی، چرا بازی نمی کند، نامربوط 
است؟ اینکه سؤال شود هزینه ای 
که برای تیم شده، با نتایجش هیچ 

ـــدارد، نامربوط است؟ تناسبی ن
و  خبرنگاران  سؤال  تاج  آقای   
رسانه ها از همین جنس است، اما 
دغدغه اصلی خبرنگاران و رسانه ها، 
شفاف سازی برای مردم و هواداران 
است و اگر این کار نامربوط است، 
وجودی  فلسفه  شما  نظر  به 

چیست؟ رسانه ها 
هم اندیشی،  نشست  در  شما   
ــه را محکوم می کنید و بدون  اندیشـ
ذکر مصداقی همه را محکوم به 
ــد؟  ــوط می کنیـ ــؤال نامربـ ــیدن سـ پرسـ
بهتر نیست این رویه تغییر کند 
و به جای دیوار کوتاه خبرنگاران، 

مسئولان نیم نگاهی هم  به کارهای 
نامربوط در فوتبال داشته باشند. 
شاید این بیشتر به نفع فوتبال 

باشد.
به طور حتم برای خاموش کردن، 
صداهایی که هم کوک ما نیستند، 
اما هست،  هم  بهتری  های   راه 

 نمی توان هویت رسانه و خبرنگار را 
زیر سوال برد.

 اینکه رسانه و خبرنگار سوال نکند، 
با طبیعت آنها در تضاد است. حالا 
مربوط بودن و یا نامربوط بودنش را 
ـــگار تشخیص  ـــد خود رسانه و خبرن بای
دهد، نه  اینکه رییس فدراسیون 
فوتبال، رسانه را متهم به پرسیدن 

سوالات نامربوط کند. 
آن مدیر و آن رسانه رفت، اما آن 
خبرنگاران هنوز هم با عمل به 
وظیفه خود در این ورزش هستند و 

بود.  خواهند 
امیدواریم همه مسئولان به گونه ای 
صحبت و عمل کنند، که نه رسانه ای 
تعطیل شود و نه خبرنگاری متهم به 

پرسیدن نامربوط شوند.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 آقای تاج سؤال 
خبرنگاران و رسانه ها 
از همین جنس است، 

اما دغدغه اصلی 
خبرنگاران و رسانه ها، 

شفاف سازی برای 
مردم و هواداران 
است و اگر این کار 

نامربوط است، به نظر 
شما فلسفه وجودی 

رسانه ها چیست؟

پنجشنبه    29 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7356  

 zگزارش



مسعود قراگزلو
روزنامهنگار

عزت اللهی می توانست خیال یحیی در آسیا را آسوده تر کند 

 علیرضا محمد: سرلک برود 
کار سخت می شود

 در رابطه با شرایط خط میانی پرسپولیس در 
حالی که اگر میلاد سرلک به دلیل خدمت 
سربازی از پرسپولیس جدا شود چه نظری 

دارید؟
به هر حال میلاد سرلک در کنار سروش زوج به هر حال میلاد سرلک در کنار سروش زوج 
بسیار خوبی را برای پرسپولیس در میانه میدان بسیار خوبی را برای پرسپولیس در میانه میدان 
ساخته بودند که در این بین سرلک دوندگی خیلی ساخته بودند که در این بین سرلک دوندگی خیلی 
بالایی داشت و به لحاظ دفاعی خیلی به خط بالایی داشت و به لحاظ دفاعی خیلی به خط 
میانی وزن خاصی می داد به شکلی که موجب میانی وزن خاصی می داد به شکلی که موجب 
می شد تا سروش هم آزادانه به خط حمله نزدیک می شد تا سروش هم آزادانه به خط حمله نزدیک 
شده و بازیسازی را به نحو احسن انجام دهد. آنها شده و بازیسازی را به نحو احسن انجام دهد. آنها 
در کنار وینگرهای راست و چپ بسیار خوب وزن در کنار وینگرهای راست و چپ بسیار خوب وزن 
تهاجمی تیم را بالا برده بودند. به همین دلیل اگر تهاجمی تیم را بالا برده بودند. به همین دلیل اگر 
سرلک جدا شود ممکن است تیم در خط میانی سرلک جدا شود ممکن است تیم در خط میانی 
با مشکلاتی مواجه شود. البته ریگی هم هافبک با مشکلاتی مواجه شود. البته ریگی هم هافبک 
خوبی است که دوندگی بالایی دارد اما با وجود خوبی است که دوندگی بالایی دارد اما با وجود 
این خصوصیات بازی اش تا حدودی با سرلک فرق این خصوصیات بازی اش تا حدودی با سرلک فرق 
می کند. به نظرم سعید عزت اللهی می توانست می کند. به نظرم سعید عزت اللهی می توانست 
مهره ای ایده آل برای خط میانی پرسپولیس باشد مهره ای ایده آل برای خط میانی پرسپولیس باشد 
که این امر هم فعلاً شرایطش برای پرسپولیس که این امر هم فعلاً شرایطش برای پرسپولیس 
مهیا نشده و ظاهراً امکان حضور این هافبک مهیا نشده و ظاهراً امکان حضور این هافبک 
خوب در پرسپولیس وجود ندارد. در هر صورت خوب در پرسپولیس وجود ندارد. در هر صورت 
پرسپولیس سینا اسدبیگی را هم دارد که هافبک پرسپولیس سینا اسدبیگی را هم دارد که هافبک 
خوبی است اما با وجود این شرایط خاصی در خوبی است اما با وجود این شرایط خاصی در 
خط میانی به وجود آمده که باید دید در نهایت خط میانی به وجود آمده که باید دید در نهایت 

سرمربی تیم چه تدبیری برای کمبود احتمالی سرمربی تیم چه تدبیری برای کمبود احتمالی 
خط میانی در نظر می گیرد. ای کاش خط میانی در نظر می گیرد. ای کاش 

مربیان تیم ملی و مسئولان مربوطه مربیان تیم ملی و مسئولان مربوطه 
به دلیل اینکه پرسپولیس به عنوان به دلیل اینکه پرسپولیس به عنوان 
قهرمان ایران در رقابت های لیگ قهرمان ایران در رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا شرکت می کنند قهرمانان آسیا شرکت می کنند 
به نوعی با پرسپولیس همکاری به نوعی با پرسپولیس همکاری 
می کردند تا امسال سرلک در می کردند تا امسال سرلک در 
پرسپولیس باشد تا تیم با قدرت پرسپولیس باشد تا تیم با قدرت 
کامل در مسابقات برون مرزی کامل در مسابقات برون مرزی 
حضور داشته باشد چون خارج حضور داشته باشد چون خارج 

از مرزها به هر حال بازیکن حکم از مرزها به هر حال بازیکن حکم 

سرباز کشورش را دارد. به همین دلیل امیدوارم سرباز کشورش را دارد. به همین دلیل امیدوارم 
به خاطر جنبه ملی قضیه مسولان همکاری لازم به خاطر جنبه ملی قضیه مسولان همکاری لازم 

را با پرسپولیس داشته باشند.را با پرسپولیس داشته باشند.
 در خصوص مدافعان کناری پرسپولیس چه 

نظری دارید؟
در دفاع راست شرایط خوبی در دفاع و حمله در دفاع راست شرایط خوبی در دفاع و حمله 
وجود دارد اما در دفاع چپ در فاز ارسال ها به وجود دارد اما در دفاع چپ در فاز ارسال ها به 
نظرم علی نعمتی که بسیار قوی در کار دفاعی نظرم علی نعمتی که بسیار قوی در کار دفاعی 
شرکت دارد باید سانترهایش را هم تقویت کند شرکت دارد باید سانترهایش را هم تقویت کند 
تا به این وسیله از جناح چپ هم بتوانیم در زمان تا به این وسیله از جناح چپ هم بتوانیم در زمان 

حمله ارسال های لازم را داشته باشیم.حمله ارسال های لازم را داشته باشیم.
 در رابطه با خط حمله با وجود دو مهاجم 

خوب و بازیکنانی مانند عمری و خدادادی 
فکر می کنید پرسپولیس کمبودی ندارد؟

همه این بازیکنانی که از آنها نام بردید بازیکنان همه این بازیکنانی که از آنها نام بردید بازیکنان 
خوبی هستند اما چون پای آسیا در میان است خوبی هستند اما چون پای آسیا در میان است 
حتماً باید یک مهاجم ششدانگ را جذب کنند چه حتماً باید یک مهاجم ششدانگ را جذب کنند چه 
بسا که نیاز است پرسپولیس در خط حمله بسیار بسا که نیاز است پرسپولیس در خط حمله بسیار 
زهردار ظاهر شود و در غیاب عیسی با مهاجم زهردار ظاهر شود و در غیاب عیسی با مهاجم 

نوک تخصصی خودش را تقویت کند.نوک تخصصی خودش را تقویت کند.
 بعد از اینکه اردوی خارجی لغو شد فکر 

می کنید پرسپولیس با رویه ای که در پیش 
گرفته می تواند خودش را به شکل خوبی 

برای لیگ آماده کند؟
یحیی مربی کاربلدی است و کارش را خوب بلد یحیی مربی کاربلدی است و کارش را خوب بلد 
است. اگر اردوی خارجی برقرار می شد قطعاً است. اگر اردوی خارجی برقرار می شد قطعاً 
به لحاظ روحی روانی و امکانات شرایط خوبی به لحاظ روحی روانی و امکانات شرایط خوبی 
را فراهم می ساخت اما حالا که این امر مهیا را فراهم می ساخت اما حالا که این امر مهیا 
نشد یحیی با اردوی سه، چهار روزه در تهران نشد یحیی با اردوی سه، چهار روزه در تهران 
و انجام چندین بازی تدارکاتی رویه و انجام چندین بازی تدارکاتی رویه 
خوبی برای آماده سازی در پیش خوبی برای آماده سازی در پیش 
گرفته است. به همین دلیل گرفته است. به همین دلیل 
فکر می کنم پرسپولیس فکر می کنم پرسپولیس 
پرقدرت از هفته اول پرقدرت از هفته اول 
هر  ظا یف  حر بل  هر مقا ظا یف  حر بل  مقا
شود و باز هم به عنوان شود و باز هم به عنوان 
مدعی اصلی خودش را مدعی اصلی خودش را 
مطرح سازد و از بازی های مطرح سازد و از بازی های 
داخلی به بهترین شکل داخلی به بهترین شکل 
برای بازی های آسیایی برای بازی های آسیایی 

استفاده کند.استفاده کند.

علیرضا محمد، مدافع راست اسبق پرسپولیس در رابطه با شرایط خط میانی پرسپولیس در صورتی که علیرضا محمد، مدافع راست اسبق پرسپولیس در رابطه با شرایط خط میانی پرسپولیس در صورتی که 
سرلک نباشد نگرانی اش را ابراز می دارد و معتقد است در این صورت فقط یک بازیکن می تواند خط سرلک نباشد نگرانی اش را ابراز می دارد و معتقد است در این صورت فقط یک بازیکن می تواند خط 
هافبک قدرتمندی برای پرسپولیس به وجود بیاورد که خصوصاً در آسیا دست یحیی را بگیرد. کمبود هافبک قدرتمندی برای پرسپولیس به وجود بیاورد که خصوصاً در آسیا دست یحیی را بگیرد. کمبود 

مهاجم، برگزار نشدن اردو و شرایط مدافعان کناری دیگر مباحثی بود که محمد درباره شان حرف زد.مهاجم، برگزار نشدن اردو و شرایط مدافعان کناری دیگر مباحثی بود که محمد درباره شان حرف زد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

ویترین تازه برای 
جام های پرسپولیس

درهفتههاوحتیماههایاخیر
بسیاریازرسانههاواهالیفوتبال
جامهای نگهداری شرایط به
اعتراض باشگاه این قهرمانی
داشتندچراکهجامهامثلیک
باشگاهکوچکومحلیدراتاق
مدیرعاملچیدهشدهبود.البتهدر
دورهحضورمرحومجعفرکاشانی
بحثتأسیسوتشکیلیکموزه
شکیلدرورزشگاهشهیدکاظمی
مطرحشدومدیرانباشگاهدرباره
اینطرحصحبتهمکردنداما
مشخصنشدبهکجارسید.با
اینحالباشگاهپرسپولیسبرای
اینکهشرایطجامهاازآنوضعیت
خارجشوداقدامبهطراحیونصب
ساختمان در جدیدی ویترین
باشگاهکردتاجامهایدریافتیاز
سویتیمبزرگسالاندراینویترین
قراردادهشود.ایناتفاقالانافتاده
وویترینافتخاراتپرسپولیسبا
چیدمانجامهاوضعیتبهتری

پیداکردهاست.

سکوت در مورد لغو 
جلسه هیأت مدیره

طبقبرنامهقراربودهیأتمدیره
باشگاهپرسپولیسسهشنبهبه
سهشنبهتشکیلجلسهدهدتا
گزارشکاررضادرویشرادریافت
وآنرابررسیکنداماهیأتمدیره
اینهفتهتشکیلجلسهنداد.این
درحالیاستکهاردویخارجی
پرسپولیسبهدلیلتأمیننشدن
منابعمالیهفتهقبللغوشدوهیچ
بازیکنیهمبهجمعسرخپوشان
که نیست نشد.معلوم اضافه
نشستبعدیچهزمانیبرگزار
شوداماسرخپوشانوکادرفنی
درآستانهآغازلیگبیستوسوم
آنطورکهبهنظرمیرسدبهخاطر
برگزارنشدناردویخارجیآنهم
برایسومینسالمتوالیشاکیاند.

تمرین در مرکز خرید 
شمال شهر

روزه اردویسه که درشرایطی
پرسپولیسازشنبهشبدرتهران
شروعشدهیحییدرادامهبرنامه
دو دیروز خود تیم آمادهسازی
جلسهتمرینیدردستورکارتیمش
داشت.تمریننوبتصبحکهیک
ساعتبهطولانجامیدبهکارباوزنه
ودستگاههایبدنسازیاختصاص
برنامه طبق بازیکنان و داشت
مخصوصخودتمرینکردند.این
جلسهتمرینیدرباشگاهمجهزی
دریکیازمراکزخریدشمالشهر
تهرانبرگزارشد.بازیکنانبعدازاین
جلسهتمرینیکهزیرنظرلوسادا
برگزارشدبههتلبرگشتندتابعد
راهی استراحت ازچندساعت
ورزشگاهشهیدکاظمیشوندو

تمرینعصررابرگزارکنند.

 باز هم یک بانک 
به داد رسید؟

درآخرینساعتسهشنبهشب
صفحه طریق از درویش رضا
اینستاگرامخوداعامکردقسط
چهارممطاباترادوشویچپرداخت
شدهاست.برخافآنچهقبلتر
درویشدربرنامهتلویزیونیورزش
مردماعامکردهبوداودرمتن
مربوطبهاینخبرنوشتهبود:
باشگاهپرسپولیسکهتا۲۹تیرماه
فرصتداشتتاقسطسومبوژیدار
رادوشویچدروازهبانسابقخودرا
پرداختکندامروز)سهشنبه(این
پولرابهحساباینبازیکنواریز
کرد.دراینبارهگفتهمیشود
باشگاهپرسپولیسبرایپرداخت
قسطسوماینبازیکنازیکیاز
بانکهاوامگرفتهتابتواندبدهی
خودرابپردازددرحالیکهدرویش
دربرنامهورزشومردمگفتهبوداین
پولراازطریقیکدوستتأمین

کردهاست.

 zخبر

محمدحسین کنعانی زادگان

پنالتی زن دوم جلوتر از ترابی؟

در دومین بازی تدارکاتی پرسپولیس در تمرینات پیش فصل تنها گل تیمش را با 
یک ضربه پنالتی به ثمر رساند. او فضای بالای دروازه استقلال خوزستان را هدف 
گرفت و در این کار موفق بود. کنعانی پنالتی زن قابلی است اما به نظر می رسد 
یحیی همچنان به گولسیانی به عنوان پنالتی زن اول اعتماد کند اما ممکن است 
مدافع ملی پوش سرخ ها جلوتر از مهدی ترابی پنالتی زن دوم تیم در فصل پیش 

رو باشد. گفتنی است کنعانی در حالی پنالتی زد که گولسیانی در بازی نبود.

علیرضا بیرانوند

لوکیشن؛استانبول

در جمع بازیکنان پرسپولیس شامل مرتضی پورعلی گنجی، امید عالیشاه، فرشاد 
فرجی و سیدجلال حسینی حاضر شد و عکس سلفی گرفت. این عکس سلفی را 
استوری کرد و لوکیشن را استانبول زد تا با اردو نرفتن تیمش شوخی کرده باشد. 
به نظر می رسد این عکس در محل هتل اردوی تیمش گرفته شده است. برخی 
معتقدند این مسأله حاشیه سازی تازه بیرو برای پرسپولیس به حساب می آید 

اما بیشتر یک طعنه با تم شوخی است که نباید جدی اش گرفت.

میلاد سورگی

پدیده جدید آکادمی پرسپولیس

بازیکن ۲۲ ساله ای که توانسته توجه یحیی را در بازی های تدارکاتی و تمرینات 
به خود جلب کند. این بازیکن در فصل پیش برای اولین بار در دیدار با مس 
رفسنجان توانست به لیست ۲0 نفره سرخپوشان راه یابد. سورگی قابلیت بازی 
با دو پا را دارد و هافبکی جنگنده و دونده به نظر می آید. او یکی از نفراتی است که 
می تواند در پرسپولیس پدیده شود هرچند در خط هافبک سرخپوشان ترافیک 

زیادی وجود دارد و کار او برای حضور در ترکیب اصلی خیلی سخت است.

 در رابطه با جدایی مهاجم سابق 
پرسپولیس و پیوستنش به سپاهان گویا 

خیلی حرف برای گفتن داشتید؟
منواقعاًقصدتوهینوبیاحترامیبه
کسیراندارمامافکرمیکنممهاجمیکه
بهپرسپولیسمیآیدودراینتیماسمو
رسمیبرایخودشبههممیزندحتماًرسم
معرفترابهجابیاورد.مننمیگویمبازیکن
فکرآیندهاشنباشداماحتماًبایدطوری
تصمیمبگیردکهبهفکربعدازخداحافظی
وذهنیتیکهازخودشدرجامعهبهیادگار
میگذاردهمباشد.یکمثالسادهبزنم؛
وقتیبازیکنیمیتواندبایکپرسچلوکباب
سیرمیشودنیازینداردکه10پرسچلوکباب
بخرد.منمیگویمبازیکنبایدازفردای
خودشبترسدووقتیدریکتیممعروف
میشودبایدبههوادارومردماحترامبگذارد
وگذشتهوشرایطشرافراموشنکندکه
چطورتیموهواداردرسختترینشرایط
پایاوایستادندتااوبازهمبتواندبعداز
مصدومیتشخودشراپیداکند.بازیکننباید
فقطبهپولفکرکندچونمردموهواداراورا
بعدازفوتبالشهمقضاوتخواهندکردواو
بایدسالهابینهمینمردمیکعمرزندگی
کند.ازسویدیگروقتیشنیدممهاجمجدا
شدهازپرسپولیسپیراهنخودشراکهبه
یادگاربههواداردادهبودهازاوپسگرفته
واقعاًناراحتشدمچونهرچهفکرکردم
برایاینکارتوجیهیپیدانکردم.منازتیم
شاهینبهپرسپولیسپیوستموزمانیکهبا
پرسپولیسآخرینبازیمرامقابلهمینتیم
انجامدادمکفشهایمرابهیکیازهواداران
فوتبالدادمتابهاینترتیبتاحدودیبتوانم
بههواداروهوادارانیکهیکعمرمراتشویقو
حمایتکردنداحترامبگذارموبعدازفوتبالم
همدردانشگاهتدریسکردموبابتعشقی
کهازمردموگذشتهامداشتمهمیشهخرسند
بودموبهخودممیبالم.پرسپولیسمهاجم
بزرگیمانندمرحومصفرایرانپاکوهمایون
بهزادیوخیلیازبزرگاندیگرراداشتهکه
درزمانزندهبودنوحتیالانکهدرایندنیا
نیستندجایگاهخاصیبینمردمدارندبه
همیندلیلاستکهمیگویمبازیکنباید

فکربعدازفوتبالشهمباشد.
 در رابطه با کنار گذاشتن کریم باقری که 

به شکل نسبتاً عجیبی هم انجام شد چه 
صحبتی دارید؟

خوشحالمکهگلمحمدیهستاماناراحتم
کهچراکریمرفت.بازیکنیکههیچکسچه
درزمانمربیگریوچهدرزمانبازیگریاورا
ازیادنمیبرندوآنشوتهاوآننمایشهای

درخشانهمیشهمقابلچشممردماست.
 در رابطه با تقویت تیم پرسپولیس نیاز تیم 

را در چه پست هایی می دانید؟
اینمسألهکهبهسرمربیتیمبازمیگردداما
بههرحالچونبازیهایآسیاییهمدرمیان
استحتماًبایدچندبازیکنجدیدبهخدمت
گرفتهشود.ماذاتاًازتیمهایعربستانی
بهتریموباورکنیدزمانیکهمافوتبالبازی
میکردیمبازیکنانتیمهایعربیرامسخره
میکردیماماالانآنهاخیلیبازیکنخارجی
گرفتندبههمیندلیلبازیباچنینتیمهایی
راحتنیست.مادودورهدرفرمتجدیدلیگ
قهرمانانآسیادرفینالهمحضورداشتیم
امااینبارشرایطخیلیسختتراست.در
یکطرفتجربهقرارداردامابایددرطرف
دیگربازیکنانبزرگدنیاراهمدرنظرگرفت
کهاینمسألهکارمارادشوارمیسازد.هر
چنداسممنوطنخواهاستومنتیموطنم
رادوستدارموآرزویمقهرمانیوموفقیتو
حتیقهرمانیدرآسیاستامابرایبررسی

دقیقبایدهمهمواردرادرنظرگرفت.
 در پرسپولیس در چه پستی بازی 

می کردید؟
پستاصلیمندرتیمملیوپرسپولیس
دفاعچپبودامادرپستدفاعوسطو

هافبکچپهمبازیمیکردم.
 زمانی خودتان مربی تیم ملی بودید و تیم 
ملی در آن زمان به عنوان سومی رسید. با 

وجود این فکر می کنید تیم ملی فعلی مان 
می تواند درجام ملت های آسیا با تغییراتی 

که در سطح سرمربی و کادر فنی اش 
داشته موفق شود؟

منواقعاًدوستدارمکهتیمملیکشورمبا
مربیوطنیموفقشودامامابایدتعارفراکنار
بگذاریمچونکاربرایماباوجودعربستان
وژاپنوکرهواسترالیاخیلیسختاستاز
اینرونمیتوانبهقهرمانیخوشبینبود.از
سویدیگروقتیاینمسائلوواقعیتهارادر
نظرمیگیرمبهایننتیجهمیرسمکهاگرتیم
ملیمانندزمانسرمربیگریمرحومدهداری
کهخودمهمیکیازمربیانشبودمدرجام
ملتهایپیشروبهردهسومیهمبرسدکار

بزرگیراانجامدادهاست.

وطنخواه: آل کثیر باید فکر قضاوت مردم حتی بعد از فوتبالش هم باشد

وقتی بازیکن با یک پرس چلوکباب سیر 
می شود نباید دنبال 10 پرس آن باشد
اسمم وطنخواه است و تیم وطنم را دوست دارم اما فاصله ما زیاد شده

رضا وطنخواه یکی از بازیکنان پرافتخار پرسپولیس که در دهه پنجاه بازی های بسیار خوبی را در تیم سرخپوش پایتخت ارائه داد و از 
تیم شاهین به پرسپولیس پیوست معتقد است بازیکن حق دارد به فکر آینده اش باشد اما وقتی احساسات هوادار را در نظر نمی گیرد 
قطعاً بعد از خداحافظی اش جایگاه و محبوبیتش را در بین اغلب هواداران از دست خواهد داد. مدافع اسبق پرسپولیس از جدایی 

عیسی آل کثیر انتقاد کرده و معتقد است او باید خیلی از چیزها را در جدایی اش از پرسپولیس لحاظ می کرد.

ناصر قراگزلو
روزنامهنگار

پرسپولیس مهاجم 
بزرگی مانند مرحوم 

صفر ایرانپاک و 
همایون بهزادی و 

خیلی از بزرگان دیگر 
را داشته که در زمان 

زنده بودن و حتی 
الان که در این دنیا 

نیستند جایگاه 
خاصی بین مردم 

دارند به همین دلیل 
است که می گویم 

بازیکن باید فکر بعد 
از فوتبالش هم باشد
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ادامه اخبار کذب 
رسانه های عراقی 

درباره ایمن حسین
نشریه »المدی« عراق درباره 
جزئیات پیشنهاد رسمی باشگاه 
پرسپولیس به ایمن حسین 
مهاجم ملی پوش این کشور 
و باشگاه الجزیره امارات خبر 
داد. این رسانه عراقی نوشت: 
باشگاه پرسپولیس قهرمان 
لیگ ایران پیشنهاد امضای 
قرارداد یکساله به ایمن حسین 
با دستمزد سالانه بیش از نیم 
میلیون دلار ارائه کرده است. 
البته این دستمزد خالص است 
و در صورت گلزنی و قهرمانی 
پاداشی نیز برای این بازیکن در 

نظر گرفته می شود.
در ادامه خبر آمده: »ایمن 
حسین به خاطر دریافت چندین 
پیشنهاد از باشگاه های قطری 
و اماراتی به پرسپولیس اعام 
کرد تا چند روز به او مهلت 
بدهند تا تصمیم نهایی اش 
را بگیرد. حضور پرسپولیس 
در لیگ قهرمانان آسیا ایمن 
تا  حسین را ترغیب کرده 
به صورت جدی به پیشنهاد 
نی فکر کند و  یرا ه ا باشگا
به دنبال چالش در لیگ برتر 

ایران باشد.«
500 هزار دلار به عبارتی 25 
میلیارد تومان می شود ضمن 
اینکه باز هم به نقل از همین 
سایت های عراقی گفته شده 
بود رقم دریافت رضایتنامه این 
مهاجم از الجزیره امارات بالغ بر 
400 هزار یورو است که آن هم 
حدود 20 میلیارد می شود. با 
این حساب و بر اساس اخبار 
رسانه های عراقی پرسپولیس 
حاضر است برای این مهاجم 
نه چندان با کیفیت 45 میلیارد 
خرج کند که دیوانه وار به نظر 
می رسد و اصاً منطقی نیست 
تا مشخص شود تمام اخبار 
رسانه های عراقی درباره این 
بازیکن و عاقه پرسپولیس 
به او منبع مشخصی ندارد و 

کذب است.

پرسپولیسی ها 
یکشنبه در ایفمارک

اردوی سه روزه پرسپولیس 
جمعه شب به پایان خواهد 
رسید. قرار است این اردوی 
سه روزه با برگزاری یک بازی 
تدارکاتی که احتمالاً آخرین 
بازی تدارکاتی سرخ ها در پیش 
 فصل خواهد بود به پایان 

برسد. 
به احتمال زیاد این بازی مقابل 
صنعت نفت آبادان یا نفت 
مسجدسلیمان برگزار خواهد 
شد و بعد از آن پرسپولیس 
باید برای دیدار با آلومینیوم 
اراک در هفته نخست آماده 
شود. طبق برنامه کادر فنی، 
تمرین پرسپولیس روز شنبه 
یان اردو تعطیل  و بعد از پا
خواهد بود. همچنین قرار 
شده فردای آن روز یعنی روز 
یکشنبه بازیکنان و اعضای 
تیم به ایفمارک بروند و برای 
 شروع فصل تازه تست پزشکی 

بدهند.

یحیی بعد از بازی 
فولاد جریمه شده بود

رئیس کمیته انضباطی در مورد 
پرونده گل محمدی در بازی با 
فولاد، عنوان کرد: رأی آن پرونده 
صادر شده، اگر اطاع رسانی 
نشده مقصرش کمیته انضباطی 
نیست. رأی بر جریمه نقدی 
صادر شد. یحیی بعد از آن بازی 
که دومین مسابقه تیمش در 
نیم فصل دوم بود مصاحبه 
بسیار تندی انجام داده بود اما 
خبر جریمه نقدی اش با حکم 
کمیته انضباطی اعام نشده 

است.

 zخبر

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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مهدی عبدی

ارتش 10 نفره مازندرانی ها

مهاجم قائمشهری سرخ ها با انتشار عکسی در استوری یادآوری کرد که در تیم 
پرسپولیس چه تعداد مازندرانی وجود دارد. او در عکسی که احتمالاً اواخر فصل قبل 
گرفته شده نشان می دهد 10 مازندرانی در تیم فصل قبل حضور داشتند که اتفاقاً یحیی 
هم جزو آنهاست. البته از آن جمع سیامک نعمتی و ابوالفضل سلیمانی جدا شده اند 
اما بقیه حضور دارند. صادقی،  عالیشاه،  پورعلی گنجی،  فرجی،  اسماعیلی فر و یک 

بازیکن جوان دیگر بقیه مازنی های پرسپولیس هستند.

امیررضا رفیعی

یحیی به او اعتماد می کند؟

در حالی که امیدها برای جذب خالدآبادی نقش برآب شده و هوادار رضایتنامه 
این دروازه بان را برای استقلال صادر کرده پرسپولیس باید دنبال گلر زیر 23 سال 
دیگری باشد. در این میان امیررضا رفیعی دروازه بان دو سال قبل تیم پرسپولیس 
که از ابتدای فصل قبل در تیم بزرگسالان حضور داشته دم دست یحیی است  و در 
بازی های تدارکاتی هم خوب کار کرده اما اینکه بتواند اعتماد گل محمدی را جلب 

کند، کار بسیار سختی است اما شاید هم یحیی مجبور به انتخاب او شود.

وحید امیری

در صدر محبوب ترین ها

تصاویری که از حاشیه بازی دوستانه پیکان مقابل پرسپولیس منتشر شد 
نشان می دهد وحید امیری یکی از محبوب ترین بازیکنان پرسپولیس باشد 
و اگر نگوییم محبوب ترین،  به صراحت می توان گفت یکی از سه بازیکن 
محبوب این تیم به حساب می آید. اخلاق فوق العاده مثبت این بازیکن به 
علاوه دوندگی و فداکاری اش و البته فن بالای فوتبال او باعث این محبوبیت 
شده  ضمن اینکه تأثیر او در حفظ بیرانوند هم به این محبوبیت افزوده است.

 

 

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

پائولو دی کارمو خرید 
شاهکارمصطفوی و 

قطبی در لیگ هشتم، 
وسلی برازیلیا که فصل 

بعد از آن با مدیریت 
کاشانی و سرمربیگری 

کرانچار آمد، ژوزه 
تادئو خرید عجیب 

درخشان و سیاسی، 
جونیور براندائو مهره 
برگزیده محمدحسن 

انصاری فرد و 
کالدرون  و سر آخر 

لئاندرو پریرا انتخاب 
عجیب و بی ثمر یحیی 

و درویش؛ همه 
مهاجمانی ناکارآمد 

بودند که فقط پول 
زیادی پایشان ریخته 

شد و هرگز دست 
پرسپولیس را نگرفتند

پرسپولیس دنبال مهاجم خارجی است؛ 
این را مسئولان و اعضای کادر فنی 
پرسپولیس می گویند. اتفاقی که البته 
بعد از جدایی نابهنگام آل کثیر و فراهم 
نشدن شرایط جذب مغانلو قریب به 
یقین به نظر می رسید و حالا در آستانه 

رخ دادن است.
حضور شهاب زاهدی و مهدی عبدی 
انگار برای یحیی گل محمدی کافی 
نیست و دل او را نه برای تکرار قهرمانی 
لیگ برتر و حذفی، نه برای حضور 
قدرتمند در لیگ قهرمانان آسیا قرص 
نمی کند که البته طبیعی و کاماً منطقی 
است. زاهدی از لیگ های درجه 2 
اروپایی می آید و در شش فصل گذشته 
هیچ کس آنطور که باید کیفیتش را زیر 
ذره بین نداشته و نمی تواند با قاطعیت 
بگوید او در پرسپولیس مهاجم کارآمدی 
خواهد شد یا نه. کما اینکه اصاً مهاجم 
نوک نیست و بیشتر وینگر و مهاجم 

سایه بوده است. مهدی عبدی را نیز 
همه می شناسیم و می دانیم بازیکنی 
نیست که بتوان روی او تکیه کرد و 
به عبارتی شانه های او آنقدر قدرتمند 
نیست که بتواند بار خط حمله تیم 
را به دوش بکشد. با در نظر گرفتن 
اینکه وینگرهای توانمندی مثل ترابی، 
امیری، عالیشاه و عمری همه می توانند 
مهاجمان سایه مفیدی باشند اما هرگز 
مهاجم قاتلی مثل لوکادیا نخواهند 
شد و یحیی باید دنبال فورواردی 
بگردد که در بازی های بزرگ  از دربی 
و الکاسیکوی ایرانی یا مصاف ویژه 
با تراکتور خمس گرفته تا دیدارهای 
لیگ قهرمانان، کار را برای تیمش 
دربیاورد و توپ آخر را به هر ترتیبی به 

تور بچسباند.
این اتفاق باعث خواهد شد تا یحیی 
و کادرش و البته باشگاه در پروسه 
خسته کننده و اعصاب خردکن جذب 
مهاجم خارجی بیفتند چرا که در 
مختصات فوتبال ایران هم تنها مغانلو 
می توانست این نقش را ایفا کند که 
سپاهان راضی به جدایی اش نشد.

حالا مثل بیشتر بازه های نقل و 
انتقالاتی فصول گذشته، پرسپولیس 
وارد این بازی خطرناک و کلیشه ای 
شده و از عراق تا برزیل به یحیی مهاجم 
معرفی می کنند و حتی برخی نشریات 
و سایت های خارجی هم در مورد 
آنها مطالبی درباره ارقام مد نظر و 

رضایتنامه شان منتشر می کنند.
پرسپولیس در تمام سال هایی که 
دنبال جذب مهاجم خارجی بوده 
تنها یک بار به هدف زده است و 
آن هم فصل قبل بود که البته با 
توجه به بودجه ای که هزینه کرد شاید 
طبیعی هم به نظر می رسید لوکادیا 
مهاجمی کار دربیار باشد. همان فصل 
نیز در مورد دیاباته پریرا این ریخت 
و پاش جواب نداد. مطمئناً اگر امروز 
پرسپولیس بخواهد یا بتواند بودجه 
یک تا 1/2 میلیون دلاری برای جذب 
مهاجم در نظر بگیرد شاید بتواند 
مهاجم قاتلی از خارج از مرزهای ایران 
پیدا کند که همه جدایی تلخ عیسی 

آل کثیر را فراموش کنند.
اما خیلی خیلی بهتر است این مهاجم از 

برزیل نباشد. سیاهه مهاجمان برزیلی 
حاضر در پرسپولیس طی بیست سال 
گذشته که مثاً فوتبال ما حرفه ای 
شده و خارجی های زیادی وارد لیگ 
برتر شده اند نشان می دهد پرسپولیس 
هرگاه دنبال مهاجم برزیلی رفته خراب 
کرده است. پائولو دی کارمو خرید 
شاهکارمصطفوی و قطبی در لیگ 
هشتم، وسلی برازیلیا که فصل بعد از 
آن با مدیریت کاشانی و سرمربیگری 
کرانچار آمد، ژوزه تادئو خرید عجیب 
درخشان و سیاسی، جونیور براندائو 
مهره برگزیده محمدحسن انصاری فرد و 
کالدرون  و سر آخر لئاندرو پریرا انتخاب 
عجیب و بی ثمر یحیی و درویش؛ همه 
مهاجمانی ناکارآمد بودند که فقط پول 
زیادی پایشان ریخته شد و هرگز دست 

پرسپولیس را نگرفتند.
برخی از این بازیکنان مثل دی کارمو و 
براندائو آنقدر ناشی و ضعیف بودند که 
با اولین بغل پایشان به توپ می شد 
حدس زد در پرسپولیس موفق نخواهند 
شد. یا در مورد تادئو شرایط عجیب 
بدنی اش باعث شد همه روی او زوم 

شوند و البته در بعد فنی هم چیزی در 
این مهاجم پیدا نکنند. آخرین مورد 
هم پریرا بود که برای نیم فصل 460 
هزار دلار قرارداد بست و همین حالا 
با احتساب دلار 50 هزار تومانی چیزی 
حدود  8-7 میلیارد تومان از پرسپولیس 
طلبکار است اما باید خدا را شکر کنیم 
که بدون دریافتی فصل قبلش حاضر 
به فسخ شد و یک بازیکن دیگر به 
فهرست برزیلی های ناکام پرسپولیس 

افزود.
عجب اینکه باز هم بحث حضور مهاجم 
برزیلی در پرسپولیس مطرح شده اما 
سابقه نشان داده برزیلی هایی که به 
پرسپولیس می رسند یا در بدترین 
شرایط فوتبالی شان سر از این تیم 
درآورده اند یا به معنای واقعی به 
این باشگاه »قالب« شده اند! با این 
حساب شاید بهتر باشد ارتباط باشگاه 
پرسپولیس با برزیل و ایجنت هایی که 
مهاجم برزیلی معرفی می کنند را کاماً 
قطع کنیم تا خیال مان بابت انتخاب 
بد بعدی و ضرر هنگفت دیگری که به 
باشگاه تحمیل خواهد شد راحت شود!

 zسوژه

غیبت شماره 10 در تمرین با هدف حل مشکل سربازی

سرلک دنبال معافیت تحصیلی
میاد سرلک یکی از 5 بازیکن مهم 
پرسپولیس طی دو سه فصل گذشته بوده 
و از دست دادن او برای یحیی گل محمدی 
به عنوان مسئول فنی تیم تبعات سنگینی 
دارد. بعد از جدی شدن ماجرای مشمولیت 
او و اینکه از اول شهریور به بعد سرباز خواهد 
ــود، این تبدیل به یکی از نگرانی های کادر  ب
فنی و هواداران شده و پرسپولیسی ها اخبار 
مربوط به این ماجرا را درست مثل داستان 

جذب دروازه بان و مهاجم دنبال می کنند.
ماجرای سعید عزت اللهی و پرسپولیس 
گره خورده و انگار برای پرسپولیس نشدنی 
ــه نظر نمی رسید  ــی که ب است. در حال
ــن بازیکن از باشگاه  رقم رضایتنامه ای
دانمارکی اش بالا باشد اما اقدام استقال و 
سپاهان برای جذب این بازیکن باعث شد 
تا باشگاه وایله رقم رضایتنامه را به شکلی 

ــرد. رقمی  ــالا بب ــون دلار ب ــا 1 میلی عجیب ت
ــرای پرسپولیس ممکن  که پرداختش ب
ــه همین خاطر باشگاه اعام  نیست و ب
ــاً 250 تا 300 هزار دلار می تواند  کرد نهایت
ــد چرا که  ــرای رضایتنامه او پرداخت کن ب
حداقل باید 15 میلیارد تومان یعنی سقف 
ــه را برای این بازیکن ملی پوش  ــرارداد پای ق
در نظر بگیرد. با این حساب فعاً ماجرای 
سعید عزت اللهی تا حد زیادی به »نشدن« 
نزدیک است و بعید به نظر می رسد این 
انتقال صورت بگیرد. این اتفاق حالا حفظ 
ــر  میاد سرلک در پرسپولیس را جدی ت
می کند و باشگاه پرسپولیس و خود سرلک 

باید برای این اتفاق تاش کنند.
ــوان به عنوان تنها تیم نظامی لیگ برتر  مل
خیلی دوست دارد شماره 10 پرسپولیس 
را در اختیار بگیرد و به همین خاطر است 

که گفته شده تربیت بدنی نیروی دریایی 
ــن بازیکن را رصد  وضعیت سربازی ای
می کند اما سرلک در حالی که جام جهانی 
ــدارد در  را از دست داده اصاً دوست ن
ــوان بازی کند و  آستانه جام ملت ها در مل
احتمال حضور در این تورنمنت را برای خود 

کاهش دهد.
ــن  ــی پرسپولیس خودش را از ای کادر فن
ــار کشیده و اعام کرده باشگاه  ماجرا کن
ــن مورد  ــد ای که سرلک را جذب کرده بای
ــه. از طرفی باشگاه  را در نظر می گرفت
ــد انجام بدهد چرا  ــد کاری نمی توان می گوی
که مشخص است سرلک از چه تاریخی 
مشمول می شود و باید دنبال معافیت از 
طریق ملی پوش شدن یا راه دیگری باشد. 
ــه یک مقام مسئول در باشگاه  ــروز البت دی
پرسپولیس اعام کرد مشکل سرلک حل 

می شود اما از جزئیات آن چیزی نگفت.
بحث ملی پوش شدن این بازیکن گره دارد. 
یکی از فرماندهان ستادکل نیروی مسلح در 
این خصوص به تسنیم اطاع داده است 
که اگر تا قبل از شهریورماه »میاد سرلک« 
به تیم ملی دعوت شود می تواند تا دو سال 
یعنی تا 30 سالگی به سربازی نرود و هم در 
ــازی کند. اما  ــی و هم در لیگ برتر ب ــم مل تی
اگر شهریورماه فرا برسد و میاد سرلک به 
تیم ملی دعوت نشود باید سرلک خودش را 
معرفی کند؛ اما هر زمان که اسمش در تیم 
ملی قرار بگیرد می تواند از خدمت سربازی 
ترخیص شود و به تیم ملی برود و حتی در 

لیگ برتر هم بازی کند.
این مقام مسئول گفته است: حتی اگر اسم 
میاد سرلک یک هفته در لیست تیم ملی 
ــد می تواند مجوزی باشد که این  باقی بمان

بازیکن برای دو سال به خدمت سربازی 
نرود و همچنان فوتبال بازی کند.

ــن حال زمان اعام لیست تیم ملی به  ــا ای ب
تاریخ مشمول شدن سرلک نمی خورد و او 
ــال راه دیگری است. دیروز سرلک در  دنب

تمرین نوبت صبح پرسپولیس حضور 
ــه نظر می رسید برای  نداشت و ب

ــری مشکل سربازی اش  پیگی
ــن غیبت کرده است.  در تمری

ــر  ــروز از اردوی پرسپولیس خب دی
ــی  ــال معافیت تحصیل او دنب می رسید 
است و می خواهد دانشجو شود که ظاهراً 
کار سختی هم نیست. اگر او همین الان 
دانشجو نباشد در صورت داشتن دیپلم 
ــام کرده و  ــد در دانشگاهی ثبت ن می توان
معافیت تحصیلی بگیرد تا مشکلش برای 

ادامه حضور در پرسپولیس حل شود.

 جست وجوی مهاجم خارجی و یک نگرانی بزرگ

لطفاً ارتباط پرسپولیس 
با برزیل را قطع کنید!
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با طرح جدیدی که به راه افتاده، شرایط 
جدیدی را در فوتبال ایران و بازار نقل و 
انتقالاتش شاهدیم. حالا دیگر بحث 
فقط جذب بازیکن و پر کردن لیست 
نیست، مربیان و مدیران باشگاه ها باید 
روی کیفیت بازیکنان جذب شده هم 
حساس شوند. لیست ها کوچک است 
چون فوتبال ما به ویروس »دلالی« طی 
سال های اخیر بشدت مبتلا شده و این 
خطر، می تواند لیگ را به سمت نابودی 
بکشاند. تا همین فصل قبل، بازیکنان 
زیادی بودند که »قاچاقی« وارد لیست 
تیم های لیگ برتری می شدند. یک نفر با 
»پول« و وعده ، دیگری با »پارتی و ارتباط«. 
خروجی این اتفاق، وضعیتی است که 

مشاهده می کنید. فوتبال بدون استعداد، 
بدون ستاره، بدون لژیونر تأثیرگذار، بدون 
آینده و در خطر ورشکستگی. بازیکنان 
بی کیفیت با قیمت های نجومی توسط 
دلال ها به این باشگاه و آن تیم هدایت 
می شدند اما حالا فقط جا برای بازیکنانی 
باز است که توانایی فنی و کیفیت قابل 
قبولی را ارائه داده باشند. فوتبال، بی رحم 
شده و مربیان باید حواس شان را جمع 
کنند. در فوتبالی که قرار است 11 نفر 
اصلی به علاوه 5 بازیکن تعویضی داشته 
باشد، شاید لیست 19 نفره به همراه چند 
بازیکن جوان، کافی به نظر برسد هر چند 
فضای »غر زدن« همچنان باز است و 
مربیانی که همیشه به دنبال بهانه جویی 
هستند، بیشترین حد اعتراض نسبت 
به شرایط را دارند. اعتراض آنها باعث 
جریحه دار شدن احساس بخشی از 

هواداران شده و این موضوع هم کاملاً 
طبیعی است زیرا خاصیت فوتبال، ایجاب 
می کند همیشه تحت تأثیر عواطف و 
اعتراض ها باشد. اعتراض هایی که به 
سمت نگرانی برای دلال ها پیش می رود!

شاید هرگز طی سال های اخیر، این طور 
نبوده که دلال ها نگران آینده شغلی خود 
شوند. این اتفاق، کلید ماجراست هر 
چند مثل همیشه، فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ به قدری ضعیف و پر ایراد 
عمل کردند که داستان تغییرات آیین نامه 
به یک بحران تبدیل شد. کاش کمتر 
به فکر دلال ها بودیم و قانونی که برای 
نجات فوتبال و اقتصاد لیگ فعال شده 
را بیشتر دوست داشتیم. اگر با ارقام 
سال های قبل، فوتبال ایران ادامه پیدا 
کند، ورشکستگی و فروپاشی لیگ قطعی 
است؛ هم به لحاظ فنی و هم اقتصادی.

نگران دلال ها نباشید!

21
بازیکن بزرگسال

19
بازیکن بزرگسال

کاوه علی اسماعیلی
خبرنگار
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فوتبال ایران زیر  ذره بین14

مدیریت فوتبال 

لیگ برتر بیست و سوم از چند روز دیگر به میزبانی شهرهای مختلف کشورمان آغاز می شود. یکی از 
اتفاقاتی که تیم های حاضر در مسابقات را برای فعالیت در پنجره تابستانی نقل و انتقالات تحت فشار 
قرار داده، کاهش سهمیه بازیکنان بزرگسال به 19 نفر بود. قانونی که باعث شد سرمربیان برای ثبت 
قرارداد بازیکنان جدید مجبور به خط زدن چند بازیکن بزرگسالان شان باشند. سوژه ای که بار دیگر و 
برای هزارمین بار مقابل فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ فوتبال ایران قرار داد و باعث اعتراض های 
زیادی به این دو نهاد تصمیم گیر فوتبال ایران شد. تصمیمی که برخی ها اعتقاد دارند جز ضربه زدن 
به فوتبال ایران اثر دیگری نخواهد داشت و شاید هم به مانند هزاران قانون من درآوردی ای که مدیران 
فوتبال برای لیگ برتر اتخاذ کرده اند، تا چند ماه دیگر لغو شود. به بهانه این اتفاقات سهمیه بازیکنان 
بزرگسال و خارجی را اول در لیگ های حاشیه نشین خلیج فارس مانند قطر، امارات، عربستان و سایرین 
بررسی خواهیم کرد و پس از آن به سراغ چگونگی اجرا شدن این قانون در 5 لیگ معتبر فوتبال اروپا 

خواهیم رفت.

لیگ ستارگان قطر
لیگ های کشورهای حاشیه خلیج فارس طی 
چند سال گذشته به واسطه کسب امتیاز 
میزبانی جام جهانی 2022 از سوی قطر، 
بازیکنان خارجی باکیفیتی را به تیم های شان 
آوردند، تصمیمی که نتیجه آن ارتقای فوتبال 
این کشورها و حضور در صدر فوتبال باشگاهی 

قاره کهن بود.
در لیگ ستارگان قطر تیم ها مجوز استفاده 
از 19 بازیکن بزرگسال را دارند و در این زمینه 
با لیگ کشورمان برابری می کنند. البته باید 
توجه داشت که سران لیگ ستارگان برای 
بالا بردن سطح لیگ کشورشان و رسیدن 
به استاندارد های بین المللی تعداد بازیکنان 
خارجی در هر تیم را از 5 بازیکن به 7 افزایش 
داده اند. آنچه نشان می دهد میزبانی آنها 
از برترین تیم های ملی جهان به سادگی به 
دست نیامده و برنامه ریزی بسیاری پشت 

آن بوده است.
 

عربستان
لیگ حرفه ای عربستان که همزمان با 
قطر سعی کرد بازیکنان خارجی را 
به کشورش بیاورد، برای تیم های 
حاضر در این مسابقات مجوز 
استفاده از 8 بازیکن خارجی 
را صادر کرده. مجوزی که 
لیل  د ین  مهم تر ید  شا
حضور پررنگ باشگاه های 
عربستانی در پنجره نقل و 
انتقالات تابستانی این فصل 
فوتبال اروپا جهت خرید 
ستاره هایی که در قاره 
سبز مشتری ندارند، است. 
البته باید توجه داشت که 
تیم های حاضر در لیگ 
حرفه ای عربستان تنها 
حق استفاده از 20 بازیکن 
بزرگسال در ترکیب شان را 

دارند.
 

امارات
تیم های حاضر در فوتبال امارات 
هم طی چند سال اخیر در حال 
افزایش قدرت شان برای رسیدن به 
رده نخست لیگ قهرمانان فوتبال آسیا 
هستند. بر همین اساس فدراسیون 
فوتبال این کشور سهمیه های بازیکن 
خارجی را به 6 بازیکن در هر تیم افزایش داد. 
این در حالی است که تیم ها حق استفاده از 20 

بازیکن بزرگسال را در ترکیب شان دارند.
 

عراق
فوتبال باشگاهی در عراق طی چند سال 
گذشته به علت درگیری های نظامی ای 
که در این کشور به وجود آمد، با 
افت محسوسی مواجه شد. 
با این حال اما تیم های 
عراقی از جمله الزورا، 
نیروی هوایی، پلیس 
و سایر تیم های این 
کشور یکی از رقبای اساسی پیش روی تیم های 
کشورمان که در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان 
آسیا هستند. نکته جالب اینکه فدراسیون 
فوتبال عراق با وجود پشت سر گذاشتن تمام 
شرایطی که پیش تر به آن اشاره شد، به تیم های 
حاضر در لیگ حرفه ای اش مجوز استفاده از 35 
بازیکن بزرگسال را می دهد. آماری که در نوع 

خودش جالب توجه است.
 

ترکیه
فوتبال ترکیه هم در چند سال اخیر روند رو 
به رشد عجیب و غریبی را سپری می کند. 
به گونه ای که تیم های حاضر در لیگ این 
کشور در هر فصل حق ثبت نام 30 بازیکن 

بزرگسال را دارند. نکته جالب اینکه از 30 
بازیکن هر تیم می تواند 14 بازیکن خارجی 
جذب کند. عددی عجیب و غریب که حتی 
در عربستان هم بی سابقه است. شاید یکی 
از دلایل آمدن ستاره های سابق تیم های 
بزرگ اروپایی به فوتبال ترکیه تصویب 
مجوز فوق از سوی فدراسیون فوتبال این 
کشور مبنی بر استفاده از 14 بازیکن خارجی 
باشد. البته یکی دیگر از دلایلی که می توان 
از آن به عنوان انتخاب فوتبال ترکیه از سوی 
ستاره های سابق اشاره کرد این است که 
ترکیه جزو قاره اروپا محسوب می شود. 
به همین خاطر بازیکنان اعتقاد دارند با 
حضور در لیگ ترکیه کماکان در اروپا حضور 
دارند و شانس حضور در تورنمنت های بزرگ 
فوتبال را از دست نمی دهند؛ وجه تمایزی که 
بسیاری از لیگ های حاشیه خلیج فارس از 
جمله قطر، امارات و عربستان از آن برخوردار 

نیستند.
 

لیگ برتر انگلستان
لیگ برتر انگلستان که به گمان بسیاری برترین 
لیگ باشگاهی فوتبال در جهان به حساب می آید 
به مانند بسیاری از لیگ های فوتبال در اروپا 
تیم های حاضر در آن حق استفاده از 25 بازیکن 
بزرگسال را دارند. البته باید گفت فصل گذشته 
مجموعاً 66 درصد بازیکنان حاضر در تیم ها 
خارجی بوده اند. آماری که برای کشوری مانند 
انگلستان که فوتبال خیز است، یک رکورد منفی 

محسوب می شود.
 

بوندسلیگا آلمان
بوندسلیگا برای جذب بازیکن قانون های 
سختگیرانه ای از جمله 50 به 10 دارد. قانونی 
که باعث اعتراض بسیاری از تیم های حاضر در 
مهم ترین لیگ فوتبال باشگاهی در آلمان شده. 
بنابراین حق استفاده از 21 تا 23 بازیکن بزرگسال 
را در لیست های خودشان برای هر فصل دارند. 
طبق آمار های منتشر شده در فصل گذشته 292 
بازیکن خارجی در 18 تیم حاضر در این مسابقات 

حضور داشتند.
 

سری آ ایتالیا
لیگ داخلی فوتبال ایتالیا هم در چند سال 
گذشته دچار افت محسوسی شده. اتفاقی که 
باعث شده، سران تیم ها برای کسب موفقیت 
در تورنمنت های بین المللی رو به استفاده از 
بازیکن خارجی بیاورند. به گونه ای که فصل 
گذشته در هر تیم 25 بازیکن بزرگسال حضور 
داشته و 307 بازیکن خارجی هم برای تیم های 
حاضر در سری آ ایتالیا به میدان رفته اند، آماری 
که نشان می دهد قهرمان جام ملت های اروپا 
در سال 2020 با چه شرایط اسفناکی دست و 

پنجه نرم می کند.
 

لالیگا اسپانیا
در لالیگا هم هر تیم مجاز به استفاده از 25 
بازیکن بزرگسال است. نکته جالب درباره لیگ 
باشگاهی اسپانیا که زمانی معتبرترین لیگ 
فوتبال باشگاهی جهان بود، این است که 210 
بازیکن خارجی در این لیگ حضور دارند. آماری 
که از سایر لیگ های معتبری که بررسی کردیم، 

کمتر است.
 

لوشامپیونا فرانسه
لیگ فوتبال فرانسه به لحاظ رتبه بندی 
جزو لیگ های ضعیف قاره اروپا نسبت 
به لالیگا، سری آ و لیگ برتر انگلستان 
محسوب می شود. با این حال تیم های 
حاضر در آن مجاز به استفاده از 23 بازیکن 
بزرگسال هستند. این لیگ البته از بازیکنان 
خارجی کمتری نسبت به سایر تیم ها 
برخوردار است اما هر تیم در لوشامپیونا 
می تواند تا سقف 7 بازیکن خارجی برای 

هر فصل استفاده کند.

 بررسی تعداد بازیکن بزرگسال و خارجی 
در لیگ های معتبر جهان

هیچ کس تنها نیست!

پرسپولیس توانست هر سه جام داخلی 
را بگیرد و این نشان از حرفه ای بودن کادر 
فنی و بازیکنان است اما فصل گذشته 
با همه افتخاراتش تمام شد و باید تمام 
حواس مان روی موفقیت تیم برای فصل 
آتی باشد. با وجود این تغییر قوانین در 
فصل نقل و انتقالات شرایط را سخت 
کرده. متأسفانه کسانی برای فوتبال 
تصمیم می گیرند که خودشان تا کنون 
فوتبال بازی نکردند. با این قوانین، 
فوتبال و بازیکنان نابود می شوند. به 
طور مثال یک بازیکن 3 میلیارد بیشتر 
ارزش ندارد اما درخواست سنگینی 
برای بستن قرارداد دارد که با مخالفت 
باشگاه مواجه می شود. به همین دلیل 
بازیکن خانه نشین می شود و عمر 

فوتبالی اش از بین می رود.
مسئولان پرسپولیس در درجه نخست 
نفرات تأثیرگذار تیم را حفظ کردند. 
حفظ شاکله اصلی تیم، واقعاً کار بزرگی 
است. این مهم ترین گام در فصل نقل و 
انتقالات بود که انجام شد. در ادامه باید 
برای ترمیم نقاط ضعف اقدام کرد. چند 
بازیکن جدید جذب شده اما برای تقویت 
تیم، باید در برخی خطوط بازیکن جدید 
بگیریم. مهاجم تمام کننده و یک مدافع 
چپ کلاسیک می خواهیم. همچنین 
بازیساز و دروازه بان هم به عنوان بازیکن 
جایگزین نیاز داریم. برای مثال در پست 
دفاع چپ علی نعمتی خیلی خوب کار 
کرد اما برخی اوقات یحیی مجبور می شد 

وحید امیری را به آنجا ببرد و قدرت 
تیم در بخش هجومی کم می شد. 

از طرفی در سمت راست هم نیاز 
به بازیکن داریم چرا که دانیال 

اسماعیلی فر می تواند به 
عنوان وینگر کمک شایانی 

به تیم داشته باشد. 
در طول فصل مدام 
در مورد دروازه بان 
استرس داشتم، چرا 
که بیرانوند جایگزین 
مطمئنی نداشت. 
دروازه بان چون 
بیشترین برخورد را 
دارد، مدام در خطر 
مصدومیت است 
اما شانس آوردیم 
بیرانوند با آسیب 
ز  ا  . نشد جه  ا مو

طرفی او چندین بازی 
در خطر محرومیت 

بود، به همین خاطر 
خیلی استرس داشتم.

 هواداران انتظار دارند 
پرسپولیس برای قهرمانی 

آسیا بسته شود اما باید 
واقع بین باشیم. پرسپولیس 

در بهترین حالت مقابل الهلال 
شکست خورد. آنها تا دندان مسلح 

ما  ی  تیم ها ما وضعیت  ا هستند 
مشخص نیست. تیم های عربستانی 
بازیکنانی می آورند که به یکباره نتیجه را 
برای شان عوض می کنند. ما یک بازیکن 
آوردیم که ناآماده بود، اما فوتبالیست 
حرفه ای بود و وقتی به صدر جدول 
گلزنان رسید و آماده شد، رفت. نفرات 
خارجی باید تأثیرگذار باشند وگرنه جذب 

آنان سودی ندارد.

آسیای 
تا دندان 

مسلح
امیررضا همایون

خبرنگار اسماعیل حلالی 
 هافبک اسبق پرسپولیس

قانون له یا علیه لیگ برتر؟

هندوانه دربسته

ن  یرا ا ل  تبا که در فو سال هاست 
قانون های عجیبی وضع می شود که 
یکسری به سود فوتبال شد و یکسری 
هم در جهت معکوس عمل کرد. سال ها 
قبل، قانون منع دروازه بان خارجی در 
لیگ برتر ایران اجرایی شد. به این 
ترتیب شاهد حضور و شکوفایی یکسری 
دروازه بان جوان بودیم. دروازه بان هایی 

که اگر قانون منع حضور دروازه بان 
خارجی به وجود نمی آمد، احتمالاً شانس 
خودنمایی پیدا نمی کردند. این قانون به 
فوتبال ایران و به خصوص دروازه بان ها 
کمک زیادی کرد که همین هم باعث 
شد قانون منع حضور بازیکنان خارجی 
در فوتبال ایران هم به وجود بیاید. این 
قانون برخلاف قانون منع دروازه بان 
خارجی، کمک چندانی به لیگ برتر 
فوتبال ایران نکرد و اتفاقاً در جهت 
معکوس جواب داد. به این صورت که 

بازیکنان سطح پایین زیادی اجباراً راهی 
لیگ برتر شدند و البته نبود بازیکنان 
خارجی باعث شد یکسری بازیکن داخلی 
هم انگیزه خود را از دست بدهند چون 
می دانستند حتی اگر تمام توان خود را 
نگذارند، باز هم می توانند در لیگ برتر 
بازی کنند. البته یکسری کارشناس هم 
معتقد بودند حضور بازیکنان خارجی 
به فوتبال ایران و پیشرفت بازیکنان 
داخلی کمک می کند که همین مسأله 
هم باعث شد این قانون خیلی زود 

برداشته شود. حالا در ادامه قانون های 
اختصاصی فوتبال ایران، قانون کاهش 
سهمیه بازیکنان بزرگسال در لیگ برتر 
به وجود آمد و این نفرات به 19 رسید. 
با این قانون، حالا 60 بازیکن بزرگسال از 
لیگ برتر خارج شدند و قرار است نفرات 
جوان جای آنها را بگیرند. حالا باید دید 
این قانون می تواند به بازیکنان جوان 
کمک کند یا نه و اینکه با این قانون، به 
بازیکنان جوان بیشتر بازی داده می شود 

و آنها بیشتر دیده خواهند شد یا نه.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار



اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
15لژیونر

 پنجشنبه   29  تیر  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7356   

 لقب جالب کالچومرکاتو 
به مهدی طارمی

 حشره کوچک 
در میلان

بحث حضور مهدی طارمی در 
میان تمامی ندارد و هر روز 
اخباری جدید در این رابطه به 
گوش می رسد. گفته می شود 
طارمی به توافق شخصی با 
میان دست یافته و فقط مانده 
مبلغ رضایتنامه او که توسط 
روسونری به حساب پورتو واریز 
شود. سایت معتبر کالچومرکاتو 
که اخبار نقل و انتقالات فوتبال 
ایتالیا را پوشش می دهد،  در 
گزارشی جالب به مهدی طارمی 
لقب عجیبی داد. کالچومرکاتو در 
این باره نوشت: »مهدی طارمی 
ــد حشره ای کوچک  درست مانن
تمایل به برخورد با مدافعان دارد 
و این موضوع باعث می شود از 

آنها خطای پنالتی بگیرد.«
 

 آزمون آماده شروع 
فصلی موفق

 سردار-مارسی 
در یک بازی 

تدارکاتی
 پس از گذراندن تعطیات در 
ایران و انجام تمرینات آماده سازی 
با استقال،  سردار چند روزی 
است که به آلمان بازگشته و 
ــر نیز در تمرینات  در روزهای اخی
لورکوزن حضور پیدا کرده تا خود 
را برای فصل آینده آماده کند. 
مهاجم ایرانی بایر که در این 
تابستان شایعات زیادی در مورد 
آینده او و حضور در چند تیم 
اروپایی منتشر شده بود،  یکی از 
بازیکنان فعال تیمش در تمرینات 
بوده و نشان داده بی اعتنا به 
اخبار جدایی،  آماده آغاز یک 
فصل خوب و موفق است. آزمون 
که از چند روز دیگر به همراه بایر 
در بازی های تدارکاتی پیش فصل 
برابر تیم هایی نظیر پادربورن،  
سوسیه داد،  مارسی و وستهم به 
میدان خواهد رفت،  در تاش 
است تا بتواند نظر مساعد آلونسو 
را در همین بازی های تدارکاتی به 
دست بیاورد. نکته جالب اینکه او 
در یکی از بازی های تدارکاتی باید 
به مصاف مارسی برود،  تیمی که 
در نقل و انتقالات زمستانی برای 
جذب آزمون اقدام کرد و حتی 
شماره پیراهن سردار در این تیم 

ــود.   ــز مشخص شده ب نی
 

پازلی که شاید تکمیل شود

فولام-طارمی  
الهلال و میتروویچ

طی هفته های اخیر اخبار زیادی 
مبنی بر تمایل باشگاه هایی 
چون میان و اینتر به جذب 
مهدی طارمی به گوش رسید 
و البته گفته شد باشگاه پورتو 
مبلغ 25 میلیون یورو برای صدور 
رضایتنامه طارمی طلب کرده 
ــری  ــن مسأله موجب پیگی که ای
مذاکرات برای کاهش رقم فوق 
شده است. به نظر می رسد 
مهاجم تیم ملی کشورمان 
در فوتبال انگلیس هم مورد 
توجه قرار گرفته است. دین 
جونز،  خبرنگار مطرح فوتبال 
انگلیس در گفت وگو با پادکست 
»Fulhamish«،  به احتمال 
بالای جدایی الکساندر میتروویچ 
از فولام و پیوستن او به الهال 
اشاره کرد. این خبرنگار گفت در 
صورتی که میتروویچ به باشگاه 
عربستانی ملحق شود،  فولام 
برای جذب مهدی طارمی تاش 
می کند. میتروویچ که سال 2018 
از نیوکاسل به فولام ملحق شد،  
فصل گذشته در 28 مسابقه 
توانست 15 بار گلزنی کند و 
چهار پاس گل به هم تیمی های 
خودش بدهد. طارمی نیز با 22 
گل زده عنوان آقای گلی لیگ برتر 

پرتغال را به دست آورد.

 zخبر

نوری در این مدت 
یک پیشنهاد نه 

چندان دلچسب هم 
از لیگ دو سوئیس 

دریافت کرد که البته 
به سرانجام نرسید. 

او که زمانی از تراکتور 
و استقلال پیشنهاد 

همکاری داشت، باید 
به دنبال راهی باشد 
تا به چرخه مربیگری 

برگردد و به جای 
کارشناسی، حضور 

 روی نیمکت را 
تجربه کند.

علیرضا جهانبخش که سومین فصل بازی برای فاینورد را آغاز خواهد 
کرد، همراه این تیم به اتریش رفت تا اردوی حدود یک هفته ای را 
در این کشور برگزار کند و البته در چند دیدار تدارکاتی نیز به میدان 
برود. یکی از برنامه های روز اول اردوی فاینورد، دوچرخه سواری 
بازیکنان این تیم در کمپ تمرینی بود که جهانبخش هم چند 

کیلومتری را رکاب زد.

بعد از جام جهانی 2022 که کی روش از قدوس تنها یک نیمه در 
ترکیب تیم ملی استفاده کرد، این هافبک- مهاجم 29 ساله در اردوی 
ایران آفتابی نشده است. قدوس غایب بزرگ اردوی فروردین ماه 
تیم ملی بود و البته ترجیح داد دعوت به تورنمنت کافا را هم نپذیرد. 
حالا هم یک سایت سوئدی خبر داده قدوس علاقه ای به بازی برای 

تیم ملی ندارد.

سامان قدوسعلیرضا جهانبخش

ادعای عجیب سایت سوئدیکاپیتان در اتریش رکاب زد

مجتبی مقتدایی در 28 سالگی با عقد قرارداد رسمی به تیم استقلال 
تاجیکستان ملحق شده است. مقتدایی فصل گذشته در نفت 
مسجدسلیمان حضور داشت و با این تیم به لیگ یک سقوط کرد اما 
حالا فرصت بازی در لیگ قهرمانان آسیا را خواهد داشت. پیشتر وحدت 
هنانوف در سمت راست خط دفاع استقلال تاجیکستان بازی می کرد 

و حالا این وظیفه بر عهده مقتدایی است.

مجتبی مقتدایی

جانشین هنانوف در تاجیکستان

 zسوژه

سوپرلیگ چین بعد از چند سال درگیری 
این کشور با ویروس کرونا، حالا با فرمت 
معمول برگزار می شود و حضور یک چهره 
ایرانی نیز توجهات را به خود جلب کرده 
است. جهانیار محبی، دستیار ایرانی 
خاویر پریرا که همراه با او در لالیگا 
نیز مربیگری کرده بود، حالا به چین 
بازگشته و کار خود را در سوپرلیگ دنبال 
می کند. آنها هدایت تیم شانگهای پورت 
را برعهده دارند که پیش از این با پسوند 
SIPG در سطح اول فوتبال ایران شناخته 

می شد. این تیم در فصل جاری عملکرد 
بسیار خوبی داشته و توانسته قاطعانه 

در صدر جدول رده بندی سوپرلیگ 
قرار بگیرد.

شانگهای بالاتر از تیم همشهری شنهوآ با 
40 امتیاز صدرنشینی را در اختیار گرفته و 
با اختاف شش امتیازی، شرایط مناسبی 
را در پایان هفته هفدهم سوپرلیگ 
در اختیار دارد و شانس اول قهرمانی 
محسوب می شود. این هفته شانگهای 
پورت در خانه شن ژن موفق شد با 
نتیجه 4-1 حریف را شکست دهد که در 
این بازی، اسکار، ستاره برزیلی و سابق 
چلسی، یک گل به ثمر رساند و خود را بار 
دیگر به عنوان ستاره تیمش مطرح کرد.

حساس ترین بازی فصل شانگهای پورت 
در هفته بیستم برگزار خواهد شد، جایی 
که آنها دربی شهر شانگهای را با شنهوآ 
برگزار خواهند کرد که در صورت پیروزی 
در این بازی عماً گامی بلند برای قهرمانی 
برمی دارند تا یک ایرانی در مسیر فتح 
سوپرلیگ قرار بگیرد. جالب است بدانید 
شانگهای این فصل در پلی آف لیگ 
قهرمانان آسیا نیز حضور دارد و شاگردان 
جهانیار محبی، فرصت ورود به جمع 32 
تیم برتر قاره آسیا را هم خواهند داشت.

نیار محبی سابقه همکاری با  جها
افشین قطبی را در فولاد و همچنین 

شیجیاژوانگ چین دارد و البته دوران 
موفقی را هم همراه با خاویر پریرا در 
لوانته اسپانیا، هنان و حالا شانگهای 
پشت سر می گذارد. محبی از جمله 
مربیان جوان ایرانی است که خارج از 
مرزها فعالیت می کند و البته امیدوار 
است تا چند سال دیگر در قامت یک 
سرمربی به دوران حضورش در فوتبال 
ادامه بدهد. با توجه به تجربیاتی که 
محبی در سال های اخیر کسب کرده، 
بعید نیست که او بتواند در آینده ای 
نزدیک به سرمربی قابل اعتمادی 

تبدیل شود.

محبی- شانگهای، پیش به سوی قهرمانی

صدرنشینی یک ایرانی در سرزمین گنج ها

الکساندر نوری یکی از مربیان ایرانی 
ساکن در آلمان بود که نامش از چند 
سال قبل و با حضور روی نیمکت 
وردربرمن سر زبان ها افتاد. نوری که 
در تیم دوم وردربرمن مشغول فعالیت 
بود، از تیم اول پیشنهاد همکاری 
دریافت کرد و روی نیمکتی نشست 
که پیش از او در اختیار ویکتور 
اسکریپنیک و دیتر آیلتس بود. نوری 
برمن را نه تنها در بوندس لیگا حفظ 
کرد بلکه این تیم را تا آستانه کسب 
سهمیه لیگ اروپا هم رساند. قرارداد 
او با این نتایج فوق العاده تمدید شد 
اما فصل بعد دیگر خبری از درخشش 

وردربرمن در بوندس لیگا نشد و 
مسئولان این باشگاه هم تصمیم به 
قطع همکاری با نوری جوان گرفتند.

انتخاب بعدی نوری، یک انتخاب 
غیرمنتظره بود. او به لیگ یک آلمان 
رفت و روی نیمکت اینگولشتات 
نشست. یک بازگشت به عقب 
عجیب که تا همین امروز باعث 
شده تا الکس پیشنهادی جذاب به 
دست نیاورد. او بعد از اینگولشتات 
دستیار یورگن کلینزمن در هرتابرلین 
شد و البته در مقطعی کوتاه هم 
سرمربیگری این تیم را بر عهده 
داشت. او می رفت تا در بوندس لیگا 
دوباره به چهره ای جذاب و یک مربی 
مدرن تبدیل شود که تصمیم عجیب 
دیگری اتخاذ کرد. حضور در کاوالا 
در لیگ دو ینان، هر چند با کسب 

نتایج درخشانی از سوی او همراه 
شد اما نوری را به یک مربی معمولی 

تبدیل کرد.
الکس که چندین بار از استقال 
پیشنهاد همکاری دریافت کرد اما 
هیچگاه به آن پاسخ مثبت نداد، 
با انتخاب کاوالا کاری کرد تا حتی 
باشگاه های ایرانی هم دیگر سراغ 
او نیایند و به عنوان گزینه مطلوب 
نامی از او نبرند. نوری هم این روزها 
به جای اینکه روی نیمکت باشگاهی 
معتبر بنشیند، وقت خود را با مینو و 
آریان- دختر و پسرش – می گذراند و 
پیشنهادی جذاب هم برای مربیگری 

در جیب ندارد.
شاید اگر نوری، اینگولشتات و کاوالا را 
در رزومه مربیگری خود نداشت و به 
جای حضور در این دو تیم، استراحت 

می کرد حالا یکی از گزینه های در 
دسترس و متفاوت باشگاه ایرانی و 
آلمانی بود. حتی نوری می توانست 
یک گزینه بالقوه برای نیمکت تیم 
ملی ایران باشد. همان اتفاقی که 
او همیشه آرزوی برآورده شدن آن را 
داشت اما به نظر می رسد او دیگر 
هیچگاه در موقعیت مورد نظر قرار 

نگیرد.
تنها کاری که الکس نوری این روزها 
انجام می دهد، حضور نصف و نیمه 
در برخی برنامه های ورزشی تلویزیون 
آلمان است. او به عنوان کارشناس، 
این فعالیت حداقلی را انجام می دهد 
و البته امیدوار است پسر 16 ساله اش 
آریا به فوتبالیست بزرگی تبدیل شود. 
آریا در رده های پایه بازی می کند و 
نوری هم تمام تاش خود را انجام 

می دهد تا او بتواند پله های ترقی 
را طی کند و در مسیری درست قرار 

بگیرد.
نوری در تاریکی. این بهترین جمله ای 
است که می توان درباره الکساندر 
نوری به کار برد. مربی 43 ساله ای که 
البته قبل از جام جهانی 2022 برای تنها 
یک اردو به تیم ملی امریکا رفت اما 
مسیر او خیلی زود از گرگ برهالتر جدا 
شد و نتوانست در قطر آنها را همراهی 
کند. نوری در این مدت یک پیشنهاد 
نه چندان دلچسب هم از لیگ دو 
سوئیس دریافت کرد که البته به 
سرانجام نرسید. او که زمانی از تراکتور 
و استقال پیشنهاد همکاری داشت، 
باید به دنبال راهی باشد تا به چرخه 
مربیگری برگردد و به جای کارشناسی، 

حضور روی نیمکت را تجربه کند.

از مربیگری در بوندس لیگا تا کارشناسی در تلویزیون

نوری در تاریکی

امیر اسدی
خبرنگار

امیر اسدی
خبرنگار
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روز گذشته لیست بازیکنان 
منتخب کارلو آنچلوتی برای 
حضور در تور پیش فصل 2013 
رئال مادرید در امریکا اعام 
شد. مادریدی ها قرار است در 
ایالات متحده مقابل میان 
)لس آنجلس(، منچستریونایتد 
ــلونا )دالاس(  ــتون( و بارسـ )هیوسـ
و یوونتوس )اورلاندو( قرار 
بگیرند ولی در خط حمله با 
بحران مواجه هستند. بعد از 
جدایی کریم بنزما، ماریانو دیاز، 
مارکو آسنسیو و ادن هازارد، 
تنها خوسلو و براهیم دیاز 
برای تقویت خط حمله جذب 
شده اند و حالا رئال مادرید 
با 4 بازیکن هجومی راهی تور 
پیش فصل امریکا می شود: 
ـــاز، خوسلو، رودریگو  »براهیم دی
نیور« تنها  و وینیسوس جو
گزینه های سرمربی ایتالیایی 

برای خط حمله هستند.
ضمناً آلوارو رودریگز، مهاجم 
193 سانتیمتری  19 ساله و 
ــر  ــتیا که در اواخـ اروگوئه ای کاسـ
ــرای  ــازی بـ ــد بـ ــته چنـ ــل گذشـ فصـ
تیم اصلی انجام داد و موفق 
به گلزنی هم شد، شاگردان 
آنچلوتی را در تور پیش فصل 

همراهی نخواهد کرد.

الیه وه آ یکی از استعدادهای برتر 
ـــه باشگاه های  ـــال اروپاست ک فوتب
بزرگی خواهان جذب او هستند. 
ـــه نظر می رسد  ـــان اما ب ـــن می در ای
یر  سا ز  ا بیش  چلسی  که 
باشگاه ها به جذب ستاره 20 
ساله مون پولیه نزدیک باشد.

این باشگاه لندنی قصد دارد 
با اجرای یک تکنیک نقل و 
انتقالاتی جالب میان و اینتر، دو 
رقیب اصلی خود برای جذب وه آ 
را از پیش رو برداشته و صاحب 

این بازیکن جوان شود.
به گزارش توتو مرکاتو، باشگاه 
ئه  را ا با  هد  ا می خو چلسی 
پیشنهاد 35 میلیون یورویی این 
مهاجم جوان را به خدمت گرفته 
و سپس او را به استراسبورگ 
قرض دهد؛ باشگاهی که مالکان 
چلسی آن را در اختیار دارند و 
یی  نی امریکا متعلق به کمپا

BlueCo است.

وه آ متولد سال 2003 است. او 
سال گذشته درخشش قابل 
توجهی داشت و توانست با 
پیراهن مون پولیه 19 گل زده و 6 

پاس گل بدهد.

 بارتومئو 
پولشویی می کرد!

یا بارتومئو مدیر  ر جوزپ ما
ــام جدیدی  ــا اتهـ ــلونا بـ ــابق بارسـ سـ
مواجه شده است؛ استفاده از 
حساب های باشگاه بارسلونا برای 
تأمین مصرف شخصی خودش!
ظاهراً پلیس کاتالونیا به بررسی 
هزاران صفحه گزارشات مالی 
بارسلونا و فعالیت های جوزپ 
ماریا بارتومئو پرداخته است. 
ز گزارش  پلیس در بخشی ا
خود نوشته است که بارتومئو 
با شرکت بازاریابی »آمالگاما« 
قرارداد بسته تا از این طریق، 

پولشویی کند.
ــی  ــیاری از پول هایـ در حقیقت بسـ
ــیده،  ــا رسـ ــرکت آمالگامـ ــه شـ ــه بـ کـ
ن  یکا نزد نصیب  صله  فا با
بارتومئو شده است. 43 درصد از 
مبالغ واریزی به شرکت آمالگاما 
به »جوزپ خوان مارتی« رسیده 
است، فردی که از دوستان 
صمیمی پسر بارتومئو است. 
ـــار  ـــغ در اختی 26 درصد از این مبال
مارسال یورنته خبرنگاری قرار 
گرفته که از حامیان بارتومئو 
بوده است. بقیه این مبلغ نیز 
بین دو خبرنگار دیگر یعنی 
ــانت و آلبرتو دلاتوره و  آلبرت لسـ
همچنین مدیر شرکت آمالگاما 

رسیده است. 

 zخبر روز

 zشایعه روز

 zفساد روز

حل جدول  258

 z259 جدول سودوکو

5 8 3 7 6 4 2 9 1
 2 1 6 3 5 9 4 7 8
4 9 7 8 1 2 3 6 5
8 6 4 2 7 5 9 1 3
1 5 2 9 3 6 8 4 7
7 3 9 4 8 1 6 5 2
9 4 5 1 2 8 7 3 6
6 7 8 5 9 3 1 2 4
3 2 1 6 4 7 5 8 9

 پنجشنبه   29 تیر  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7356

 zبرشی از یک کتاب

ال دیگو – قسمت پایانی

دیگو آرماندو مارادونا هنوز که هنوز است الگو و الهام بخش بسیاری از 
فوتبال دوستان دنیاست. کتاب ها و مستندهای زیادی هم درباره او ساخته شده 
و ما از 2 هفته پیش در این ستون بخش هایی از کتاب زندگینامه  خودنوشتش 
با نام »ال دیگو« را برای شما نقل می کنیم. در این قسمت از کتاب روی دکمه 
فوروارد می زنیم و می رویم به جام جهانی 1994 که تست دوپینگ مارادونا مثبت 
درآمد و علناً ناقوس مرگ فوتبالی او رقم خورد. مارادونا خودش آن روز عجیب را 
جالب تعریف می کند و این قسمت هفتم و پایانی حرف های او درباره آن روز است:

خیلی زحمت کشیده بودم. خودم را در مزرعه دون آنخل در لا پامپا حبس کرده 
بودم. از 89 کیلو به 76 کیلو رسیده بودم. بارها و بارها از خدا خواسته بودم همه  
چیز خوب پیش برود. شاید خدا نقشی در داستان نداشت یا به چیز دیگری فکر 
می کرد. شاید هم مشغول کار دیگری بود وگرنه کاری می کرد که باتر،  هاولانژ، 
یوهانسون و همه آن دایناسورها مرا ببخشند. اصرار کردم به کوکائین برنگشته ام. از 
بازی جوانمردانه صحبت می کردند، ولی انسانیت را فراموش کرده بودند. هیچ  چیز 
برای بهتر شدن مصرف نکرده بودم. هیچ  چیز! فکر نمی کنم  این بزرگترین افتضاح 
زندگی ام بوده باشد. بین آنها هست، ولی اشتباه کس دیگری بود. به خاطر گرفتن 
افِدرین از شخصی دیگر، از جام جهانی کنار گذاشته شدم. افدرین هم قانونی است 

یا شاید باید اینطور باشد.
در پایان هیچ  چیز واضح نبود و هنوز هم سؤالات بسیاری وجود دارد. شاید به مبارزه 
ادامه دهم، چون هیچ وقت دیر نیست. مثاً تست مواد در  ایتالیا.  اینکه الان مشغول 
بررسی آزمایشگاهی هستند که آن موقع تست ها را انجام می داد، حس خوبی به من 
می دهد.  امید در وجودم پیدا می شود. دوست دارم به تمام شواهد و مدارک دست 
پیدا کنم. یک روز  این کار را می کنم و بعد سراغ فیفا می روم. شاید 60 ساله باشم، ولی 

می روم و در را می شکنم و حقیقت را می فهمم.

 فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده 
و ما سعی می کنیم هر روز یکی از 
خریدهای مهم چند هفته گذشته را 
بررسی کنیم. ساندرو تونالی پریشب 
اولین بازی خود برای نیوکاسل را در 
یک بازی دوستانه انجام داد. او 3 
جولای در انتقالی به ارزش 50 میلیون 
پوند از میان به نیوکاسل پیوست و 
باعث بهت طرفداران روسونری شد.  
این خرید حتماً پیامدهای متفاوتی 
برای سه طرف ماجرا دارد؛ فروشنده، 

خریدار و خود بازیکن.
 

زاویه میلان
از زاویه دید طرفداران میان یک فاجعه 

تمام عیار رخ داده. تونالی به عنوان 
یک هوادار پر و پا قرص روسونری 
بزرگ شد. دوران رشدش در باشگاه 
میان کند بود ولی در دو فصل گذشته 
کاماً بهبود یافته و می شود با قاطعیت 
گفت بهترین بازیکن فصل پیش تیم 
بود. شاید برخی بگویند لیائو بهترین 
بازیکن فصل پیش روسونری بود اما 
تأثیرگذاری و نقشی که تونالی در تیم 
پیولی بازی کرد، فراموش نشدنی است.

 

زاویه نیوکاسل
یک خرید معقول و زیرکانه دیگر توسط 
مالکین جدید نیوکاسل. جالب است 
هم این تیم هم پاری سن ژرمن توسط 
شیوخ عرب اداره می شوند و به نوعی به 
دولت یک کشور عربی وابسته شده اما 
مدل حضور نیوکاسل در فصل نقل و 
انتقالات و تیم سازی اش کاماً برعکس 

PSG است.

البته نیوکاسل برای خرید تونالی کم 
هزینه نکرده اما این هافبک 23 ساله 
در حال سپری کردن یکی از بهترین 
دوران حرفه کاری اش است و کاماً در 
اوج به نظر می رسد. میان با تکیه بر 
چنین بازیکنی بود که فصل پیش در 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا حاضر 
شد. او هم شخصیت و هم کیفیت 
خوبی برای ارتقا زیر نظر ادی هاو دارد.

 

زاویه تونالی:
یک انتقال جذاب برای فوتبال دوستان. 
او.  خود  برای  جذاب  انتقال  یک 
تونالی در لحظه ای کلیدی قرار دارد. 
توانایی هایش را در لیگ برتر به خوبی 
نشان داده اما آیا در فشرده ترین و مورد 
توجه ترین لیگ دنیا یعنی لیگ برتر هم 

می تواند بدرخشد؟

تونالی قصد نداشت میان را ترک کند 
اما میان به دلیل پیشنهاد جذابی 
که نیوکاسل داد و البته مشکات 
مالی اش، بهترین بازیکنش را فروخت 
و حالا ساندرو باید با این انتقال کنار 
در  بالاتری  بسیار  درآمد  او  بیاید. 
انگلیس خواهد داشت و درخشش در 
لیگ برتر می تواند او را تبدیل به یک 

ستاره جهانی کند.
خیلی ها می گویند شاید این انتقال 
باعث شود تا تیم ملی ایتالیا هم سود 
ببرد و به طور کلی فوتبال ایتالیا را 
صاحب یک فوق ستاره کند. او البته 
فشار زیادی در انگلیس تجربه خواهد 
کرد. همه نگاه شان به ساق های پای 
اوست که این خرید جدید گران چه 
می کند؟ احتمالاً در کنار برونو گیمارش 
می درخشد و نیوکاسل را جذاب تر از 

فصل پیش می کند.

ایسکو، یکی از خریدهای جذاب فصل 
نقل و انتقالات می تواند باشد. ستاره 
31 ساله اسپانیایی سابق باشگاه رئال 
مادرید در حال حاضر بازیکن آزاد است 
و تیمی ندارد، اما بی صبرانه منتظر 
بازگشت به میادین است و ترجیح 
می دهد لیگ جدیدی غیر از لالیگا را 
تجربه کند. او در یک مصاحبه مفصل 
با روزنامه مارکا، حرف های جالبی زده 
که بد نیست بخش هایی اش را با هم 
بخوانیم. ایسکو در مورد شرایط بدی 
که بر او در زمان مربیگری سولاری 
گذشت گفته: »حقیقتاً هنوز هم 
نمی دانم چه شد. بعد از یکی از آن 
بازی هایی که او بی دلیل و بدون 
هیچ توضیحی من را سکونشین کرد، 
تماسی از جانب او دریافت کردم که 
گفت من خوب تمرین می کنم و او به 
من اعتماد خواهد کرد. او همچنین 
روزی که مصدوم بودم و در لیست تیم 
قرار نداشتم به من گفت، اما تصور 
می کردم که شاید اوضاع تغییر خواهد 
کرد. روز بعد دوباره من را روی سکوها 
نمی دانم  قرار داد، بنابراین واقعاً 
مسخره ام کرده بود یا... بدیهی است 

که من اشتباه می کردم و باید جدا 
می شدم. اما زیدان از راه رسید و من 

زیر نظر او عملکرد خوبی داشتم.«
او البته گفته در آن زمان سعی کرده 
جنگنده باشد ولی بهتر بود جدا 
می شد: »وقتی لوپتگی جدا شد، 
سولاری از راه رسید و من هیچ فرصتی 
نداشتم و بی تفاوت بودم. دیگر چه کار 
باید می کردم که در یک باشگاه نقش 
مهمی داشته باشم؟ بله، آنها در سال 
جام جهانی قراردادم را تمدید کردند 
چون یک سال از قراردادم باقی مانده 

بود و این حق را به دست آورده بودم 
و پیشنهاد های زیادی هم داشتم. 
این ترس وجود داشت که به یکی 
از تیم های رقیب بپیوندم. در مورد 
بارسلونا صحبت می کنم. بارتومئو با 
من تماس گرفت و در آن زمان هم 
پول خوبی پیشنهاد کرد... اما من 
در مادرید خیلی خوشحال بودم، با 
فوق العاده ای  جو  و  هم تیمی هایم 
که در رختکن تیم حاکم بود. رئال 
مادرید تیم رویاهای من بود، که در آن 
هر چیزی که رویای آن را داشتم فتح 

کرده بودم... با تمام طاهای دنیا هم 
از رئال مادرید جدا نمی شدم. بیشتر 
خود شهر، برای من فوق العاده بود. من 
در مادرید لذت می بردم و می دانستم 
که هیچ جای دیگری به این اندازه 

نخواهد بود.«
نکات  جذاب ترین  از  یکی  شاید 
مصاحبه اما اینجا باشد که او در مورد 
تأثیر کرونا بر فوتبالش می گوید. اتفاقی 
که شاید برای خیلی از فوتبالیست های 
دیگر هم افتاده باشد: »در طول 
پیش بینی  که  آنجایی  از  پاندمی، 
نمی کردیم به شرایط عادی برگردیم، 
برای همه لحظه نامشخصی بود و من 
ریلکس کردم. من در خانه آن طور که 
باید تمرین می کردم، نکردم و وقتی از 
فوتبال دور می شوید، مخصوصاً الان 
که بسیار فیزیکی است، خودش را 
نشان می دهد و تاوان آن را پرداخت 
کردم. اما بعد از آن می توانم بگویم 
که روی پای خودم ایستادم و سخت 
تاش کردم اما فوتبال به تصمیمات 
و  دارد  بستگی  هم  سرمربیان 
هم تیمی هایی که بهتر از تو هستند 

و باید آنها را قبول کرد.«

رسول مجیدی
روزنامه نگار

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا  

تونالی؛ خریدی زیرکانه

قسمت

11

حرف های جالب هافبک اسپانیایی در مورد کرونا

ایسکو: باید زودتر از رئال جدا می شدم

 zعکس روز

تیم الاتحاد عربستان 
که در این پنجره نقل 
و انتقالات تابستانی 
عملکرد ویژه ای 
داشته به تازگی از 
لباس اول خود برای 
فصل جدید رونمایی 
کرده است. کریم 
بنزما و انگولو کانته 
دو خرید  ویژه الاتحاد 
عربستان در این 
تابستان هستند. 
آنها ژوتا را هم که یک 
وینگر پرتغالی است 
از تیم سلتیک به 
خدمت گرفتند.

 zکیت روز

تیم لوتون تاون این 
روزها در اسلوونی 
اردو زده. در یک 
محیط بسیار زیبا 
و ساکت. آنها برای 
اولین بار به لیگ برتر 
صعود کرده اند و قرار 
است در این رقابت ها 
به میدان بروند. 
لوتون تاون حالا در 
کانون توجهات است.
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